

# Colombes,

ville d'échanges, ville qui change

**PROPRIÉTAIRE :**

Colombes et ses habitants

**SUPERFICIE :**

7,81 km<sup>2</sup>

**DATE DES TRAVAUX :**

... 2011...

**NATURE DES TRAVAUX :**

- Rénovation urbaine
- Construction de logements, de bureaux, d'équipements publics...
- Amélioration et développement des transports en commun
- Création d'un éco-quartier
- Écoles : extensions et rénovations...

# Budget Primitif

Colombes  
[www.colombes.fr](http://www.colombes.fr)



## SOMMAIRE

	Budget du Centre municipal de Santé	<b>211</b>
	Budget Centre sportif municipal du Parc Lagravère	<b>189</b>
	Budget Cuisine centrale	<b>169</b>
	Budget Zone Artisanale	<b>153</b>
	Budget d'assainissement	<b>133</b>
Budget principal	<b>5</b>	

Pages	B00	B01	B02	B03	B04	B05
<b>I. Informations générales</b>						
A - Informations statistiques, fiscales et financières				2		
B - Modalités de vote du budget				3		
<b>II. Présentation générale du budget</b>						
A1 - Vue d'ensemble - Sections	7	135	155	171	191	213
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8	136	156	172	192	214
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9	137	157	173	193	215
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	10	138	158	174	194	216
B2 - Balance générale du budget - Recettes	11	139	159	175	195	217
<b>III. Vote du budget</b>						
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles	12	140	160	176	196	218
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles	17	142	163	179	199	222
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	21	144	164	181	201	224
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	26	146	166	183	203	226
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	30	148			205	

A1 - Présentation croisée par fonction - Fonctionnement	52					
A1 - Présentation croisée par fonction - Investissement	72					

<b>IV. Annexes</b>	<b>89</b>	<b>149</b>	<b>167</b>	<b>185</b>	<b>207</b>	<b>229</b>
<b>A - Eléments du bilan</b>						
A2.1 - Etat de la dette - Dette sur emprunt - Répartition par prêteurs	90					
A2.2 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	91					
A2.3 - Etat de la dette - Autres dettes						
A2.4 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux	93			186	208	230
A2.5 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	94	150				
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement						
A2.7 - Etat de la dette - Contrats de couverture du risque financier	95					
A2.8 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie	96					
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	97					
A4 - Etat des provisions	97		168			
A3 - Subventions transférées	98	151				
A5 - Etalement des provisions						
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	100					
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	101					
A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonct.	104					
A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Invest.	105					
A8 - Etat des charges transférées	106					
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	107					
<b>B - Engagements hors bilan</b>						
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	108					
B1.2 - Etat des contrats de crédit-bail	115					
B1.3 - Etat des contrats de partenariat public-privé						
B1.4 - Etat des autres engagements donnés						
B1.5 - Etat des engagements reçus						
B1.6 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	116					
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	123				209	
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	126					
<b>C - Autres éléments d'informations</b>						
C1 - Etat du personnel	127			187	210	231
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	130					
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune	131					
C3.2 - Liste des établissements publics créés	131					
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	131					
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	131					
<b>D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>						
D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes	132					
D2 - Arrêté et signatures						

9   2   0   2   5	Commune <u>COLOMBES</u>	<b>BUDGET</b> 2011
-------------------	-------------------------	-----------------------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>1 - INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	84 367
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 <i>in fine</i> )	246
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Informations fiscales 2009 (1)						
	Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab.		Moyennes nationales de la strate	
	Fiscal	Financier	(population DGF = 83 466)		Fiscal	Financier
3 taxes	44 906 924		538			
Taxe professionnelle	29 925 379		359		475	
4 Taxes	74 832 303	91 969 845	897	1102		1235

Informations financières - ratios (2)		Moyennes nationales de la strate 2009 (3)	BP 2011
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 385	1 564
2	Produit des impositions directes/population	629	817
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 506	1 773
4	Dépenses d'équipement brut/population	435	577
5	Encours de la dette/population	1 488	1 299
6	DGF/population	340	389
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	55,0%	55,7%
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal (4)	91,2%	110,2%
9	Dépenses de fonctionnement et remb. dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (2)	99,4%	93,5%
10	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement (2)	28,9%	32,5%
11	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2)	99%	73,3%

n.d : non disponible

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. article L.2313-1, L.2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et R.5211-15 du CGCT). Ces dispositions sont également applicables aux syndicats mixtes associant des communes, des groupements de collectivités territoriales et d'autres personnes morales de droit public (article R.5722-1 du CGCT).

Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R.2313-7, R.5211-15 et R.5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

**Source moyenne strate 2009** : <http://www.dgcl.interieur.gouv.fr/> de 50 000 à moins de 100 000 hab

(4) CMPF de la commune calculé en rapportant le produit prévisionnel 2011 des impositions directes au potentiel fiscal (diminué de la compensation de la suppression de la part "salaires" de la TP) de la fiche DGF 2010 (éléments 2009)

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
- avec les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

- 6574 - Subventions de fonctionnement aux associations et autres organismes de droit privé
- 6745 - Subventions exceptionnelles aux personnes de droit privé

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport au budget primitif de l'exercice précédent.

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires en cours

V - Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1



# **A - BUDGET PRINCIPAL**

**M14**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	137 954 132.00	137 954 132.00

+

+

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		

=

=

=

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		137 954 132.00	137 954 132.00
-----------------------------------------------------------------------------	--	----------------	----------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	99 948 431.00	99 948 431.00

+

+

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		

=

=

=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		99 948 431.00	99 948 431.00
----------------------------------------------------------------------------	--	---------------	---------------

**TOTAL**

TOTAL DU BUDGET		237 902 563.00	237 902 563.00
-----------------	--	----------------	----------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	31 921 204.00	31 503 487.00	31 503 487.00	31 503 487.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	66 948 342.00	68 116 526.00	68 116 526.00	68 116 526.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	11 000.00	1 970 000.00	1 970 000.00	1 970 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	13 833 936.00	14 208 027.00	14 208 027.00	14 208 027.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>112 714 482.00</b>	<b>115 798 040.00</b>	<b>115 798 040.00</b>	<b>115 798 040.00</b>
66	CHARGES FINANCIERES	3 200 000.00	3 330 000.00	3 330 000.00	3 330 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	801 797.00	1 442 775.00	1 442 775.00	1 442 775.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>116 716 279.00</b>	<b>120 570 815.00</b>	<b>120 570 815.00</b>	<b>120 570 815.00</b>
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>8 275 758.00</b>	<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>5 134 195.00</b>	<b>6 573 870.00</b>	<b>6 573 870.00</b>	<b>6 573 870.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>13 409 953.00</b>	<b>17 383 317.00</b>	<b>17 383 317.00</b>	<b>17 383 317.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>130 126 232.00</b>	<b>137 954 132.00</b>	<b>137 954 132.00</b>	<b>137 954 132.00</b>

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	137 954 132.00

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	333 000.00	427 800.00	427 800.00	427 800.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	4 824 622.00	4 842 217.00	4 842 217.00	4 842 217.00
73	IMPOTS ET TAXES	77 755 983.00	82 424 840.00	82 424 840.00	82 424 840.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	44 672 997.00	43 457 688.00	43 457 688.00	43 457 688.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 510 102.00	1 563 556.00	1 563 556.00	1 563 556.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>129 096 704.00</b>	<b>132 716 101.00</b>	<b>132 716 101.00</b>	<b>132 716 101.00</b>
76	PRODUITS FINANCIERS	441 564.00	321 192.00	321 192.00	321 192.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	424 719.00	4 830 290.00	4 830 290.00	4 830 290.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		21 400.00	21 400.00	21 400.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>129 962 987.00</b>	<b>137 888 983.00</b>	<b>137 888 983.00</b>	<b>137 888 983.00</b>
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>163 245.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>163 245.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>130 126 232.00</b>	<b>137 954 132.00</b>	<b>137 954 132.00</b>	<b>137 954 132.00</b>

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	137 954 132.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	17 318 168.00
-------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	982 920.00	1 093 424.00	1 093 424.00	1 093 424.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	3 799 280.00	1 969 457.00	1 969 457.00	1 969 457.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 337 526.00	8 816 840.00	8 816 840.00	8 816 840.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 826 050.00	8 809 015.00	8 809 015.00	8 809 015.00
	Total des opérations d'équipement	16 517 649.00	20 566 126.00	20 566 126.00	20 566 126.00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>42 463 425.00</b>	<b>41 254 862.00</b>	<b>41 254 862.00</b>	<b>41 254 862.00</b>
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	2 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	78 973 767.00	47 573 450.00	47 573 450.00	47 573 450.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 699 870.00	3 838 534.00	3 838 534.00	3 838 534.00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>82 675 637.00</b>	<b>51 411 984.00</b>	<b>51 411 984.00</b>	<b>51 411 984.00</b>
45x1	Total des opérations pour compte de tiers	2 707 000.00	5 216 436.00	5 216 436.00	5 216 436.00
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>127 846 062.00</b>	<b>97 883 282.00</b>	<b>97 883 282.00</b>	<b>97 883 282.00</b>
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>163 245.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>2 632 211.00</b>	<b>2 000 000.00</b>	<b>2 000 000.00</b>	<b>2 000 000.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>2 795 456.00</b>	<b>2 065 149.00</b>	<b>2 065 149.00</b>	<b>2 065 149.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>130 641 518.00</b>	<b>99 948 431.00</b>	<b>99 948 431.00</b>	<b>99 948 431.00</b>

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	99 948 431.00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	3 355 741.00	4 314 453.00	4 314 453.00	4 314 453.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	98 364 228.00	60 388 416.00	60 388 416.00	60 388 416.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	200 000.00			
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>101 939 969.00</b>	<b>64 722 869.00</b>	<b>64 722 869.00</b>	<b>64 722 869.00</b>
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	4 099 700.00	5 631 070.00	5 631 070.00	5 631 070.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	5 000.00			
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PART				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 975 946.00	3 451 175.00	3 451 175.00	3 451 175.00
024	PRODUITS DES CESSIONS	1 426 300.00	980 000.00	980 000.00	980 000.00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>9 506 946.00</b>	<b>10 062 245.00</b>	<b>10 062 245.00</b>	<b>10 062 245.00</b>
45x2	Total des opérations pour compte de tiers	3 152 439.00	5 780 000.00	5 780 000.00	5 780 000.00
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>114 599 354.00</b>	<b>80 565 114.00</b>	<b>80 565 114.00</b>	<b>80 565 114.00</b>
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>8 275 758.00</b>	<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>5 134 195.00</b>	<b>6 573 870.00</b>	<b>6 573 870.00</b>	<b>6 573 870.00</b>
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>2 632 211.00</b>	<b>2 000 000.00</b>	<b>2 000 000.00</b>	<b>2 000 000.00</b>
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>				
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>16 042 164.00</b>	<b>19 383 317.00</b>	<b>19 383 317.00</b>	<b>19 383 317.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>130 641 518.00</b>	<b>99 948 431.00</b>	<b>99 948 431.00</b>	<b>99 948 431.00</b>

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	99 948 431.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	17 318 168.00
-----------------------------------------------------------------------------------------	---------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	31 503 487.00		31 503 487.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	68 116 526.00		68 116 526.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 970 000.00		1 970 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14 208 027.00		14 208 027.00
66	CHARGES FINANCIERES	3 330 000.00		3 330 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 442 775.00		1 442 775.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		6 573 870.00	6 573 870.00
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>120 570 815.00</b>	<b>17 383 317.00</b>	<b>137 954 132.00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>137 954 132.00</b>
------------------------------------------------------	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>		<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	47 573 450.00		47 573 450.00
<b>19</b>	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>			
	Total des opérations d'équipement	20 566 126.00		20 566 126.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	1 093 424.00		1 093 424.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES (hors opérations)	1 969 457.00		1 969 457.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	8 816 840.00	2 000 000.00	10 816 840.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	8 809 015.00		8 809 015.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 838 534.00		3 838 534.00
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>			
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers	5 216 436.00		5 216 436.00
<b>481</b>	<b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>97 883 282.00</b>	<b>2 065 149.00</b>	<b>99 948 431.00</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>99 948 431.00</b>
-----------------------------------------------------	----------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	427 800.00		427 800.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	4 842 217.00		4 842 217.00
73	IMPOTS ET TAXES	82 424 840.00		82 424 840.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	43 457 688.00		43 457 688.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 563 556.00		1 563 556.00
76	PRODUITS FINANCIERS	321 192.00		321 192.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 830 290.00	65 149.00	4 895 439.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	21 400.00		21 400.00
79	<b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>137 888 983.00</b>	<b>65 149.00</b>	<b>137 954 132.00</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>137 954 132.00</b>
------------------------------------------------------	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	5 631 070.00		5 631 070.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	4 314 453.00	2 000 000.00	6 314 453.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	60 388 416.00		60 388 416.00
19	<b>DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS</b>			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00		20 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 451 175.00		3 451 175.00
28	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>		<b>6 553 961.00</b>	<b>6 553 961.00</b>
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers	5 780 000.00		5 780 000.00
481	<b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>		<b>19 909.00</b>	<b>19 909.00</b>
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>
024	PRODUITS DES CESSIONS	980 000.00		980 000.00
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>80 565 114.00</b>	<b>19 383 317.00</b>	<b>99 948 431.00</b>

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	
-----------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>99 948 431.00</b>
-----------------------------------------------------	----------------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>31 921 204.00</b>	<b>31 503 487.00</b>	<b>31 503 487.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	9 382 289.00	9 577 519.00	9 577 519.00
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)	2 611 770.00	2 836 598.00	2 836 598.00
+606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES	6 770 519.00	6 740 921.00	6 740 921.00
+6061	FOURNITURES NON STOCKABLES	3 156 300.00	3 200 300.00	3 200 300.00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	500 300.00	611 300.00	611 300.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	2 540 000.00	2 461 000.00	2 461 000.00
60613	CHAUFFAGE URBAIN	116 000.00	128 000.00	128 000.00
+6062	FOURNITURES NON STOCKEES	1 745 669.00	1 814 229.00	1 814 229.00
60621	COMBUSTIBLES	22 403.00	30 300.00	30 300.00
60622	CARBURANTS	230 850.00	260 950.00	260 950.00
60623	ALIMENTATION	198 990.00	179 262.00	179 262.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	1 293 426.00	1 343 717.00	1 343 717.00
+6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	815 579.00	769 185.00	769 185.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	237 750.00	226 375.00	226 375.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	313 629.00	291 910.00	291 910.00
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	60 000.00	70 000.00	70 000.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	204 200.00	180 900.00	180 900.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	279 380.00	272 755.00	272 755.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO., MEDIATHEQUE)	170 100.00	177 600.00	177 600.00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	393 191.00	394 552.00	394 552.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	210 300.00	112 300.00	112 300.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	16 267 338.00	16 247 807.00	16 247 807.00
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	10 216 143.00	10 174 271.00	10 174 271.00
6122	REDEVANCES DE CREDIT-BAIL CREDIT-BAIL MOBILIER	20 000.00	26 349.00	26 349.00
+613	LOCATIONS	620 644.00	726 724.00	726 724.00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	361 470.00	446 390.00	446 390.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	259 174.00	280 334.00	280 334.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	276 065.00	276 120.00	276 120.00
+615	ENTRETIEN ET REPARATIONS	4 127 618.00	4 072 989.00	4 072 989.00
+6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	2 782 102.00	2 689 770.00	2 689 770.00
61521	TERRAINS	701 500.00	712 200.00	712 200.00
61522	BATIMENTS	590 570.00	577 570.00	577 570.00
61523	VOIES ET RESEAUX	1 490 032.00	1 400 000.00	1 400 000.00
+6155	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS	476 787.00	464 015.00	464 015.00
61551	MATERIEL ROULANT	120 000.00	100 000.00	100 000.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	356 787.00	364 015.00	364 015.00
6156	MAINTENANCE	868 729.00	919 204.00	919 204.00
616	PRIMES D'ASSURANCES	350 000.00	350 000.00	350 000.00
617	ETUDES ET RECHERCHES	185 854.00	133 000.00	133 000.00
6182	DIVERS DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	100 010.00	103 914.00	103 914.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	301 024.00	306 250.00	306 250.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	69 980.00	78 190.00	78 190.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	5 913 103.00	5 275 161.00	5 275 161.00
+622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	1 267 584.00	1 154 233.00	1 154 233.00
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	10 695.00	25 850.00	25 850.00
6226	HONORAIRES	164 000.00	156 180.00	156 180.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	190 000.00	190 000.00	190 000.00
6228	DIVERS	902 889.00	782 203.00	782 203.00
+623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	1 666 492.00	1 503 452.00	1 503 452.00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	117 100.00	111 000.00	111 000.00
6232	FETES ET CEREMONIES	888 623.00	783 798.00	783 798.00
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	151 250.00	126 860.00	126 860.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	295 714.00	245 799.00	245 799.00
6237	PUBLICATIONS	162 900.00	162 810.00	162 810.00
6238	DIVERS	50 905.00	73 185.00	73 185.00
+624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS	1 446 680.00	1 389 887.00	1 389 887.00
6241	TRANSPORTS DE BIENS	40 000.00	2 200.00	2 200.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	1 406 680.00	1 387 687.00	1 387 687.00
	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS DES AGENTS			
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS (DONT CONGES BONIFIES)	47 700.00	57 740.00	57 740.00
6256	MISSIONS	25 000.00	15 000.00	15 000.00
6257	RECEPTIONS	33 400.00	30 250.00	30 250.00
+626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	737 362.00	549 300.00	549 300.00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	285 800.00	266 300.00	266 300.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	451 562.00	283 000.00	283 000.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	5 260.00	32 160.00	32 160.00
	DIVERS			
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	64 325.00	51 885.00	51 885.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS )	37 400.00	36 604.00	36 604.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	372 400.00	309 500.00	309 500.00
	REMBOURSEMENTS DE FRAIS			
62878	A D'AUTRES ORGANISMES	21 500.00	11 500.00	11 500.00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	188 000.00	133 650.00	133 650.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	358 474.00	403 000.00	403 000.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
	IMPOTS DIRECTS			
63512	TAXES FONCIERES	287 700.00	300 940.00	300 940.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	48 300.00	88 000.00	88 000.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6358	AUTRES DROITS	3 500.00	3 200.00	3 200.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	15 974.00	7 860.00	7 860.00
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>66 948 342.00</b>	<b>68 116 526.00</b>	<b>68 116 526.00</b>
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	278 693.00	105 011.00	105 011.00
+621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	278 693.00	105 011.00	105 011.00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	278 693.00	105 011.00	105 011.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 890 782.00	1 912 059.00	1 912 059.00
+633	IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUN. (AUTRES ORGANIS.)	1 890 782.00	1 912 059.00	1 912 059.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	990 092.00	1 003 319.00	1 003 319.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	190 453.00	193 115.00	193 115.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	595 277.00	599 575.00	599 575.00
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	114 960.00	116 050.00	116 050.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	64 778 867.00	66 099 456.00	66 099 456.00
+641	RENUMERATIONS DU PERSONNEL	47 656 446.00	48 623 828.00	48 623 828.00
+6411	PERSONNEL TITULAIRE	34 165 722.00	34 475 779.00	34 475 779.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	24 564 832.00	24 884 975.00	24 884 975.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	2 096 297.00	2 191 400.00	2 191 400.00
64118	AUTRES INDEMNITES	7 504 593.00	7 399 404.00	7 399 404.00
+6413	PERSONNEL NON TITULAIRE	13 157 702.00	13 743 911.00	13 743 911.00
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	10 776 448.00	11 193 751.00	11 193 751.00
64138	AUTRES INDEMNITES NON TITULAIRES	2 381 254.00	2 550 160.00	2 550 160.00
64168	EMPLOIS D'INSERTION AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	248 257.00	286 558.00	286 558.00
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	84 765.00	117 580.00	117 580.00
+645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	16 768 307.00	17 129 754.00	17 129 754.00
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	8 042 822.00	8 154 503.00	8 154 503.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	7 937 593.00	8 152 971.00	8 152 971.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	787 892.00	822 280.00	822 280.00
+647	AUTRES CHARGES SOCIALES	128 000.00	110 800.00	110 800.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	128 000.00	110 800.00	110 800.00
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			
64831	CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE INDEMNITES AUX AGENTS	7 009.00	1 717.00	1 717.00
64832	CONTRIB. FDS COMPENS. CESS. PROGRESSIVE ACT.	125 411.00	125 963.00	125 963.00
6488	AUTRES CHARGES	93 694.00	107 394.00	107 394.00
<b>014</b>	<b>ATTENUATIONS DE PRODUITS</b>	<b>11 000.00</b>	<b>1 970 000.00</b>	<b>1 970 000.00</b>
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	11 000.00	1 970 000.00	1 970 000.00
	REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES			
739116	REVERSEMENT ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS LOCAUX		1 970 000.00	1 970 000.00
739118	REVERSEMENT SUR FNGIR AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE	11 000.00		
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>13 833 936.00</b>	<b>14 208 027.00</b>	<b>14 208 027.00</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	13 833 936.00	14 208 027.00	14 208 027.00
6521	DEFICIT OU EXCEDENT BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIFS DEFICIT DES BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIFS	5 493 043.00	5 496 706.00	5 496 706.00
+653	INDEMNITES, FRAIS DE MISSION ET DE FORMATIONS MAIR	658 164.00	672 018.00	672 018.00
6531	INDEMNITES	573 355.00	592 170.00	592 170.00
6532	FRAIS DE MISSION	4 000.00	4 000.00	4 000.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	33 794.00	28 930.00	28 930.00
6534	COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE	24 215.00	26 118.00	26 118.00
6535	FORMATION	21 000.00	19 000.00	19 000.00
6536	FRAIS DE REPRESENTATION DU MAIRE	500.00	500.00	500.00
65372	COMPENSATIONS POUR PERTE DE REVENUS COTISATION FONDS ALLOC. ELUS EN FIN MANDAT	1 300.00	1 300.00	1 300.00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	150 000.00	130 000.00	130 000.00
+655	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES	1 661 587.00	1 721 407.00	1 721 407.00
6553	SERVICE D'INCENDIE	1 200 000.00	1 278 000.00	1 278 000.00
6554	CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE GROUPEMENT	181 200.00	156 500.00	156 500.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6556	INDEMNITES DE LOGEMENT AUX INSTITUTEURS	2 947.00	4 415.00	4 415.00
6558	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	277 440.00	282 492.00	282 492.00
+657	SUBVENTIONS DE FONCT. VERSEES	5 871 142.00	6 187 896.00	6 187 896.00
657358	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS	127 000.00	50 000.00	50 000.00
657362	AUTRES GROUPEMENTS CCAS	1 600 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	4 144 142.00	4 337 896.00	4 337 896.00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656</b>		<b>112 714 482.00</b>	<b>115 798 040.00</b>	<b>115 798 040.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>3 200 000.00</b>	<b>3 330 000.00</b>	<b>3 330 000.00</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	3 200 000.00	3 330 000.00	3 330 000.00
	CHARGES D'INTERETS			
+6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	2 304 844.00	1 830 000.00	1 830 000.00
66111	INTERETS REGLES A ECHEANCE	2 701 549.00	1 640 000.00	1 640 000.00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE Calcul du 66112 Montant des ICNE de l'exercice = 990000.00 Montant de l'exercice N-1 = -800000.00	-396 705.00	190 000.00	190 000.00
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS		400 000.00	400 000.00
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	895 156.00	1 100 000.00	1 100 000.00
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>801 797.00</b>	<b>1 442 775.00</b>	<b>1 442 775.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	801 797.00	1 442 775.00	1 442 775.00
+671	CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION	49 700.00	284 715.00	284 715.00
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	20 000.00	10 000.00	10 000.00
6712	AMENDES FISCALES ET PENALES	13 000.00	261 000.00	261 000.00
6714	BOURSES ET PRIX	15 700.00	12 715.00	12 715.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION	1 000.00	1 000.00	1 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	100 000.00	262 000.00	262 000.00
+674	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNELLES	608 947.00	854 610.00	854 610.00
67443	AUX FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	68 000.00	68 000.00	68 000.00
6745	SUBVENTIONS AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	540 947.00	786 610.00	786 610.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	43 150.00	41 450.00	41 450.00
<b>68</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022</b>		<b>116 716 279.00</b>	<b>120 570 815.00</b>	<b>120 570 815.00</b>

III - VOTE DU BUDGET				III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES				A1
Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	8 275 758.00	10 809 447.00	10 809 447.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	8 275 758.00	10 809 447.00	10 809 447.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	5 134 195.00	6 573 870.00	6 573 870.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	5 134 195.00	6 573 870.00	6 573 870.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT	5 099 245.00	6 553 961.00	6 553 961.00
6812	DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES	34 950.00	19 909.00	19 909.00
	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT A REPARTIR			
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		13 409 953.00	17 383 317.00	17 383 317.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		13 409 953.00	17 383 317.00	17 383 317.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		130 126 232.00	137 954 132.00	137 954 132.00
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				137 954 132.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>	<b>333 000.00</b>	<b>427 800.00</b>	<b>427 800.00</b>
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	333 000.00	427 800.00	427 800.00
+641	RENUMERATIONS DU PERSONNEL	269 000.00	422 000.00	422 000.00
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	269 000.00	422 000.00	422 000.00
+645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	50 000.00	3 000.00	3 000.00
6459	REMBOURSEMENTS / CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	50 000.00	3 000.00	3 000.00
+647	AUTRES CHARGES SOCIALES	10 000.00	1 000.00	1 000.00
6479	REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	10 000.00	1 000.00	1 000.00
6489	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL RBTS DU F.C. DE CESSATION PROGRESSIVE D'ACTI.	4 000.00	1 800.00	1 800.00
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>4 824 622.00</b>	<b>4 842 217.00</b>	<b>4 842 217.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	4 824 622.00	4 842 217.00	4 842 217.00
+703	REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE	195 000.00	72 700.00	72 700.00
70311	CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES			
70312	CONCESSION DANS LES CIMETIERES	120 000.00	61 700.00	61 700.00
	REDEVANCES FUNERAIRES	15 000.00	11 000.00	11 000.00
70323	DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. /VOIE PUB. REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMAL	60 000.00		
+706	PRESTATIONS DE SERVICES	4 490 302.00	4 531 267.00	4 531 267.00
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES CULTUREL	300 000.00	289 000.00	289 000.00
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES SOCIAL	2 802 102.00	2 720 472.00	2 720 472.00
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.	1 163 900.00	1 378 535.00	1 378 535.00
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	224 300.00	143 260.00	143 260.00
+708	AUTRES PRODUITS	139 320.00	238 250.00	238 250.00
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	50 170.00	51 960.00	51 960.00
70848	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX AUTRES ORGANISMES	31 000.00	95 500.00	95 500.00
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	52 900.00	76 240.00	76 240.00
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	5 250.00	14 550.00	14 550.00
<b>73</b>	<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>77 755 983.00</b>	<b>82 424 840.00</b>	<b>82 424 840.00</b>
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	77 755 983.00	82 424 840.00	82 424 840.00
+731	IMPOTS LOCAUX	65 525 840.00	68 966 000.00	68 966 000.00
73111	CONTRIBUTIONS DIRECTES	43 757 846.00	68 966 000.00	68 966 000.00
73112	ROLES SUPPLEMENTAIRES	400 000.00		
7318	AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES	21 367 994.00		
+733	TAXES POUR UTILISATION SERVICES PUBLICS ET DU DOM	8 705 143.00	8 980 200.00	8 980 200.00
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.	7 966 461.00	8 300 000.00	8 300 000.00
7336	DROITS DE PLACE	418 482.00	460 000.00	460 000.00
7337	DROITS DE STATIONNEMENT	105 200.00	120 200.00	120 200.00
7338	AUTRES TAXES	215 000.00	100 000.00	100 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
7351	IMPOTS ET TAXES LIES A PRODUCTION ENERGETIQUE TAXE SUR L'ELECTRICITE	900 000.00	900 000.00	900 000.00
+736	IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES	125 000.00	78 640.00	78 640.00
7362	TAXES DE SEJOUR	100 000.00	78 640.00	78 640.00
7368	TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE	25 000.00		
7381	AUTRES TAXES TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE	2 500 000.00	3 500 000.00	3 500 000.00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>44 672 997.00</b>	<b>43 457 688.00</b>	<b>43 457 688.00</b>
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	44 672 997.00	43 457 688.00	43 457 688.00
+741	DGF : DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT	33 668 878.00	32 814 800.00	32 814 800.00
7411	DOTATION FORFAITAIRE	29 664 878.00	29 250 000.00	29 250 000.00
74123	DOTATION D'AMENAGEMENT	2 804 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
74127	DOTATION SOLIDARITE URBAINE ET COHESION SOCIALE DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	1 145 000.00	650 000.00	650 000.00
7413	D.G.F. DES PERMANENTS SYNDICAUX	55 000.00	64 800.00	64 800.00
7431	DOTATION DU FONDS DE SOLIDARITE - REGION ILE DE FR	1 639 000.00	1 400 000.00	1 400 000.00
745	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS	10 000.00	11 000.00	11 000.00
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	283 000.00	145 000.00	145 000.00
+747	PARTICIPATIONS	6 104 956.00	5 935 091.00	5 935 091.00
74718	ETAT AUTRES	665 127.00	644 102.00	644 102.00
7472	REGIONS	189 160.00	206 093.00	206 093.00
7473	DEPARTEMENTS	1 338 478.00	1 458 981.00	1 458 981.00
7477	BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS	411 225.00	269 146.00	269 146.00
+7478	AUTRES ORGANISMES	3 500 966.00	3 356 769.00	3 356 769.00
74781	CAF RECETTES - PSU	2 790 766.00	2 948 194.00	2 948 194.00
74782	CAF RECETTES - CEJ	368 000.00	396 000.00	396 000.00
74788	AUTRES SUBVENTIONNEURS	342 200.00	12 575.00	12 575.00
	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS			
+7483	ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION	2 949 581.00	3 134 000.00	3 134 000.00
74832	ATTRIB.FONDS DEPARTEMENTAL DE TAXE PROFESSIONNELLE	190 000.00	134 000.00	134 000.00
74833	ETAT - COMPENSATION AU TITRE DE LA TAXE PROFESSION	901 533.00	800 000.00	800 000.00
74834	ETAT - COMPENSATION EXONERATIONS TAXES FONCIERES	790 152.00	700 000.00	700 000.00
74835	ETAT - COMPENSATION EXONERATIONS TAXE HABITATION	1 067 896.00	1 500 000.00	1 500 000.00
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	17 582.00	17 797.00	17 797.00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>1 510 102.00</b>	<b>1 563 556.00</b>	<b>1 563 556.00</b>
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 510 102.00	1 563 556.00	1 563 556.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	457 102.00	477 085.00	477 085.00
7551	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM EXCEDENT DES BUDGETS ANNEXES ADM	100 000.00	103 677.00	103 677.00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	455 000.00	191 000.00	191 000.00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	498 000.00	791 794.00	791 794.00
	<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b> <b>(a)=70+73+74+75+013</b>	<b>129 096 704.00</b>	<b>132 716 101.00</b>	<b>132 716 101.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>76</b>	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>441 564.00</b>	<b>321 192.00</b>	<b>321 192.00</b>
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS	441 564.00	321 192.00	321 192.00
+7623	REMBOURSEMENT D'INTERETS D'EMPRUNTS TRANSFERES	135 564.00	136 979.00	136 979.00
76233	PAR LEURS BUDGETS ANNEXES A SEULE AUTONOMIE FINANCIERE	135 564.00	136 979.00	136 979.00
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	306 000.00	184 213.00	184 213.00
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>424 719.00</b>	<b>4 830 290.00</b>	<b>4 830 290.00</b>
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	424 719.00	4 830 290.00	4 830 290.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	424 719.00	4 830 290.00	4 830 290.00
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>		<b>21 400.00</b>	<b>21 400.00</b>
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		21 400.00	21 400.00
7875	REPRISE / PROVISIONS - PRODUITS EXCEPTIONNELS REPRISES/PROVISIONS PR RISQUES ET CHARGES EXCEPT.		21 400.00	21 400.00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>129 962 987.00</b>	<b>137 888 983.00</b>	<b>137 888 983.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>	163 245.00	65 149.00	65 149.00
- 77 - 777	<i>PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT</i>	87 946.00 87 946.00	65 149.00 65 149.00	65 149.00 65 149.00
- 78 - 7811	<i>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS REP./AMORTISS.&amp; PROVISIONS (PDTS DE FONCTIONN.COUR REP./AMORTISS. DES IMMOB. INCORP. ET CORP.</i>	299.00 299.00		
791	<i>TRANSFERTS DE CHARGES TRANSFERT DE CHARGES DE GESTION COURANTE</i>	75 000.00		
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		163 245.00	65 149.00	65 149.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		130 126 232.00	137 954 132.00	137 954 132.00
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				137 954 132.00

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>982 920.00</b>	<b>1 093 424.00</b>	<b>1 093 424.00</b>
- 20 - 202	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS REAL. DES DOC D'URB. ET NUMÉR. DU CADASTRE	982 920.00 120 000.00	1 093 424.00 30 000.00	1 093 424.00 30 000.00
2031 2033	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE OU DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES FRAIS D'INSERTION	811 920.00 30 000.00	950 924.00 75 000.00	950 924.00 75 000.00
205	CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES	21 000.00	37 500.00	37 500.00
<b>204</b>	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES</b>	<b>3 799 280.00</b>	<b>1 969 457.00</b>	<b>1 969 457.00</b>
- 20 - +204	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	3 799 280.00 3 799 280.00	1 969 457.00 1 969 457.00	1 969 457.00 1 969 457.00
20411 20413 204158	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS ETAT DONT BSPP DEPARTEMENTS AUTRES GROUPEMENTS	320 000.00 355 000.00 14 500.00	298 000.00 141 453.00 20 500.00	298 000.00 141 453.00 20 500.00
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PR	3 109 780.00	1 509 504.00	1 509 504.00
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>9 337 526.00</b>	<b>8 816 840.00</b>	<b>8 816 840.00</b>
- 21 - 2112 2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS TERRAINS DE VOIRIE TERRAINS BATIS	9 337 526.00 130 000.00 10 000.00	8 816 840.00 30 000.00	8 816 840.00 30 000.00
2128	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	230 000.00	80 000.00	80 000.00
+213 21311 21318	CONSTRUCTIONS BATIMENTS PUBLICS HOTEL DE VILLE AUTRES BATIMENTS PUBLICS	6 534 550.00 20 000.00 5 013 550.00	6 577 150.00 10 000.00 6 567 150.00	6 577 150.00 10 000.00 6 567 150.00
2132 2138	IMMEUBLES DE RAPPORT AUTRES CONSTRUCTIONS	1 500 000.00 1 000.00		
+215 21568	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVIL AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFENSE	745 000.00 68 000.00	550 000.00 20 000.00	550 000.00 20 000.00
21571	MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE MATERIEL ROULANT	100 000.00	165 000.00	165 000.00
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	577 000.00	365 000.00	365 000.00
2161	COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART OEUVRES ET OBJETS D'ART	15 000.00	15 000.00	15 000.00
+218 2183 2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE MOBILIER	1 672 976.00 42 460.00 526 500.00	1 564 690.00 63 950.00 404 300.00	1 564 690.00 63 950.00 404 300.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 104 016.00	1 096 440.00	1 096 440.00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>11 826 050.00</b>	<b>8 809 015.00</b>	<b>8 809 015.00</b>
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	11 826 050.00	8 809 015.00	8 809 015.00
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS TERRAINS	1 050 000.00	1 033 000.00	1 033 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	9 701 850.00	6 871 815.00	6 871 815.00
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	870 000.00	900 000.00	900 000.00
2316	RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	4 200.00	4 200.00	4 200.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	200 000.00		
	1002 AP 1002 - EXTENSION ELEMENTAIRE HOCHE & SALLE ESCR	300 000.00		
	1004 AP 1004 - EXTENSION PRIMAIRE MAINTENON	50 000.00	350 000.00	350 000.00
	1005 AP 1005 - CONSTRUCTION GROUPE SCOLAIRE MARINE	500 000.00	1 545 000.00	1 545 000.00
	1006 AP 1006 - CONSTRUCTION MEDIATHEQUE MARINE	225 000.00	798 830.00	798 830.00
	1007 AP 1007 - ACCESSIBILITE BATIMENTS & ESP PUBLICS	75 000.00		
	1009 AP 1009 - EXTENSION DE L'ÉCOLE MARCEL PAGNOL		65 000.00	65 000.00
	108 108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE	8 026 000.00	8 287 592.00	8 287 592.00
	109 109 - PARC AUTOMOBILE ET MATERIEL	305 000.00	155 000.00	155 000.00
	1100 AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE 2007-2009	1 091 645.00		
	1101 AP 1101 - EXTENSION ECOLE REINE HENRIETTE		250 000.00	250 000.00
	1102 AP 1102 - EXTENSION ECOLE AMBROISE PARE MATERNELL		250 000.00	250 000.00
	111 111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAULLE ILOT 3	15 000.00	20 000.00	20 000.00
	1200 AP1200		1 375 000.00	1 375 000.00
	16 AP 16 - RECONSTRUCTION CRECHE FAM. DES CHAMPARON		600 000.00	600 000.00
	17 AP 17 - GROUPE SCOLAIRE M. BERTHELOT ET A.L.	500 000.00	800 000.00	800 000.00
	20 20 - ANRU ILE MARANTE	180 000.00	604 597.00	604 597.00
	21 21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES	1 123 504.00	2 576 261.00	2 576 261.00
	23 23 - ANRU FOSSES JEAN - BOUVIERS - GARE DU STADE	2 626 500.00	88 846.00	88 846.00
	24 AP 24 - ECOLE MATERNELLE VICTOR HUGO	1 000 000.00	1 500 000.00	1 500 000.00
	25 AP 25 - CLUB HOUSE STADE CHARLES PEGUY	500 000.00	1 300 000.00	1 300 000.00
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>	<b>42 463 425.00</b>	<b>41 254 862.00</b>	<b>41 254 862.00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>2 000.00</b>		
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 000.00		
+102	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT	2 000.00		
10223	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT T.L.E.	1 000.00		
10224	VERSEMENTS POUR DEPASSEMENT DU P.L.D.	1 000.00		
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>78 973 767.00</b>	<b>47 573 450.00</b>	<b>47 573 450.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	78 973 767.00	47 573 450.00	47 573 450.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS	3 716 500.00	4 133 000.00	4 133 000.00
16441	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO	5 219 965.00	4 105 000.00	4 105 000.00
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO	50 000 000.00	17 300 000.00	17 300 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	7 450.00	5 450.00	5 450.00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	20 000 000.00	22 000 000.00	22 000 000.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
16818	AUTRES EMPRUNTS AUTRES EMPRUNTS - AUTRES PRETEURS	12 930.00	13 000.00	13 000.00
16873	AUTRES DETTES AUTRES DETTES - DEPARTEMENTS	16 922.00	17 000.00	17 000.00
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>3 699 870.00</b>	<b>3 838 534.00</b>	<b>3 838 534.00</b>
- 27 - 274 275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	3 699 870.00 1 699 870.00 2 000 000.00	3 838 534.00 1 838 534.00 2 000 000.00	3 838 534.00 1 838 534.00 2 000 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>82 675 637.00</b>	<b>51 411 984.00</b>	<b>51 411 984.00</b>
4541 458120	DEPENSES TRANSFERT DE MAITRISE D'OUVRAGE OPH COLOMBES HP	25 000.00 2 682 000.00	50 000.00 5 166 436.00	50 000.00 5 166 436.00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		<b>2 707 000.00</b>	<b>5 216 436.00</b>	<b>5 216 436.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>127 846 062.00</b>	<b>97 883 282.00</b>	<b>97 883 282.00</b>

III - VOTE DU BUDGET		III		
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1		
Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	163 245.00	65 149.00	65 149.00
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>		88 245.00	65 149.00	65 149.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	87 946.00	65 149.00	65 149.00
	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU CPT DE RESULTAT			
	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT			
13911	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	14 631.00	14 631.00	14 631.00
13912	REGIONS	14 921.00	31 568.00	31 568.00
13913	DEPARTEMENTS	39 300.00	1 368.00	1 368.00
13918	AUTRES	19 094.00	17 582.00	17 582.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	299.00		
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	299.00		
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<i>Charges transférées</i>		75 000.00		
- 21 -	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION	75 000.00		
4812	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
	FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS	75 000.00		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 632 211.00	2 000 000.00	2 000 000.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 196 030.00	2 000 000.00	2 000 000.00
	TERRAINS			
2112	TERRAINS DE VOIRIE	178 164.00		
+213	CONSTRUCTIONS	2 000 000.00	2 000 000.00	2 000 000.00
	BATIMENTS PUBLICS			
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	2 000 000.00	2 000 000.00	2 000 000.00
	COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART			
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	17 866.00		
- 45 -	COMPTABILITE DISTINCTE RATTACHEE	436 181.00		
458120	OPE. INVEST. SOUS MANDAT (A SUBDIVISER PAR MANDAT)			
	TRANSFERT DE MAITRISE D'OUVRAGE OPH COLOMBES HP	436 181.00		
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 795 456.00</b>	<b>2 065 149.00</b>	<b>2 065 149.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>130 641 518.00</b>	<b>99 948 431.00</b>	<b>99 948 431.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chapitre / Article	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
RESTES A REALISER N-1				
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>99 948 431.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>	<b>3 355 741.00</b>	<b>4 314 453.00</b>	<b>4 314 453.00</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	3 355 741.00	4 314 453.00	4 314 453.00
+131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES	91 900.00		
1312	REGIONS	40 000.00		
1313	DEPARTEMENTS	41 200.00		
1318	AUTRES	10 700.00		
+132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	3 096 288.00	4 114 453.00	4 114 453.00
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	1 504 581.00	325 443.00	325 443.00
1322	REGIONS	28 957.00	739 552.00	739 552.00
1323	DEPARTEMENTS	862 750.00	2 170 458.00	2 170 458.00
1326	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX		322 500.00	322 500.00
1328	AUTRES	700 000.00	556 500.00	556 500.00
+134	FONDS AFFECTES EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	167 553.00	200 000.00	200 000.00
1342	AMENDES DE POLICE	167 553.00	200 000.00	200 000.00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>98 364 228.00</b>	<b>60 388 416.00</b>	<b>60 388 416.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	98 364 228.00	60 388 416.00	60 388 416.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS		21 088 416.00	21 088 416.00
16441	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO	28 364 228.00		
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO	50 000 000.00	17 300 000.00	17 300 000.00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	20 000 000.00	22 000 000.00	22 000 000.00
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00	20 000.00	20 000.00
205	CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES	20 000.00	20 000.00	20 000.00
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>200 000.00</b>		
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	200 000.00		
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	200 000.00		
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>		<b>101 939 969.00</b>	<b>64 722 869.00</b>	<b>64 722 869.00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>4 099 700.00</b>	<b>5 631 070.00</b>	<b>5 631 070.00</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	4 099 700.00	5 631 070.00	5 631 070.00
+102	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT	4 099 700.00	5 631 070.00	5 631 070.00
10222	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT	2 900 000.00	4 500 000.00	4 500 000.00
10223	F.C.T.V.A. T.L.E.	361 000.00	281 032.00	281 032.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
10224	VERSEMENTS POUR DEPASSEMENT DU P.L.D.	838 700.00	350 038.00	350 038.00
10251	DONS ET LEGS EN CAPITAL DONS ET LEGS EN CAPITAL		500 000.00	500 000.00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>5 000.00</b>		
- 16 - 165	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	5 000.00 5 000.00		
<b>26</b>	<b>PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.</b>			
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART.			
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>3 975 946.00</b>	<b>3 451 175.00</b>	<b>3 451 175.00</b>
- 27 - 274 275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	3 975 946.00 1 975 946.00 2 000 000.00	3 451 175.00 1 451 175.00 2 000 000.00	3 451 175.00 1 451 175.00 2 000 000.00
<b>024</b>	<b>PRODUITS DES CESSIONS</b>	<b>1 426 300.00</b>	<b>980 000.00</b>	<b>980 000.00</b>
024	PRODUITS DES CESSIONS	1 426 300.00	980 000.00	980 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>9 506 946.00</b>	<b>10 062 245.00</b>	<b>10 062 245.00</b>
4542 458220	RECETTES TRANSFERT DE MAITRISE D'OUVRAGE OPH COLOMBES HP	203 309.00 2 949 130.00	50 000.00 5 730 000.00	50 000.00 5 730 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		<b>3 152 439.00</b>	<b>5 780 000.00</b>	<b>5 780 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>114 599 354.00</b>	<b>80 565 114.00</b>	<b>80 565 114.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	8 275 758.00	10 809 447.00	10 809 447.00
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	8 275 758.00	10 809 447.00	10 809 447.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	5 134 195.00	6 573 870.00	6 573 870.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	5 099 245.00	6 553 961.00	6 553 961.00
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS REAL. DES DOC D'URB. ET NUMÉR. DU CADASTRE	66 071.00	85 882.00	85 882.00
28031	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. FRAIS D'ETUDES	23 242.00	41 877.00	41 877.00
28033	AMORTISSEMENT DE FRAIS D'INSERTION		12 486.00	12 486.00
280411	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSE ETAT	115 874.00	148 436.00	148 436.00
280413	DEPARTEMENTS	125 603.00	125 603.00	125 603.00
280415	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	4 786.00	4 413.00	4 413.00
280417	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	86 277.00	86 278.00	86 278.00
28042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PR	650 886.00	1 146 620.00	1 146 620.00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES	381 355.00	394 036.00	394 036.00
28088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 648.00		
281568	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFENSE	12 934.00	129 003.00	129 003.00
281571	MATERIEL ROULANT	111 700.00	13 118.00	13 118.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFENSE	183 427.00	222 364.00	222 364.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	163 632.00	380 509.00	380 509.00
28181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	194 893.00	189 216.00	189 216.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	525 000.00	493 048.00	493 048.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQUE	590 221.00	976 710.00	976 710.00
28184	MOBILIER	423 696.00	634 375.00	634 375.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 435 000.00	1 469 987.00	1 469 987.00
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION	34 950.00	19 909.00	19 909.00
4812	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS	34 950.00	19 909.00	19 909.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>13 409 953.00</b>	<b>17 383 317.00</b>	<b>17 383 317.00</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 632 211.00	2 000 000.00	2 000 000.00
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 000 000.00	2 000 000.00	2 000 000.00
+132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	2 000 000.00	2 000 000.00	2 000 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
+1324 13248	COMMUNES NON MEMBRE D'UN GROUPEMENT GFP	2 000 000.00 2 000 000.00	2 000 000.00 2 000 000.00	2 000 000.00 2 000 000.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	614 345.00		
2113	TERRAINS TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	78 889.00		
+215 2151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES RESEAUX DE VOIRIE	515 596.00 515 596.00		
+218 2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 860.00 19 860.00		
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 866.00		
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS	17 866.00		
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>16 042 164.00</b>	<b>19 383 317.00</b>	<b>19 383 317.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>130 641 518.00</b>	<b>99 948 431.00</b>	<b>99 948 431.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>99 948 431.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1002

Libellé : AP 1002 - EXTENSION ELEMENTAIRE HOICHE &amp; SALLE ESCR

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalizations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES			

	Besoin(-) / Excédent(+)	0.00	0.00	0.00
--	-------------------------	------	------	------

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1004

Libellé : AP 1004 - EXTENSION PRIMAIRE MAINTENON

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	1 130 498.89	350 000.00	350 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 114 900.00		
21312	BATIMENTS SCOLAIRES	1 114 900.00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	15 598.89	350 000.00	350 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	15 598.89	350 000.00	350 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-1 130 498.89	-350 000.00	-350 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	350 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1005

Libellé : AP 1005 - CONSTRUCTION GROUPE SCOLAIRE MARINE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	1 179 700.07	1 545 000.00	1 545 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 161 900.00		
21312	BATIMENTS SCOLAIRES	1 161 900.00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	17 800.07	1 545 000.00	1 545 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	17 800.07	1 545 000.00	1 545 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-1 179 700.07	-1 545 000.00	-1 545 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	1 545 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1006

Libellé : AP 1006 - CONSTRUCTION MEDIATHEQUE MARINE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	41 706.32	798 830.00	798 830.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		493 830.00	493 830.00
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS		493 830.00	493 830.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	41 706.32	305 000.00	305 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	41 706.32	305 000.00	305 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-41 706.32	-798 830.00	-798 830.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	798 830.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1007

Libellé : AP 1007 - ACCESSIBILITE BATIMENTS &amp; ESP PUBLICS

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalizations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES			

	Besoin(-) / Excédent(+)	0.00	0.00	0.00
--	-------------------------	------	------	------

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1009

Libellé : AP 1009 - EXTENSION DE L'ÉCOLE MARCEL PAGNOL

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES		65 000.00	65 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		65 000.00	65 000.00
2313	CONSTRUCTIONS		65 000.00	65 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	0.00	-65 000.00	-65 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	65 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 108

Libellé : 108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	33 099 731.00	8 287 592.00	8 287 592.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	541 240.05	105 000.00	105 000.00
2031	FRAIS D'ETUDES	541 240.05	105 000.00	105 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES		25 000.00	25 000.00
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DR		25 000.00	25 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	151 290.22	154 000.00	154 000.00
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	146 006.00	152 500.00	152 500.00
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TEC	1 244.14	1 500.00	1 500.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 040.08		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	32 407 200.73	8 003 592.00	8 003 592.00
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	32 407 200.73	8 003 592.00	8 003 592.00
	TOTAL RECETTES	2 418 764.18	645 000.00	645 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 267 487.00	645 000.00	645 000.00
1322	REGIONS	460 349.21	322 500.00	322 500.00
1323	DEPARTEMENTS	43 669.00		
1326	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX		322 500.00	322 500.00
1328	AUTRES	1 763 468.79		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	151 277.18		
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	151 277.18		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-30 680 966.82	-7 642 592.00	-7 642 592.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	7 642 592.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 109

Libellé : 109 - PARC AUTOMOBILE ET MATERIEL

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	3 616 933.42	155 000.00	155 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 616 933.42	155 000.00	155 000.00
21571	MATERIEL ROULANT	139 923.25		
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	3 427 676.90	150 000.00	150 000.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	49 333.27	5 000.00	5 000.00
	TOTAL RECETTES	7 373.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	7 373.00		
1313	DEPARTEMENTS	7 373.00		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-3 609 560.42	-155 000.00	-155 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	155 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1100

Libellé : AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE 2007-2009

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	4 250 550.68		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	975 075.92		
205	CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES	975 075.92		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 231 002.15		
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	3 231 002.15		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	44 472.61		
2313	CONSTRUCTIONS	44 472.61		
	TOTAL RECETTES	107 111.66		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	107 111.66		
1311	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	40 523.00		
1312	REGIONS	66 588.66		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-4 143 439.02	0.00	0.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1101

Libellé : AP 1101 - EXTENSION ECOLE REINE HENRIETTE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES		250 000.00	250 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		250 000.00	250 000.00
2313	CONSTRUCTIONS		250 000.00	250 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	0.00	-250 000.00	-250 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	250 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1102

Libellé : AP 1102 - EXTENSION ECOLE AMBROISE PARE MATERNELLE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES		250 000.00	250 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		250 000.00	250 000.00
2313	CONSTRUCTIONS		250 000.00	250 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	0.00	-250 000.00	-250 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	250 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 111

Libellé : 111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAULLE ILOT 3

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	3 069 404.79	20 000.00	20 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	311.92		
2112	TERRAINS DE VOIRIE	311.92		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 069 092.87	20 000.00	20 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	2 799 234.70	20 000.00	20 000.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	269 858.17		
	TOTAL RECETTES	866 858.17	227 000.00	227 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	597 000.00	227 000.00	227 000.00
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX		80 000.00	80 000.00
1323	DEPARTEMENTS	147 000.00	147 000.00	147 000.00
1328	AUTRES	450 000.00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	269 858.17		
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	269 858.17		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-2 202 546.62	207 000.00	207 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	207 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1200

Libellé : AP1200

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES		1 375 000.00	1 375 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		406 000.00	406 000.00
205	CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES		406 000.00	406 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		969 000.00	969 000.00
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		969 000.00	969 000.00
	TOTAL RECETTES			
	Besoin(-) / Excédent(+)	0.00	-1 375 000.00	-1 375 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	1 375 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 16

Libellé : AP 16 - RECONSTRUCTION CRECHE FAM. DES CHAMPARONS

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	1 114 281.33	600 000.00	600 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 114 281.33	600 000.00	600 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	1 114 281.33	600 000.00	600 000.00
	TOTAL RECETTES	695 923.30		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	694 164.72		
1323	DEPARTEMENTS	564 964.72		
1328	AUTRES	129 200.00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 758.58		
2313	CONSTRUCTIONS	1 758.58		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-418 358.03	-600 000.00	-600 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	600 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 17

Libellé : AP 17 - GROUPE SCOLAIRE M. BERTHELOT ET A.L.

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	15 567 131.21	800 000.00	800 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	546 255.80		
2031	FRAIS D'ETUDES	546 255.80		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	15 020 875.41	800 000.00	800 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	15 020 875.41	800 000.00	800 000.00
	TOTAL RECETTES	600 077.33	568 011.00	568 011.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	554 348.00	568 011.00	568 011.00
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	47 000.00		
1322	REGIONS	50 000.00	225 000.00	225 000.00
1323	DEPARTEMENTS	457 348.00	343 011.00	343 011.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	45 729.33		
2313	CONSTRUCTIONS	45 729.33		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-14 967 053.88	-231 989.00	-231 989.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	231 989.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 20

Libellé : 20 - ANRU ILE MARANTE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	103 812.80	604 597.00	604 597.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	103 812.80		
2031	FRAIS D'ETUDES	103 812.80		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES		604 597.00	604 597.00
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DR		604 597.00	604 597.00
	TOTAL RECETTES	7 360.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	7 360.00		
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	7 360.00		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-96 452.80	-604 597.00	-604 597.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	604 597.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 21

Libellé : 21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	2 936 092.12	2 576 261.00	2 576 261.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	659 084.39	640 934.00	640 934.00
2031	FRAIS D'ETUDES	659 084.39	640 934.00	640 934.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	183 705.17		
2112	TERRAINS DE VOIRIE	183 705.17		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 093 302.56	1 935 327.00	1 935 327.00
2312	TERRAINS	80 767.61		
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	2 012 534.95	1 935 327.00	1 935 327.00
	TOTAL RECETTES	2 065 474.91	647 136.00	647 136.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	1 886 428.43	647 136.00	647 136.00
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	748 376.71	88 000.00	88 000.00
1322	REGIONS	922 460.12		
1323	DEPARTEMENTS	215 591.60	538 636.00	538 636.00
1328	AUTRES		20 500.00	20 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	179 046.48		
2112	TERRAINS DE VOIRIE	179 046.48		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-870 617.21	-1 929 125.00	-1 929 125.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	1 929 125.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 23

Libellé : 23 - ANRU FOSSES JEAN - BOUVIERS - GARE DU STADE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	6 176 395.75	88 846.00	88 846.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	638 665.47	88 846.00	88 846.00
2031	FRAIS D'ETUDES	638 665.47	88 846.00	88 846.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 427 092.79		
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	5 427 092.79		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	110 637.49		
2313	CONSTRUCTIONS	110 637.49		
	TOTAL RECETTES	516 584.19	23 940.00	23 940.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	516 584.19	23 940.00	23 940.00
1311	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	22 500.00		
1321	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	132 115.74	23 940.00	23 940.00
1323	DEPARTEMENTS	361 968.45		
	Besoin(-) / Excédent(+)	-5 659 811.56	-64 906.00	-64 906.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	64 906.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 24

Libellé : AP 24 - ECOLE MATERNELLE VICTOR HUGO

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	204 068.09	1 500 000.00	1 500 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	188 192.17		
2031	FRAIS D'ETUDES	188 192.17		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	15 875.92	1 500 000.00	1 500 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	15 875.92	1 500 000.00	1 500 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-204 068.09	-1 500 000.00	-1 500 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	1 500 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 25

Libellé : AP 25 - CLUB HOUSE STADE CHARLES PEGUY

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	67 576.88	1 300 000.00	1 300 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	67 576.88	1 300 000.00	1 300 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	67 576.88	1 300 000.00	1 300 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-67 576.88	-1 300 000.00	-1 300 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	1 300 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	



# PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

## 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

- 01 OPERATIONS NON VENTILABLES
- 02 ADMINISTRATION GENERALE
- 03 JUSTICE
- 04 RELATIONS INTERNATIONALES

## 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

- 11 SECURITE INTERIEURE
- 12 HYGIENE

## 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

- 20 SERVICES COMMUNS
- 21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE
- 22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE
- 23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
- 24 FORMATION CONTINUE
- 25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT

## 3 CULTURE

- 30 SERVICES COMMUNS
- 31 EXPRESSION ARTISTIQUE
- 32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES
- 33 ACTION CULTURELLE

## 4 SPORTS ET JEUNESSE

- 40 SERVICES COMMUNS
- 41 SPORTS ET JEUNESSE
- 42 JEUNESSE

## 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

- 51 SANTE
- 52 INTERVENTION SOCIALE

## 6 FAMILLE

- 60 SERVICES COMMUNS
- 61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES
- 62 ACTIONS EN FAVEUR DE LA MATERNITE
- 63 AIDES A LA FAMILLE
- 64 CRECHES ET GARDERIES

## 7 LOGEMENT

- 70 SERVICES COMMUNS (LOGEMENT)
- 71 PARC PRIVE DE LA VILLE
- 72 AIDE AU SECTEUR LOCATIF
- 73 AIDE A L'ACCESSION A LA PROPRIETE

## 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

- 81 SERVICES URBAINS
- 82 AMENAGEMENT URBAIN
- 83 ENVIRONNEMENT

## 9 ACTION ECONOMIQUE

- 90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES
- 91 FOIRES ET MARCHES
- 92 AIDES A L'AGRICULTURE ET INDUST. AGRO-ALIMENTAIRE
- 93 AIDE A L'ENERGIE, INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P
- 94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
- 95 AIDE AU TOURISME
- 96 AIDES AUX SERVICES PUBLICS

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQU	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>137 954 132.00</b>	<b>23 114 277.00</b>	<b>28 077 982.00</b>	<b>5 781 881.00</b>	<b>17 212 572.00</b>	<b>7 013 254.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>137 954 132.00</b>	<b>23 114 277.00</b>	<b>28 077 982.00</b>	<b>5 781 881.00</b>	<b>17 212 572.00</b>	<b>7 013 254.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	31 503 487.00	37 960.00	7 213 335.00	480 155.00	3 697 121.00	1 077 456.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILÉS	68 116 526.00		19 206 015.00	4 021 224.00	10 383 095.00	3 354 750.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	1 970 000.00	1 970 000.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14 208 027.00	130 000.00	1 048 769.00	1 278 702.00	3 132 356.00	2 511 263.00
66	CHARGES FINANCIERES	3 330 000.00	3 330 000.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 442 775.00	263 000.00	609 863.00	1 800.00		69 785.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	10 809 447.00	10 809 447.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTEURS	6 573 870.00	6 573 870.00				
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>137 954 132.00</b>	<b>111 528 489.00</b>	<b>710 203.00</b>	<b>386 590.00</b>	<b>704 184.00</b>	<b>404 700.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>137 954 132.00</b>	<b>111 528 489.00</b>	<b>710 203.00</b>	<b>386 590.00</b>	<b>704 184.00</b>	<b>404 700.00</b>
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	427 800.00	362 000.00	5 800.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	4 842 217.00	95 500.00	223 510.00		493 404.00	332 500.00
73	IMPOTS ET TAXES	82 424 840.00	73 444 640.00		120 200.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	43 457 688.00	37 348 800.00	260 118.00	145 000.00	23 375.00	67 200.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 563 556.00	191 000.00	219 775.00	121 390.00	140 000.00	5 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS	321 192.00				47 405.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 830 290.00		1 000.00			
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	21 400.00	21 400.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTEURS	65 149.00	65 149.00				
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>			<b>88 414 212.00</b>	<b>-27 367 779.00</b>	<b>-5 395 291.00</b>	<b>-16 508 388.00</b>	<b>-6 608 554.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>16 381 676.00</b>	<b>5 140 282.00</b>	<b>12 416 615.00</b>	<b>762 056.00</b>	<b>20 973 014.00</b>	<b>1 080 523.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>16 381 676.00</b>	<b>5 140 282.00</b>	<b>12 416 615.00</b>	<b>762 056.00</b>	<b>20 973 014.00</b>	<b>1 080 523.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 705 763.00	626 364.00	2 742 194.00	115 472.00	13 527 247.00	280 420.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	12 088 653.00	772 707.00	9 625 676.00	642 084.00	7 378 795.00	643 527.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 576 330.00	3 324 104.00	42 745.00	4 500.00	66 972.00	92 286.00
66	CHARGES FINANCIERES						
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 930.00	417 107.00	6 000.00			64 290.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTEURS						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>2 234 004.00</b>	<b>719 550.00</b>	<b>6 177 980.00</b>	<b>283 360.00</b>	<b>14 080 606.00</b>	<b>724 466.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>2 234 004.00</b>	<b>719 550.00</b>	<b>6 177 980.00</b>	<b>283 360.00</b>	<b>14 080 606.00</b>	<b>724 466.00</b>
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		60 000.00				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	1 415 623.00		2 263 690.00	3 750.00	13 380.00	860.00
73	IMPOTS ET TAXES					8 400 000.00	460 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	712 009.00	643 348.00	3 914 290.00	112 500.00	231 048.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	33 000.00			102 110.00	551 965.00	199 316.00
76	PRODUITS FINANCIERS	73 372.00	16 202.00			184 213.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				65 000.00	4 700 000.00	64 290.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS						
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTEURS						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-14 147 672.00</b>	<b>-4 420 732.00</b>	<b>-6 238 635.00</b>	<b>-478 696.00</b>	<b>-6 892 408.00</b>	<b>-356 057.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	020 9 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE HT	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>28 077 982.00</b>	<b>22 016 417.00</b>	<b>300.00</b>	<b>1 548 700.00</b>	<b>828 174.00</b>	<b>1 292 009.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>28 077 982.00</b>	<b>22 016 417.00</b>	<b>300.00</b>	<b>1 548 700.00</b>	<b>828 174.00</b>	<b>1 292 009.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 213 335.00	6 205 245.00	300.00	20 000.00	19 030.00	148 935.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	19 206 015.00	15 157 782.00		880 182.00	809 144.00	1 143 074.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 048 769.00	379 890.00		648 518.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	609 863.00	273 500.00				
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>710 203.00</b>	<b>220 365.00</b>	<b>151 750.00</b>		<b>110 128.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>710 203.00</b>	<b>220 365.00</b>	<b>151 750.00</b>		<b>110 128.00</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	5 800.00	5 800.00				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN	223 510.00		10 750.00		10.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO	260 118.00	150 000.00			110 118.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	219 775.00	63 565.00	141 000.00			
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000.00	1 000.00				
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-27 367 779.00</b>	<b>-21 796 052.00</b>	<b>151 450.00</b>	<b>-1 548 700.00</b>	<b>-718 046.00</b>	<b>-1 292 009.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	023 9 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE HT	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	03 JUSTICE	041 SUBVENTIONS GLOBALES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>263 000.00</b>	<b>1 149 045.00</b>	<b>676 629.00</b>	<b>66 601.00</b>	<b>172 343.00</b>	<b>64 764.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>263 000.00</b>	<b>1 149 045.00</b>	<b>676 629.00</b>	<b>66 601.00</b>	<b>172 343.00</b>	<b>64 764.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	263 000.00	280 355.00	69 596.00	62 500.00	99 610.00	44 764.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		868 690.00	274 409.00	1.00	72 733.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			16 261.00	4 100.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			316 363.00			20 000.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>140 000.00</b>		<b>15 260.00</b>	<b>72 700.00</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>140 000.00</b>		<b>15 260.00</b>	<b>72 700.00</b>		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	140 000.00		50.00	72 700.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			15 210.00			
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-123 000.00</b>	<b>-1 149 045.00</b>	<b>-661 369.00</b>	<b>6 099.00</b>	<b>-172 343.00</b>	<b>-64 764.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	111 POLICE NATIONALE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>5 781 881.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>3 749 196.00</b>	<b>1 278 000.00</b>	<b>465 512.00</b>	<b>286 673.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>5 781 881.00</b>	<b>2 500.00</b>	<b>3 749 196.00</b>	<b>1 278 000.00</b>	<b>465 512.00</b>	<b>286 673.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	480 155.00	2 500.00	250 255.00		130 860.00	96 540.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	4 021 224.00		3 497 141.00		334 652.00	189 431.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 278 702.00			1 278 000.00		702.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 800.00		1 800.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>386 590.00</b>	<b>103 390.00</b>	<b>138 200.00</b>			<b>145 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>386 590.00</b>	<b>103 390.00</b>	<b>138 200.00</b>			<b>145 000.00</b>
73	IMPOTS ET TAXES	120 200.00		120 200.00			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	145 000.00					145 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	121 390.00	103 390.00	18 000.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-5 395 291.00</b>	<b>100 890.00</b>	<b>-3 610 996.00</b>	<b>-1 278 000.00</b>	<b>-465 512.00</b>	<b>-141 673.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUN	211 ECOLES MATERNEL	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUP	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>17 212 572.00</b>	<b>10 429 959.00</b>	<b>180 075.00</b>	<b>326 247.00</b>	<b>3 038 670.00</b>	<b>3 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>17 212 572.00</b>	<b>10 429 959.00</b>	<b>180 075.00</b>	<b>326 247.00</b>	<b>3 038 670.00</b>	<b>3 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 697 121.00	65 028.00	180 075.00	321 666.00	2 756 178.00	3 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILE	10 383 095.00	10 357 828.00		4 581.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 132 356.00	7 103.00			282 492.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>704 184.00</b>			<b>354 779.00</b>	<b>17 500.00</b>	<b>15 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>704 184.00</b>			<b>354 779.00</b>	<b>17 500.00</b>	<b>15 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN	493 404.00			342 404.00	6 500.00	15 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO	23 375.00			12 375.00	11 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	140 000.00					
76	PRODUITS FINANCIERS	47 405.00					
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-16 508 388.00</b>	<b>-10 429 959.00</b>	<b>-180 075.00</b>	<b>28 532.00</b>	<b>-3 021 170.00</b>	<b>12 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 2*      *ENSEIGNEMENT - FORMATION*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	254 MEDECINE SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>2 864 377.00</b>	<b>3 500.00</b>	<b>366 744.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>2 864 377.00</b>	<b>3 500.00</b>	<b>366 744.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	930.00	3 500.00	366 744.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	20 686.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 842 761.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>47 405.00</b>		<b>269 500.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>47 405.00</b>		<b>269 500.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN			129 500.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			140 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS	47 405.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-2 816 972.00</b>	<b>-3 500.00</b>	<b>-97 244.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 *CULTURE*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUN	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQ	314 CINEMAS ET AUTRE SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>7 013 254.00</b>	<b>373 040.00</b>	<b>1 507 876.00</b>	<b>70 500.00</b>	<b>1 545 315.00</b>	<b>218 909.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>7 013 254.00</b>	<b>373 040.00</b>	<b>1 507 876.00</b>	<b>70 500.00</b>	<b>1 545 315.00</b>	<b>218 909.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 077 456.00	15 000.00	115 800.00	2 500.00	332 130.00	49 500.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILE	3 354 750.00	358 040.00	1 390 291.00		1 213 185.00	169 409.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 511 263.00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	69 785.00		1 785.00	68 000.00		
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>404 700.00</b>		<b>291 500.00</b>		<b>39 000.00</b>	<b>13 500.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>404 700.00</b>		<b>291 500.00</b>		<b>39 000.00</b>	<b>13 500.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN	332 500.00		257 000.00		15 000.00	2 500.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO	67 200.00		29 500.00		24 000.00	11 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5 000.00		5 000.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-6 608 554.00</b>	<b>-373 040.00</b>	<b>-1 216 376.00</b>	<b>-70 500.00</b>	<b>-1 506 315.00</b>	<b>-205 409.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELL
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>184 346.00</b>	<b>53 429.00</b>	<b>3 059 839.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>184 346.00</b>	<b>53 429.00</b>	<b>3 059 839.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	7 850.00	6 100.00	548 576.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	176 496.00	47 329.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			2 511 263.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>2 700.00</b>		<b>58 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>2 700.00</b>		<b>58 000.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES			58 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 700.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-181 646.00</b>	<b>-53 429.00</b>	<b>-3 001 839.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUN	411 SALLES DE SPORTS GYMNASES	412 STADES	414 AUTRES EQUIPEMEN S SPORTIFS OU DE LOISIR	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>16 381 676.00</b>	<b>1 268 249.00</b>	<b>951 520.00</b>	<b>494 591.00</b>	<b>1 950 557.00</b>	<b>323 176.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>16 381 676.00</b>	<b>1 268 249.00</b>	<b>951 520.00</b>	<b>494 591.00</b>	<b>1 950 557.00</b>	<b>323 176.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 705 763.00	6 500.00	175 400.00	105 560.00		60 780.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILE	12 088 653.00	782 584.00	776 120.00	315 031.00		251 466.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 576 330.00	479 165.00		74 000.00	1 950 557.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 930.00					10 930.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>2 234 004.00</b>		<b>41 850.00</b>	<b>25 360.00</b>	<b>73 372.00</b>	<b>11 500.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>2 234 004.00</b>		<b>41 850.00</b>	<b>25 360.00</b>	<b>73 372.00</b>	<b>11 500.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN	1 415 623.00		41 850.00	10 360.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO	712 009.00					11 500.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	33 000.00			15 000.00		
76	PRODUITS FINANCIERS	73 372.00				73 372.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-14 147 672.00</b>	<b>-1 268 249.00</b>	<b>-909 670.00</b>	<b>-469 231.00</b>	<b>-1 877 185.00</b>	<b>-311 676.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 4*      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	421 CENTRES DE LOISIR	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>8 594 748.00</b>	<b>1 551 483.00</b>	<b>1 247 352.00</b>

<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>8 594 748.00</b>	<b>1 551 483.00</b>	<b>1 247 352.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	447 071.00	345 596.00	564 856.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	8 147 677.00	1 197 279.00	618 496.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		8 608.00	64 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>1 800 140.00</b>	<b>32 882.00</b>	<b>248 900.00</b>
-------------------------	--	---------------------	------------------	-------------------

<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>1 800 140.00</b>	<b>32 882.00</b>	<b>248 900.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	1 099 631.00	32 882.00	230 900.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	700 509.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			18 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				

<b>SOLDE</b>		<b>-6 794 608.00</b>	<b>-1 518 601.00</b>	<b>-998 452.00</b>
--------------	--	----------------------	----------------------	--------------------

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUN	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE ENTS SANITAIRES	512 ACTIONS DE PREVENTION SANITAIRE	520 SERVICES COMMUN	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>5 140 282.00</b>	<b>44 669.00</b>	<b>692 168.00</b>	<b>188 176.00</b>	<b>3 085 284.00</b>	<b>782 635.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>5 140 282.00</b>	<b>44 669.00</b>	<b>692 168.00</b>	<b>188 176.00</b>	<b>3 085 284.00</b>	<b>782 635.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	626 364.00			32 300.00	231 364.00	133 500.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	772 707.00			144 177.00	292 120.00	336 410.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 324 104.00	44 669.00	692 168.00	11 699.00	2 201 843.00	312 725.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	417 107.00				359 957.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>719 550.00</b>		<b>16 202.00</b>		<b>434 202.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>719 550.00</b>		<b>16 202.00</b>		<b>434 202.00</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	60 000.00				60 000.00	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	643 348.00				374 202.00	
76	PRODUITS FINANCIERS	16 202.00		16 202.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-4 420 732.00</b>	<b>-44 669.00</b>	<b>-675 966.00</b>	<b>-188 176.00</b>	<b>-2 651 082.00</b>	<b>-782 635.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

*Fonction 5*      *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	5231 PLAN LOCAL INSERTION EMPLOI	524 AUTRES SERVICES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>317 350.00</b>	<b>30 000.00</b>

<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>317 350.00</b>	<b>30 000.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	199 200.00	30 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	61 000.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	57 150.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>			

<b>RECETTES TOTALES</b>	<b>269 146.00</b>	
-------------------------	-------------------	--

<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>269 146.00</b>	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO	269 146.00	
76	PRODUITS FINANCIERS		
<b>Restes à réaliser - reports</b>			

<b>SOLDE</b>	<b>-48 204.00</b>	<b>-30 000.00</b>
--------------	-------------------	-------------------

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>12 416 615.00</b>	<b>1 221 601.00</b>	<b>11 195 014.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>12 416 615.00</b>	<b>1 221 601.00</b>	<b>11 195 014.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 742 194.00	807 807.00	1 934 387.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	9 625 676.00	413 794.00	9 211 882.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	42 745.00		42 745.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 000.00		6 000.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>6 177 980.00</b>	<b>555 905.00</b>	<b>5 622 075.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>6 177 980.00</b>	<b>555 905.00</b>	<b>5 622 075.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	2 263 690.00	555 905.00	1 707 785.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	3 914 290.00		3 914 290.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				
<b>SOLDE</b>		<b>-6 238 635.00</b>	<b>-665 696.00</b>	<b>-5 572 939.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 7*      **LOGEMENT**

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUN (LOGEMENT)	71 PARC PRIVE DE LA VILLE	72 AIDE AU SECTEUR LOCATIF
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>762 056.00</b>	<b>404 369.00</b>	<b>37 770.00</b>	<b>319 917.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>762 056.00</b>	<b>404 369.00</b>	<b>37 770.00</b>	<b>319 917.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	115 472.00	77 702.00	37 770.00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	642 084.00	326 667.00		315 417.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	4 500.00			4 500.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>283 360.00</b>	<b>112 500.00</b>	<b>170 860.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>283 360.00</b>	<b>112 500.00</b>	<b>170 860.00</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VEN	3 750.00		3 750.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIO	112 500.00	112 500.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	102 110.00		102 110.00	
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	65 000.00		65 000.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>SOLDE</b>		<b>-478 696.00</b>	<b>-291 869.00</b>	<b>133 090.00</b>	<b>-319 917.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNAUX (SERVICES URBAINS)	811 EAU ET ASSAINISSEMENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>20 973 014.00</b>	<b>5 112 636.00</b>	<b>11 220.00</b>	<b>7 508 651.00</b>	<b>2 327 878.00</b>	<b>1 927 332.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>20 973 014.00</b>	<b>5 112 636.00</b>	<b>11 220.00</b>	<b>7 508 651.00</b>	<b>2 327 878.00</b>	<b>1 927 332.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	13 527 247.00			7 508 651.00	2 326 000.00	1 365 500.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	7 378 795.00	5 112 636.00			1 878.00	561 832.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	66 972.00		11 220.00			
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>14 080 606.00</b>			<b>8 650 000.00</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>14 080 606.00</b>			<b>8 650 000.00</b>		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	13 380.00			12 000.00		
73	IMPOTS ET TAXES	8 400 000.00			8 300 000.00		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	231 048.00					
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	551 965.00			338 000.00		
76	PRODUITS FINANCIERS	184 213.00					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 700 000.00					
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-6 892 408.00</b>	<b>-5 112 636.00</b>	<b>-11 220.00</b>	<b>1 141 349.00</b>	<b>-2 327 878.00</b>	<b>-1 927 332.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	815 TRANSPORTS URBAINS	820 SERVICES COMMUNAUX (AMENAGEMENT URBAIN)	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNAUX (ENVIRONNEMENT)
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>481 000.00</b>	<b>1 335 169.00</b>	<b>1 143 239.00</b>	<b>754 640.00</b>	<b>241 500.00</b>	<b>84 050.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>481 000.00</b>	<b>1 335 169.00</b>	<b>1 143 239.00</b>	<b>754 640.00</b>	<b>241 500.00</b>	<b>84 050.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	481 000.00	39 700.00	739 200.00	751 700.00	191 500.00	84 050.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		1 295 469.00	404 039.00	2 940.00		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					50 000.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>			<b>15 655.00</b>	<b>300 000.00</b>		<b>5 098 018.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>			<b>15 655.00</b>	<b>300 000.00</b>		<b>5 098 018.00</b>	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES					1 380.00	
73	IMPOTS ET TAXES			100 000.00			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		15 655.00			198 460.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			200 000.00		13 965.00	
76	PRODUITS FINANCIERS					184 213.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					4 700 000.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-481 000.00</b>	<b>-1 319 514.00</b>	<b>-843 239.00</b>	<b>-754 640.00</b>	<b>4 856 518.00</b>	<b>-84 050.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT

*Fonction 8*      *AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>45 699.00</b>

<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>45 699.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	39 946.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 752.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>		

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>16 933.00</b>
-------------------------	--	------------------

<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>16 933.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	
73	IMPOTS ET TAXES	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	16 933.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
76	PRODUITS FINANCIERS	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		

<b>SOLDE</b>		<b>-28 766.00</b>
--------------	--	-------------------

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>1 080 523.00</b>	<b>322 999.00</b>	<b>318 990.00</b>	<b>438 534.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>1 080 523.00</b>	<b>322 999.00</b>	<b>318 990.00</b>	<b>438 534.00</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	280 420.00	31 000.00	240 700.00	8 720.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	643 527.00	227 489.00		416 038.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	92 286.00	64 510.00	14 000.00	13 776.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	64 290.00		64 290.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>724 466.00</b>	<b>103 677.00</b>	<b>552 084.00</b>	<b>68 705.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>724 466.00</b>	<b>103 677.00</b>	<b>552 084.00</b>	<b>68 705.00</b>
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES	860.00			860.00
73	IMPOTS ET TAXES	460 000.00		460 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		103 677.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	199 316.00		27 794.00	67 845.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	64 290.00		64 290.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>					
<b>SOLDE</b>		<b>-356 057.00</b>	<b>-219 322.00</b>	<b>233 094.00</b>	<b>-369 829.00</b>



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQU	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>99 948 431.00</b>	<b>51 633 149.00</b>	<b>5 069 640.00</b>	<b>489 200.00</b>	<b>8 467 904.00</b>	<b>1 614 630.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>99 948 431.00</b>	<b>51 633 149.00</b>	<b>5 069 640.00</b>	<b>489 200.00</b>	<b>8 467 904.00</b>	<b>1 614 630.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 093 424.00		265 000.00	30 000.00	500.00	17 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	1 969 457.00			298 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 816 840.00		909 640.00	61 200.00	500 600.00	254 600.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	8 809 015.00		2 365 000.00	50 000.00	2 445 000.00	544 200.00
	Total des opérations d'équipement	20 566 126.00		1 530 000.00		4 760 000.00	798 830.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	47 573 450.00	47 568 000.00				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 838 534.00	2 000 000.00			761 804.00	
	Total des opé. pour compte de tiers	5 216 436.00			50 000.00		
<b>040</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT</b>	<b>65 149.00</b>	<b>65 149.00</b>				
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>2 000 000.00</b>	<b>2 000 000.00</b>				
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>99 948 431.00</b>	<b>86 271 733.00</b>	<b>980 000.00</b>	<b>250 000.00</b>	<b>1 627 853.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>99 948 431.00</b>	<b>86 271 733.00</b>	<b>980 000.00</b>	<b>250 000.00</b>	<b>1 627 853.00</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	4 314 453.00			200 000.00	1 484 822.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	60 388 416.00	60 388 416.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	5 631 070.00	4 500 000.00				
1068	Excédents de fonct. capitalisés						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 451 175.00	2 000 000.00			143 031.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS	980 000.00		980 000.00			
	Total des opé. pour compte de tiers	5 780 000.00			50 000.00		
<b>021</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEM</b>	<b>10 809 447.00</b>	<b>10 809 447.00</b>				
<b>040</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT</b>	<b>6 573 870.00</b>	<b>6 573 870.00</b>				
<b>041</b>	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>2 000 000.00</b>	<b>2 000 000.00</b>				
<b>042</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT</b>						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>			<b>34 638 584.00</b>	<b>-4 089 640.00</b>	<b>-239 200.00</b>	<b>-6 840 051.00</b>	<b>-1 614 630.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNES	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>4 322 293.00</b>	<b>51 605.00</b>	<b>1 171 000.00</b>	<b>7 156 964.00</b>	<b>19 837 046.00</b>	<b>135 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>4 322 293.00</b>	<b>51 605.00</b>	<b>1 171 000.00</b>	<b>7 156 964.00</b>	<b>19 837 046.00</b>	<b>135 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	109 900.00			276 024.00	375 000.00	20 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	161 953.00			1 509 504.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	363 500.00		106 000.00		6 621 300.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 341 815.00		285 000.00	200 000.00	1 463 000.00	115 000.00
	Total des opérations d'équipement	1 320 000.00		780 000.00		11 377 296.00	
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				5 000.00	450.00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 025 125.00	51 605.00				
	Total des opé. pour compte de tiers				5 166 436.00		
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT</b>						
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>818 863.00</b>	<b>34 847.00</b>	<b>80 000.00</b>	<b>6 387 989.00</b>	<b>3 477 146.00</b>	<b>20 000.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>818 863.00</b>	<b>34 847.00</b>	<b>80 000.00</b>	<b>6 387 989.00</b>	<b>3 477 146.00</b>	<b>20 000.00</b>
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	619 566.00		80 000.00	157 989.00	1 772 076.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						20 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES				500 000.00	631 070.00	
1068	Excédents de fonct. capitalisés						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES						
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	199 297.00	34 847.00			1 074 000.00	
024	PRODUITS DES CESSIONS						
	Total des opé. pour compte de tiers				5 730 000.00		
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEM</b>						
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT</b>						
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>						
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT</b>						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							
<b>SOLDE</b>		<b>-3 503 430.00</b>	<b>-16 758.00</b>	<b>-1 091 000.00</b>	<b>-768 975.00</b>	<b>-16 359 900.00</b>	<b>-115 000.00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETA	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>5 069 640.00</b>	<b>4 624 050.00</b>	<b>640.00</b>	<b>69 000.00</b>	<b>35 000.00</b>	<b>202 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>5 069 640.00</b>	<b>4 624 050.00</b>	<b>640.00</b>	<b>69 000.00</b>	<b>35 000.00</b>	<b>202 000.00</b>
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>3 539 640.00</b>	<b>3 094 050.00</b>	<b>640.00</b>	<b>69 000.00</b>	<b>35 000.00</b>	<b>202 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	265 000.00	265 000.00				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	909 640.00	749 050.00	640.00	69 000.00	35 000.00	2 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 365 000.00	2 080 000.00				200 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>1 530 000.00</b>	<b>1 530 000.00</b>				
1007	AP 1007 - ACCESSIBILITE BATIMENTS & ESP						
105	AP 5 -soldé- EXTENSION CTM						
108	108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE						
109	109 - PARC AUTOMOBILE ET MATERIEL	155 000.00	155 000.00				
1100	AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE						
1200	AP1200	1 375 000.00	1 375 000.00				
14	AP 14 -soldé- MISE AUX NORMES CREATION R						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							

<b>RECETTES TOTALES</b>							
<b>Recettes de l'exercice</b>							
	<b>Non affectées aux opérations</b>						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
	<b>Affectées aux opérations</b>						
105	AP 5 -soldé- EXTENSION CTM						
1100	AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE						
1200	AP1200						
<b>Restes à réaliser - reports</b>							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 0*      *SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>138 950.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>138 950.00</b>
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>138 950.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	53 950.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	85 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	
1007	AP 1007 - ACCESSIBILITE BATIMENTS & ESP	
105	AP 5 -soldé- EXTENSION CTM	
108	108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE	
109	109 - PARC AUTOMOBILE ET MATERIEL	
1100	AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE	
1200	AP1200	
14	AP 14 -soldé- MISE AUX NORMES CREATION R	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		

<b>RECETTES TOTALES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		
	<b>Non affectées aux opérations</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	
	<b>Affectées aux opérations</b>	
105	AP 5 -soldé- EXTENSION CTM	
1100	AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQUE	
1200	AP1200	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 1*      SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	111 POLICE NATIONALE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	12 HYGIENE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>439 200.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>70 000.00</b>	<b>298 000.00</b>	<b>49 000.00</b>	<b>2 200.00</b>
Dépenses de l'exercice		439 200.00	20 000.00	70 000.00	298 000.00	49 000.00	2 200.00
	Non individualisées en opérations	439 200.00	20 000.00	70 000.00	298 000.00	49 000.00	2 200.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 000.00		30 000.00			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	298 000.00			298 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	61 200.00		10 000.00		49 000.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	50 000.00	20 000.00	30 000.00			2 200.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>						
Restes à réaliser - reports							

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>200 000.00</b>		<b>200 000.00</b>			
Recettes de l'exercice		200 000.00		200 000.00			
	Non affectées aux opérations	200 000.00		200 000.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	200 000.00		200 000.00			
	Affectées aux opérations						
Restes à réaliser - reports							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 2      *ENSEIGNEMENT - FORMATION*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUP	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>7 706 100.00</b>		<b>7 696 100.00</b>	<b>10 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		7 706 100.00		7 696 100.00	10 000.00
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>2 946 100.00</b>		<b>2 936 100.00</b>	<b>10 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	500.00		500.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	500 600.00		490 600.00	10 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 445 000.00		2 445 000.00	
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>4 760 000.00</b>		<b>4 760 000.00</b>	
1002	AP 1002 - EXTENSION ELEMENTAIRE HOCHE &				
1004	AP 1004 - EXTENSION PRIMAIRE MAINTENON	350 000.00		350 000.00	
1005	AP 1005 - CONSTRUCTION GROUPE SCOLAIRE	1 545 000.00		1 545 000.00	
1009	AP 1009 - EXTENSION DE L'ECOLE MARCEL PA	65 000.00		65 000.00	
1100	AP 1100 - SCHEMA DIRECTEUR INFORMATIQU				
1101	AP 1101 - EXTENSION ECOLE REINE HENRIET	250 000.00		250 000.00	
1102	AP 1102 - EXTENSION ECOLE AMBROISE PAR	250 000.00		250 000.00	
1200	AP1200				
17	AP 17 - GROUPE SCOLAIRE M. BERTHELOT ET	800 000.00		800 000.00	
24	AP 24 - ECOLE MATERNELLE VICTOR HUGO	1 500 000.00		1 500 000.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>					

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>1 484 822.00</b>	<b>573 800.00</b>	<b>911 022.00</b>	
Recettes de l'exercice		1 484 822.00	573 800.00	911 022.00	
	<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>916 811.00</b>	<b>573 800.00</b>	<b>343 011.00</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	916 811.00	573 800.00	343 011.00	
	<b>Affectées aux opérations</b>	<b>568 011.00</b>		<b>568 011.00</b>	
17	AP 17 - GROUPE SCOLAIRE M. BERTHELOT ET	568 011.00		568 011.00	
<b>Restes à réaliser - reports</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 3      CULTURE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	30 SERVICES COMMUN	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQ	314 CINEMAS ET AUTRE SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>1 614 630.00</b>	<b>15 000.00</b>	<b>868 830.00</b>	<b>81 000.00</b>	<b>194 000.00</b>	<b>81 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		1 614 630.00	15 000.00	868 830.00	81 000.00	194 000.00	81 000.00
	Non individualisées en opérations	815 800.00	15 000.00	70 000.00	81 000.00	194 000.00	81 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	17 000.00		17 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	254 600.00	15 000.00	38 000.00	1 000.00	144 000.00	11 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	544 200.00		15 000.00	80 000.00	50 000.00	70 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>798 830.00</b>		<b>798 830.00</b>			
1006 104	AP 1006 - CONSTRUCTION MEDIATHEQUE MA AMENAGEMENTS INTERIEUR DU CONSERVAT	798 830.00		798 830.00			
Restes à réaliser - reports							

<b>RECETTES TOTALES</b>							
Recettes de l'exercice							
	Non affectées aux opérations						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
	Affectées aux opérations						
104	AMENAGEMENTS INTERIEUR DU CONSERVAT						
Restes à réaliser - reports							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 3*      *CULTURE*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELL
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>4 800.00</b>	<b>24 000.00</b>	<b>346 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>4 800.00</b>	<b>24 000.00</b>	<b>346 000.00</b>
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>4 800.00</b>	<b>24 000.00</b>	<b>346 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	600.00	4 000.00	41 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	4 200.00	20 000.00	305 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>			
1006 104	AP 1006 - CONSTRUCTION MEDIATHEQUE MAI AMENAGEMENTS INTERIEUR DU CONSERVAT			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				

<b>RECETTES TOTALES</b>				
<b>Recettes de l'exercice</b>				
	<b>Non affectées aux opérations</b>			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
	<b>Affectées aux opérations</b>			
104	AMENAGEMENTS INTERIEUR DU CONSERVAT			
<b>Restes à réaliser - reports</b>				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 4*      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUN	411 SALLES DE SPORTS GYMNASES	412 STADES	414 AUTRES EQUIPEMEN S SPORTIFS OU DE LOISIR	421 CENTRES DE LOISIR
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>3 297 168.00</b>	<b>350 000.00</b>	<b>290 000.00</b>	<b>2 110 453.00</b>		<b>75 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		3 297 168.00	350 000.00	290 000.00	2 110 453.00		75 000.00
	Non individualisées en opérations	1 977 168.00	350 000.00	270 000.00	810 453.00		75 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	109 900.00			80 000.00		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	161 953.00			141 453.00		20 500.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	363 500.00		70 000.00	189 000.00		54 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 341 815.00	350 000.00	200 000.00	400 000.00		
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>1 320 000.00</b>		<b>20 000.00</b>	<b>1 300 000.00</b>		
111	111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAL	20 000.00		20 000.00			
25	AP 25 - CLUB HOUSE STADE CHARLES PEGUY	1 300 000.00			1 300 000.00		
Restes à réaliser - reports							

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>619 566.00</b>			<b>225 000.00</b>	<b>227 000.00</b>	
Recettes de l'exercice		619 566.00			225 000.00	227 000.00	
	Non affectées aux opérations	392 566.00			225 000.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	392 566.00			225 000.00		
	Affectées aux opérations	227 000.00				227 000.00	
111	111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAL	227 000.00				227 000.00	
Restes à réaliser - reports							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 4*      **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>271 715.00</b>	<b>200 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		271 715.00	200 000.00
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>271 715.00</b>	<b>200 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	29 900.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 000.00	25 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	216 815.00	175 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>		
111 25	111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAL AP 25 - CLUB HOUSE STADE CHARLES PEGUY		
Restes à réaliser - reports			

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>167 566.00</b>	
Recettes de l'exercice		167 566.00	
	<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>167 566.00</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	167 566.00	
	<b>Affectées aux opérations</b>		
111	111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAL		
Restes à réaliser - reports			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 5*      *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
<b>DEPENSES TOTALES</b>		
<b>Dépenses de l'exercice</b>		
	<b>Non individualisées en opérations</b>	
21 23	IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS	
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		

<b>RECETTES TOTALES</b>		
<b>Recettes de l'exercice</b>		
	<b>Non affectées aux opérations</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
	<b>Affectées aux opérations</b>	
<b>Restes à réaliser - reports</b>		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	60 SERVICES COMMUN	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	64 CRECHES ET GARDERIES
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>1 171 000.00</b>	<b>180 000.00</b>	<b>149 000.00</b>	<b>842 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		1 171 000.00	180 000.00	149 000.00	842 000.00
	Non individualisées en opérations	391 000.00		149 000.00	242 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	106 000.00		49 000.00	57 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	285 000.00		100 000.00	185 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>780 000.00</b>	<b>180 000.00</b>		<b>600 000.00</b>
16	AP 16 - RECONSTRUCTION CRECHE FAM. DES	600 000.00			600 000.00
21	21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES	180 000.00	180 000.00		
Restes à réaliser - reports					

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>80 000.00</b>			<b>80 000.00</b>
Recettes de l'exercice		80 000.00			80 000.00
	Non affectées aux opérations	80 000.00			80 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	80 000.00			80 000.00
	Affectées aux opérations				
111	111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAL				
16	AP 16 - RECONSTRUCTION CRECHE FAM. DES				
Restes à réaliser - reports					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 7*      *LOGEMENT*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUN (LOGEMENT)	72 AIDE AU SECTEUR LOCATIF
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>1 985 528.00</b>	<b>1 328 528.00</b>	<b>657 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		1 985 528.00	1 328 528.00	657 000.00
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>1 985 528.00</b>	<b>1 328 528.00</b>	<b>657 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	276 024.00	276 024.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	1 509 504.00	852 504.00	657 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	200 000.00	200 000.00	
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>			
Restes à réaliser - reports				

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>157 989.00</b>	<b>157 989.00</b>	
Recettes de l'exercice		157 989.00	157 989.00	
	<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>157 989.00</b>	<b>157 989.00</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	157 989.00	157 989.00	
	<b>Affectées aux opérations</b>			
Restes à réaliser - reports				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	813 PROPRETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS	820 SERVICES COMMUN (AMENAGEMENT URBAIN)
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>19 836 596.00</b>	<b>290 000.00</b>	<b>165 000.00</b>	<b>966 500.00</b>	<b>15 000.00</b>	<b>2 460 099.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>19 836 596.00</b>	<b>290 000.00</b>	<b>165 000.00</b>	<b>966 500.00</b>	<b>15 000.00</b>	<b>2 460 099.00</b>
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>8 459 300.00</b>	<b>290 000.00</b>	<b>165 000.00</b>	<b>30 000.00</b>	<b>15 000.00</b>	<b>360 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	375 000.00				15 000.00	360 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 621 300.00	290 000.00	165 000.00	30 000.00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 463 000.00					
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>11 377 296.00</b>			<b>936 500.00</b>		<b>2 100 099.00</b>
1007	AP 1007 - ACCESSIBILITE BATIMENTS & ESP						
108	108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE	8 287 592.00			936 500.00		
109	109 - PARC AUTOMOBILE ET MATERIEL						
18	18 - OPERATION R. D'ESTIENNES D'ORVES -						
20	20 - ANRU ILE MARANTE	604 597.00					
21	21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES	2 396 261.00					2 011 253.00
23	23 - ANRU FOSSES JEAN - BOUVIERS - GARE	88 846.00					88 846.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>							

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>1 772 076.00</b>					<b>562 576.00</b>
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>1 772 076.00</b>					<b>562 576.00</b>
	<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>456 000.00</b>					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	456 000.00					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
	<b>Affectées aux opérations</b>	<b>1 316 076.00</b>					<b>562 576.00</b>
108	108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE	645 000.00					
20	20 - ANRU ILE MARANTE						
21	21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES	647 136.00					538 636.00
23	23 - ANRU FOSSES JEAN - BOUVIERS - GARE	23 940.00					23 940.00
<b>Restes à réaliser - reports</b>							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	822 9 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES HT	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATION D'AMENAGEMENT URBAIN	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>7 892 392.00</b>	<b>200 000.00</b>	<b>803 000.00</b>	<b>6 989 605.00</b>	<b>55 000.00</b>
<b>Dépenses de l'exercice</b>		<b>7 892 392.00</b>	<b>200 000.00</b>	<b>803 000.00</b>	<b>6 989 605.00</b>	<b>55 000.00</b>
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>741 300.00</b>		<b>803 000.00</b>	<b>6 000 000.00</b>	<b>55 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 300.00		130 000.00	6 000 000.00	5 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	740 000.00		673 000.00		50 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>	<b>7 151 092.00</b>	<b>200 000.00</b>		<b>989 605.00</b>	
1007	AP 1007 - ACCESSIBILITE BATIMENTS & ESP					
108	108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE	7 151 092.00	200 000.00			
109	109 - PARC AUTOMOBILE ET MATERIEL					
18	18 - OPERATION R. D'ESTIENNES D'ORVES -					
20	20 - ANRU ILE MARANTE				604 597.00	
21	21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES				385 008.00	
23	23 - ANRU FOSSES JEAN - BOUVIERS - GARE					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>645 000.00</b>			<b>564 500.00</b>	
<b>Recettes de l'exercice</b>		<b>645 000.00</b>			<b>564 500.00</b>	
	<b>Non affectées aux opérations</b>				<b>456 000.00</b>	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				456 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
	<b>Affectées aux opérations</b>	<b>645 000.00</b>			<b>108 500.00</b>	
108	108 - ECLAIRAGE PUBLIC ET VOIRIE	645 000.00				
20	20 - ANRU ILE MARANTE					
21	21 - ANRU PETIT COLOMBES - LES GREVES				108 500.00	
23	23 - ANRU FOSSES JEAN - BOUVIERS - GARE					
<b>Restes à réaliser - reports</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

INVESTISSEMENT

*Fonction 9*      *ACTION ECONOMIQUE*

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHÉ
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>135 000.00</b>	<b>35 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
Dépenses de l'exercice		135 000.00	35 000.00	100 000.00
	<b>Non individualisées en opérations</b>	<b>135 000.00</b>	<b>35 000.00</b>	<b>100 000.00</b>
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00	20 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	115 000.00	15 000.00	100 000.00
<b>N°</b>	<b>Opérations</b>			
111 19	111 - EQUIPEMENTS PUBLICS ZAC CH. DE GAL REHABILITATION DU MARCHÉ DU CENTRE			
Restes à réaliser - reports				

<b>RECETTES TOTALES</b>		<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	
Recettes de l'exercice		20 000.00	20 000.00	
	<b>Non affectées aux opérations</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 000.00	20 000.00	
	<b>Affectées aux opérations</b>			
Restes à réaliser - reports				



**ANNEXES BUDGETAIRES  
BUDGET VILLE**

## A2.1 - DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEUR (1) - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Ville

Répartition par type de prêteur(3)	Prêteur	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 01/01/2011 de l'exercice	Annuité à payer dans l'exercice	Dont	
					Intérêts (2)	Capital
<b>total</b>		<b>130 455 208,06 €</b>	<b>108 348 618,68 €</b>	<b>9 536 548,11 €</b>	<b>1 799 212,52 €</b>	<b>7 737 335,59 €</b>
Organisme de droit public		22 919 378,15 €	22 072 433,02 €	1 698 478,88 €	365 741,40 €	1 332 737,48 €
	CG des Hauts-de-Seine	253 827,61 €	169 218,41 €	21 033,85 €	4 112,01 €	16 921,84 €
	Caisse Allocations Familiales	0,00 €	116 370,00 €	12 930,00 €	0,00 €	12 930,00 €
	Caisse des Dépôts et Consignations	22 665 550,54 €	21 786 844,61 €	1 664 515,03 €	361 629,39 €	1 302 885,64 €
Organisme de droit privé		107 535 829,91 €	86 276 185,66 €	7 838 069,23 €	1 433 471,12 €	6 404 598,11 €
	Caisse d'Épargne	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	Crédit Agricole	59 840 159,96 €	42 515 419,63 €	3 976 930,07 €	642 959,83 €	3 333 970,24 €
	Crédit Foncier de France	5 000 000,00 €	7 900 000,04 €	429 882,78 €	96 549,46 €	333 333,32 €
	Crédit Mutuel	3 048 980,34 €	1 817 551,49 €	203 210,78 €	37 841,42 €	165 369,36 €
	Dexia CLF	26 646 689,61 €	25 087 656,50 €	2 256 071,19 €	550 812,00 €	1 705 259,19 €
	Société Générale	13 000 000,00 €	8 955 558,00 €	971 974,41 €	105 308,41 €	866 666,00 €

(1) Pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (CLTR, OCLT, PCTM,...), seules les opérations comptabilisées au compte 16441 « opérations afférentes à l'emprunt » doivent être inscrites ;

(2) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668 ;

(3) A détailler en tant que de besoin selon la nature du prêteur.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.2

Syndicat Intercommunal pour la Plaine de Loisirs des Communes d'Argenteuil - Bezons - Colombes (Vallangoujard)							
échéance	Dette en capital au 01/01/N	Remboursement du Capital	Intérêts prévisionnels	Dette en capital au 31/12/N	Annuité prévisionnelle	Quote Part prévisionnelle Ville de Colombes	Constaté au compte 20415

Emprunt Crédit Foncier n°45496308856G (001548) Taux variables								VALL 01
30-mars-2007	37 511,98	6 845,93	1 817,97	30 666,05	8 663,90	41,1%	3 560,86	3 381,10
30-mars-2008	30 666,05	7 159,46	1 490,28	23 506,59	8 649,74	41,1%	3 555,04	3 533,26
30-mars-2009	23 506,59	7 487,38	1 139,21	16 019,21	8 626,59	41,1%	3 545,53	3 585,69
30-mars-2010	16 019,21	7 830,29	373,56	8 188,92	8 203,85	41,1%	3 371,78	3 371,78
<b>31-mars-2011</b>	<b>8 188,92</b>	<b>8 188,92</b>	<b>138,65</b>	-	<b>8 327,57</b>	<b>41,1%</b>	<b>3 422,63</b>	

Emprunt Crédit Mutuel n°400 89 550 (001901) Taux variables								VALL 02
30-nov-2007	55 846,10	5 998,73	2 008,10	30 666,05	8 006,83	41,1%	3 290,81	3 468,29
30-nov-2008	49 847,37	6 526,02	1 820,58	43 321,35	8 346,60	41,1%	3 430,45	3 639,22
30-nov-2009	43 591,35	6 524,34	1 625,02	37 067,01	8 149,36	41,1%	3 349,39	3 480,92
30-nov-2010	37 067,01	6 804,17	1 421,08	30 262,84	8 225,25	41,1%	3 380,58	3 056,56
<b>30-nov-2011</b>	<b>30 262,84</b>	<b>7 096,00</b>	<b>607,38</b>	<b>23 166,84</b>	<b>7 703,38</b>	<b>41,1%</b>	<b>3 166,09</b>	
30-nov-2012	23 166,84	7 400,34	464,96	15 766,50	7 865,30	41,1%	3 232,64	
30-nov-2013	15 766,50	7 717,74	316,43	8 048,76	8 034,17	41,1%	3 302,04	
30-nov-2014	8 048,76	8 048,76	161,54	-	8 210,30	41,1%	3 374,43	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.2

Syndicat Intercommunal pour la Plaine de Loisirs des Communes d'Argenteuil - Bezons - Colombes (Vallangoujard)							
échéance	Dettes en capital au 01/01/N	Remboursement du Capital	Intérêts prévisionnels	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité prévisionnelle	Quote Part prévisionnelle Ville de Colombes	Constaté au compte 20415

Caisse d'épargne Ile de France Ouest (0198330)	Taux fixe 4,45% sur 15 ans						VALL 03
15-janv-2009	200 000,00	13 150,31	5 068,06	186 849,69	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2010	186 849,69	9 903,56	8 314,81	176 946,13	18 218,37	41,1%	7 487,75
<b>15-janv-2011</b>	<b>176 946,13</b>	<b>10 344,27</b>	<b>7 874,10</b>	<b>166 601,86</b>	<b>18 218,37</b>	<b>41,1%</b>	<b>7 487,75</b>
15-janv-2012	166 601,86	10 804,59	7 413,78	155 797,27	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2013	155 797,27	11 285,39	6 932,98	144 511,88	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2014	144 511,88	11 787,59	6 430,78	132 724,29	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2015	132 724,29	12 312,14	5 906,23	120 412,15	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2016	120 412,15	12 860,03	5 358,34	107 552,12	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2017	107 552,12	13 432,30	4 786,07	94 119,82	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2018	94 119,82	14 030,04	4 188,33	80 089,78	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2019	80 089,78	14 654,37	3 564,00	65 435,41	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2020	65 435,41	15 306,49	2 911,88	50 128,92	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2021	50 128,92	15 987,63	2 230,74	34 141,29	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2022	34 141,29	16 699,08	1 519,29	17 442,21	18 218,37	41,1%	7 487,75
15-janv-2023	17 442,21	17 442,21	776,16	-	18 218,37	41,1%	7 487,75

## A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Ville

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 01/01/2011) (1,2,3,4)	Référence emprunt	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2011	Capital restant dû au 31/12/2011	Niveau du taux à la date de vote du budget (5)	Intérêts à payer de l'exercice (6)	% par type de taux selon le capital restant dû
Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat			21 427 730,58 €	13 037 658,12 €	11 720 129,03 €		541 566,50 €	12,0331%
	000395(MDT)	Crédit Agricole	3 048 980,24 €	1 629 359,28 €	1 468 082,10 €	4,50%	71 526,98 €	1,5038%
	000406(DO)	CG des Hauts-de-Seine	253 827,61 €	169 218,41 €	152 296,57 €	2,43%	4 112,01 €	0,1562%
	000444(MDT)	Crédit Agricole	2 980 472,56 €	650 063,50 €	328 992,37 €	4,60%	29 902,92 €	0,6000%
	003942(DO) swappé 2011	Dexia CLF	6 250 409,71 €	4 913 868,77 €	4 752 964,09 €	4,95%	243 236,50 €	4,5352%
	565 A (DO)	Crédit Agricole	3 000 000,00 €	1 389 969,87 €	1 131 283,95 €	3,60%	50 038,92 €	1,2829%
	566 (DO)	Crédit Agricole	5 144 040,46 €	3 429 360,31 €	3 086 424,28 €	3,69%	126 543,40 €	3,1651%
	ALSH, Marc Berth.	Caisse Allocations Familiales	0,00 €	116 370,00 €	103 440,00 €	0,00%	0,00 €	0,1074%
	V.Hugo	Dexia CLF	750 000,00 €	739 447,98 €	696 645,67 €	2,24%	16 205,77 €	0,6825%
Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat			35 714 530,88 €	36 025 987,10 €	40 409 518,57 €		575 933,28 €	33,2501%
	003912(DO)	Dexia CLF	3 048 980,34 €	839 142,49 €	575 559,60 €	1,4407%	12 081,32 €	0,7745%
	2 PAEP "in fine"	Caisse des Dépôts et Consignations	3 310 586,00 €	3 310 586,00 €	3 310 586,00 €	1,95%	64 556,43 €	3,0555%
	4112/4113(DO) swappé	Caisse des Dépôts et Consignations	3 354 964,54 €	2 279 265,96 €	2 145 068,73 €	1,75%	39 887,15 €	2,1036%
	CDC RELANCE	Caisse des Dépôts et Consignations	16 000 000,00 €	14 666 666,65 €	13 599 999,97 €	1,4569%	227 344,45 €	13,5366%
	CLTR 418-Eonia	Caisse d'Epargne	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1,4387%	0,00 €	0,0000%
	CLTR -4700- DO	Dexia CLF	0,00 €	6 400 000,00 €	7 950 000,00 €	1,4082%	80 451,67 €	5,9069%
	CLTR 555 tam(MDT)	Société Générale	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,6128%	0,00 €	0,0000%
	CLTR 555-eonia(MDT)	Société Générale	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1,5097%	0,00 €	0,0000%
	CLTR 555-T4M(MDT)	Société Générale	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,5988%	0,00 €	0,0000%
	CLTR-419-eonia(DO)	Dexia CLF	0,00 €	0,00 €	6 350 000,00 €	1,4996%	67 967,46 €	0,0000%
	CLTR-4600-(DO)-Eonia	Crédit Agricole	10 000 000,00 €	7 000 000,00 €	5 050 000,00 €	1,3778%	53 803,44 €	6,4606%
	PPU Club House Ch P.	Caisse des Dépôts et Consignations	0,00 €	1 530 326,00 €	1 428 304,27 €	1,95%	29 841,36 €	1,4124%
Emprunt avec plusieurs tranches de taux			3 048 980,34 €	5 717 551,49 €	7 452 182,13 €		97 365,65 €	5,2770%
	000413(DO)	Crédit Mutuel	3 048 980,34 €	1 817 551,49 €	1 652 182,13 €	2,082%	37 841,42 €	1,6775%
	CLTR-4800-DO-Eonia	Crédit Foncier de France	0,00 €	3 900 000,00 €	5 800 000,00 €	1,3981%	59 524,23 €	3,5995%
Emprunts avec options			70 263 966,26 €	53 567 421,97 €	48 879 453,36 €		584 347,09 €	49,4399%
	565 B	Crédit Agricole	7 000 000,00 €	2 916 666,63 €	2 333 333,29 €	0,7167%	26 094,36 €	2,6919%
	CLTR - 4800T1	Crédit Foncier de France	5 000 000,00 €	4 000 000,04 €	3 666 666,72 €	0,6828%	37 025,23 €	3,6918%
	CLTR 419 DO EUR 1et2	Dexia CLF	6 597 299,56 €	4 548 138,42 €	3 898 404,40 €	0,6255%	28 448,61 €	4,1977%
	Cltr 419 tir 4 swappé	Dexia CLF	10 000 000,00 €	7 647 058,84 €	7 058 823,55 €	1,3403%	102 420,67 €	7,0578%
	CLTR 4600 DO Swappé	Crédit Agricole	20 000 000,00 €	17 000 000,00 €	16 000 000,00 €	1,2946%	221 137,89 €	15,6901%
	CLTR 555 TAM/TAG swappé	Société Générale	13 000 000,00 €	8 955 558,00 €	8 088 892,00 €	1,1759%	105 308,41 €	8,2655%
	CLTR-4600-TAG3-1-DO	Crédit Agricole	4 333 333,34 €	4 250 000,01 €	3 916 666,69 €	0,6696%	31 955,96 €	3,9225%
	CLTR-4600-TAG3-2	Crédit Agricole	4 333 333,36 €	4 250 000,03 €	3 916 666,71 €	0,6696%	31 955,96 €	3,9225%
<b>total</b>			<b>130 455 208,06 €</b>	<b>108 348 618,68 €</b>	<b>108 461 283,09 €</b>		<b>1 799 212,52 €</b>	<b>100,0000%</b>

(1) répartir les emprunts selon le type de taux au 1/01/N après opérations de couverture éventuelles ;

(2) préciser si les emprunts sont à taux préfixé ou post-fixé, éventuellement garanti par un cap ou un tunnel ;

(3) emprunts dont le passage d'un type d'indice à un autre est prédéterminé dans le contrat ;

(4) emprunts offrant la possibilité de modifier les conditions financières en cours de contrat (passage d'un taux fixe à un taux indexé) ou changement du mode d'amortissement).

(5) indiquer le niveau du taux après opérations d'échange éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année précédente. Pour les emprunts à taux révisables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année ;

(6) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

## A2.5 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Ville

Nature de la dette	Année de mobilisation et		Référence banque	Objet de l'emprunt ou de la dette	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux	en intérêts (7)	en capital	
<b>total</b>						<b>130 455 208,06 €</b>	<b>108 348 618,68 €</b>									<b>1 799 212,52 €</b>	<b>7 737 335,59 €</b>	<b>927 605,18 €</b>
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>						<b>130 201 380,45 €</b>	<b>108 063 030,27 €</b>									<b>1 795 100,51 €</b>	<b>7 707 483,75 €</b>	<b>924 243,61 €</b>
<b>1641 Emprunts en euros</b>						<b>70 604 080,89 €</b>	<b>52 612 275,01 €</b>									<b>1 076 038,13 €</b>	<b>4 602 848,44 €</b>	<b>499 539,96 €</b>
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>						<b>21 173 902,97 €</b>	<b>12 752 069,71 €</b>									<b>537 454,49 €</b>	<b>1 287 677,25 €</b>	<b>323 978,58 €</b>
000395(MDT)	1999	P	421338	divers travaux	Crédit Agricole	3 048 980,24 €	1 629 359,28 €	8,13	S	Fixe	Taux fixe à 4,5 %	4,50%	Fixe	Taux fixe à 4,5 %	4,50%	71 526,98 €	161 277,18 €	24 039,85 €
000444(MDT)	2002	P		divers travaux	Crédit Agricole	2 980 472,56 €	650 063,50 €	1,75	A	Fixe	Taux fixe à 3,93 %	3,9873%	Fixe	Taux fixe à 4,6 %	4,60%	29 902,92 €	321 071,13 €	3783,41 €
003942(DO) swappé	1999	P	2104413101	divers travaux	Dexia CLF	6 250 409,71 €	4 913 868,77 €	18,25	A	Fixe	Taux fixe à 4,95 %	4,95%	Fixe	Taux fixe à 4,95 %	4,95%	243 236,50 €	160 904,68 €	175 800,26 €
565 A (DO)	2003	P		divers travaux	Crédit Agricole	3 000 000,00 €	1 389 969,87 €	4,33	A	Fixe	Taux fixe à 3,6 %	3,60%	Fixe	Taux fixe à 3,6 %	3,60%	50 038,92 €	258 685,92 €	27037,68 €
566 (DO)	2005	C	60127032239	divers travaux	Crédit Agricole	5 144 040,46 €	3 429 360,31 €	9,19	A	Postfixé	Eonia+0,07	2,1611%	Fixe	Taux fixe à 3,69 %	3,69%	126 543,40 €	342 936,03 €	92 060,32 €
V.Hugo	2010	P	MON270428EUR		Dexia CLF	750 000,00 €	739 447,98 €	14,67	T	Fixe	Taux fixe à 2,24 %	2,24%	Fixe	Taux fixe à 2,24 %	2,24%	16 205,77 €	42 802,31 €	1 257,06 €
<b>Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat</b>						<b>25 714 530,88 €</b>	<b>22 625 987,10 €</b>									<b>373 710,71 €</b>	<b>1 566 468,53 €</b>	<b>137 586,05 €</b>
003912(DO)	1998	P	min 172991eur004	divers travaux	Dexia CLF	3 048 980,34 €	839 142,49 €	2,17	A	Préfixé	Euribor 03 M+0,2	3,4902%	Préfixé	Euribor 12 M+0,2	1,4407%	12 081,32 €	263 582,89 €	9 580,00 €
2 PAEP "in fine"	2008	F	290149		Caisse des Dépôts et Consignations	3 310 586,00 €	3 310 586,00 €	2,58	-	Préfixé	Livret A+0,2	4,20%	Préfixé	Livret A+0,2	1,95%	64 556,43 €	0,00 €	30 144,72 €
4112/4113(DO) swappé	2000	P	932604	divers travaux	Caisse des Dépôts et Consignations	3 354 964,54 €	2 279 265,96 €	14,92	A	Préfixé	Livret A	3,00%	Préfixé	Livret A	1,75%	39 887,15 €	134 197,23 €	3 455,94 €
CDC RELANCE	2009	C	1129053	Plan de relance de l'économie	Caisse des Dépôts et Consignations	16 000 000,00 €	14 666 666,65 €	13,50	T	Préfixé	Euribor 03 M+0,43	1,598%	Préfixé	Euribor 03 M+0,43	1,4569%	227 344,45 €	1 066 666,68 €	73 544,21 €
PPU Club House Ch P.	2010	C	1159231	prêt bonifié ZUS porté par CDC	Caisse des Dépôts et Consignations	0,00 €	1 530 326,00 €	14,33	A	Préfixé	Livret A+0,2	1,95%	Préfixé	Livret A+0,2	1,95%	29 841,36 €	102 021,73 €	20 861,17 €
<b>Emprunt avec plusieurs tranches de taux</b>						<b>3 048 980,34 €</b>	<b>1 817 551,49 €</b>									<b>37 841,42 €</b>	<b>165 369,36 €</b>	<b>2 866,54 €</b>
000413(DO)	2000	P	303669-51	divers travaux	Crédit Mutuel	3 048 980,34 €	1 817 551,49 €	9,91	A	Fixe	Taux fixe à 4,82 %	4,82%	Fixe	Taux fixe à 2,082 %	2,082%	37 841,42 €	165 369,36 €	2 866,54 €
<b>Emprunts avec options</b>						<b>20 666 666,70 €</b>	<b>15 416 666,71 €</b>									<b>127 031,51 €</b>	<b>1 583 333,30 €</b>	<b>35 108,79 €</b>
565 B	2003	C		divers travaux	Crédit Agricole	7 000 000,00 €	2 916 666,63 €	4,75	S	Préfixé	Euribor 06 M+0,06	2,2006%	Postfixé	Tag 06 M+0,09	0,7167%	26 094,36 €	583 333,34 €	9 367,58 €
CLTR - 4800T1	2007	C	2005 12 154 S		Crédit Foncier de France	5 000 000,00 €	4 000 000,04 €	11,83	T	Préfixé	Euribor 03 M+0,06	4,7351%	Postfixé	Tag 03 M+0,09	0,6828%	37 025,23 €	333 333,32 €	
CLTR-4600-TAG3-1-	2010	C	60277402681		Crédit Agricole	4 333 333,34 €	4 250 000,01 €	1250	T	Préfixé	Tag 03	0,416%	Préfixé	Tag 03	0,6696%	31 955,96 €	333 333,32 €	12 870,60 €
CLTR-4600-TAG3-2	2010	C	60277402681		Crédit Agricole	4 333 333,36 €	4 250 000,03 €	1250	T	Préfixé	Tag 03 M(Préfixé)+0,065	0,416%	Préfixé	Tag 03 M(Préfixé)+0,065	0,6696%	31 955,96 €	333 333,32 €	12 870,60 €
<b>16441 Opérations afférentes à l'emprunt</b>						<b>59 597 299,56 €</b>	<b>55 450 755,26 €</b>									<b>719 062,38 €</b>	<b>3 104 635,31 €</b>	<b>424 703,65 €</b>
<b>Emprunts à taux indexé sur la durée du contrat</b>						<b>10 000 000,00 €</b>	<b>13 400 000,00 €</b>									<b>202 222,57 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>25 633,44 €</b>
CLTR 418-Eonia	2001			divers travaux	Caisse d'Épargne	0,00 €	0,00 €	11,00	-	Postfixé	Eonia+0,1	4,0685%	Postfixé	Eonia+0,1	1,4387%	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CLTR -4700- DO	2005		MIR235948EUR-		Dexia CLF	0,00 €	6 400 000,00 €	13,00	A	Postfixé	Eonia+0,07	2,5263%	Postfixé	Eonia+0,07	1,4082%	80 451,67 €	0,00 €	10 387,77 €
CLTR 555 tam(MDT)	2002			divers travaux	Société Générale	0,00 €	0,00 €	11,00	A	Postfixé	TAM+0,175	2,7634%	Postfixé	TAM+0,175	0,6128%	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CLTR 555-	2002			divers travaux	Société Générale	0,00 €	0,00 €	11,00	A	Postfixé	Eonia+0,175	3,2517%	Postfixé	Eonia+0,175	1,5097%	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CLTR 555-T4M(MDT)	2002			divers travaux	Société Générale	0,00 €	0,00 €	11,00	A	Postfixé	T4M+0,1	3,2437%	Postfixé	T4M+0,1	0,5988%	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CLTR-419-eonia(DO)	2002		MIR 195028-0196278-	divers travaux	Dexia CLF	0,00 €	0,00 €	10,17	-	Postfixé	Eonia+0,16	3,5206%	Postfixé	Eonia+0,16	1,4996%	67 967,46 €	0,00 €	8 773,40 €
CLTR-4600-(DO)-Eonia	2005		CLTR - 4600 - EONIA - (DO)		Crédit Agricole	10 000 000,00 €	7 000 000,00 €	1300	A	Postfixé	Eonia+0,04	2,4959%	Postfixé	Eonia+0,04	1,3778%	53 803,44 €	0,00 €	6 472,27 €
<b>Emprunt avec plusieurs tranches de taux</b>						<b>0,00 €</b>	<b>3 900 000,00 €</b>									<b>59 524,23 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>7 530,16 €</b>
CLTR-4800-DO-Eonia	2005		2005 12 154 S-Eonia		Crédit Foncier de France	0,00 €	3 900 000,00 €	15,08	A	Postfixé	Eonia+0,04	2,4959%	Postfixé	Eonia+0,06	1,3981%	59 524,23 €	0,00 €	7 530,16 €
<b>Emprunts avec options</b>						<b>49 597 299,56 €</b>	<b>38 150 755,26 €</b>									<b>457 315,58 €</b>	<b>3 104 635,31 €</b>	<b>391 540,04 €</b>
CLTR 419 DO EUR 1et 2	2007		mir195028eur007		Dexia CLF	6 597 299,56 €	4 548 138,42 €	6,17	A	Préfixé	Euribor 01 M+0,11	3,7986%	Postfixé	TAM+0,16	0,6255%	28 448,61 €	649 734,02 €	42 817,22 €
Clt 419 tir 4 swappé	2006	C	Clt 419 tir 4 swappé	--	Dexia CLF	10 000 000,00 €	7 647 058,84 €	8,25	A	Préfixé	Euribor 12 M+0,11	3,3278%	Préfixé	Euribor 12 M+0,11	1,3403%	102 420,67 €	588 235,29 €	108 525,49 €
CLTR 4600 DO	2007	C	CLTR 4600 DO IIIIII		Crédit Agricole	20 000 000,00 €	17 000 000,00 €	3,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0,04	4,1781%	Préfixé	Euribor 12 M+0,04	1,2946%	221 137,89 €	1 000 000,00 €	240 197,33 €
CLTR 555 TAMTAG swappé	2005	C	T 555 TAM swapé		Société Générale	13 000 000,00 €	8 955 558,00 €	11,00	A	Postfixé	Tag 01 M+0,175	2,4821%	Postfixé	TAM+0,175	1,1759%	105 308,41 €	866 666,00 €	0,00 €
<b>168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total)</b>						<b>253 827,61 €</b>	<b>285 588,41 €</b>									<b>4 112,01 €</b>	<b>29 851,84 €</b>	<b>3 361,57 €</b>
<b>16818 Autres prêteurs</b>						<b>0,00 €</b>	<b>116 370,00 €</b>									<b>0,00 €</b>	<b>12 930,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>						<b>0,00 €</b>	<b>116 370,00 €</b>									<b>0,00 €</b>	<b>12 930,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
ALSH, Marc Berth.	2009	C			Caisse Allocations Familiales	0,00 €	116 370,00 €	8,56	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	12 930,00 €	0,00 €
<b>16873 Départements</b>						<b>253 827,61 €</b>	<b>169 218,41 €</b>									<b>4 112,01 €</b>	<b>16 921,84 €</b>	<b>3 361,57 €</b>
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>						<b>253 827,61 €</b>	<b>169 218,41 €</b>									<b>4 112,01 €</b>	<b>16 921,84 €</b>	<b>3 361,57 €</b>
000406(DO)	1999	C	cp 20/09/1999	ZA champs Marie	CG des Hauts-de-Seine	253 827,61 €	169 218,41 €	9,09	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 2,43 %	2,43%	4 112,01 €	16 921,84 €	3 361,57 €

(1) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser ;

(2) Indiquer A pour annuelle, T pour trimestrielle et M pour mensuelle ;

(3) Indiquer taux fixe, préfixé ou post-fixé pour les taux variables ;

(4) Indiquer le type d'index ( ex. EURIBOR 3 mois ) ;

(5) Taux annuel, tous frais compris ;

(6) Taux après opérations d'échange éventuelles. S'agissant du niveau du taux, indiquer, pour un taux variable, le niveau à la date de vote du budget pour l'état annexé au budget primitif.

(7) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668 ;

(8) Reprendre la répartition des emprunts selon la répartition du type de taux du tableau A2.4 (taux fixe, taux variable, emprunts avec plusieurs tranches de taux, emprunts avec options) ;

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

## A2.7 - INSTRUMENTS DE COUVERTURE DU RISQUE FINANCIER - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Ville

Référence du swap	Emprunt couvert	Montant de la dette couverte	Nature de l'instrument prévu par le contrat de couverture	Organisme co-contractant	Date de départ de l'instrument	Date de fin de l'instrument de couverture	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option	Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat	
									Charges (1)	Produits (2)
inter Swap CLTR-4600-TAG3-1	CLTR-4600-TAG3-2	4 250 000,03 €		Natixis	01/07/2010	01/07/2023			42 380,87 €	42 755,11 €
inter Swap CLTR-4600-TAG3-2	CLTR-4600-TAG3-1-DO	3 999 999,99 €		Natixis	01/07/2010	01/07/2023			29 771,39 €	61 816,59 €
SWAP 3942 TER	003942(DO) swappé 2011	4 752 964,09 €		Société Générale	01/04/2011	03/04/2029				
Swap 4112/4113	4112/4113(DO) swappé	2 251 083,11 €		Natixis	01/12/2005	01/12/2025			354 491,53 €	374 318,65 €
SWAP 4600 EUR3 2	CLTR-4600-EUR3-2-SWAPPE	4 250 000,00 €		Natixis	01/07/2008	01/07/2023			665 493,02 €	278 118,78 €
SWAP 4600DO	CLTR 4600 DO Swappé	16 666 666,67 €		Société Générale	15/01/2007	15/01/2017			2 232 129,62 €	2 422 085,13 €
Swap 555 TAM	CLTR 555 TAM/TAG swappé	9 822 224,00 €		Société Générale	01/01/2006	01/01/2022			1 989 378,45 €	1 444 292,37 €
swap 5600 EUR3 1	CLTR-4600-EUR3-1-SWAPPE	4 250 000,03 €		Société Générale	01/07/2008	03/07/2023			694 384,17 €	277 687,29 €
Swap Cltr 419 tir 4	Cltr 419 tir 4 swappé	7 647 058,82 €		Société Générale	27/03/2006	29/03/2023			1 331 372,06 €	1 388 093,91 €
<b>total</b>		<b>57 889 996,74 €</b>							<b>7 339 401,11 €</b>	<b>6 289 167,83 €</b>

(1) charges comptabilisées depuis l'origine du contrat au compte 668 ;

(2) produits comptabilisés depuis l'origine du contrat au compte 768.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

## A2.8 - CREDITS DE TRESORERIE (1) - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Ville

Nature de la trésorerie (2)	Référence de l'emprunt	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (3)	Montant maximum autorisé au 01/01/2011	Montant des tirages N-1	Montant des remboursements N-1	Montant restant dû au 01/01/2011	Intérêts mandatés en N-1
5191 Avance du trésor							
5192 Avance de trésorerie							
51931 Ligne de crédits de trésorerie							
51932 Ligne de trésorerie liées à un emprunt			103 923 083,77 €	119 920 000,00 €	105 320 000,00 €	17 300 000,00 €	59 435,38 €
	CLTR 418-Eonia	31/12/2001	5 623 243,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CLTR -4700- DO	24/11/2005	8 666 667,00 €	68 550 000,00 €	64 850 000,00 €	6 400 000,00 €	25 489,40 €
	CLTR 555 tam(MDT)	01/12/2002	15 069 271,17 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CLTR 555-eonia(MDT)	01/12/2002	15 069 271,17 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CLTR 555-T4M(MDT)	01/12/2002	15 069 271,17 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CLTR-419-eonia(DO)	11/02/2002	19 583 255,00 €	34 720 000,00 €	34 720 000,00 €	0,00 €	12 323,89 €
	CLTR-4600-(DO)-Eonia	15/12/2005	8 000 000,00 €	8 600 000,00 €	1 600 000,00 €	7 000 000,00 €	2 250,09 €
	CLTR-4800-DO-Eonia	19/12/2005	16 842 105,26 €	8 050 000,00 €	4 150 000,00 €	3 900 000,00 €	19 372,00 €
5194 Billet de trésorerie							
5198 Autres crédits de trésorerie							

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989 ;

(2) Indiquer le nom des organismes prêteurs ;

(3) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision du maire de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par le conseil municipal (l'article L. 2122-22 du CGCT).

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>
<b>ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>
<b>ETALEMENT DES PROVISIONS</b>	<b>A5</b>

### A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL	Délibération du	
<b>AMORTISSEMENT</b>	Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) :		
	<b>500 €</b>		
	Biens ou catégories de biens amortis :		
	<b>Nature</b>	<b>Libellé</b>	<b>Durée en année :</b>
	202	Frais d'études, d'élaboration, de modification et de révisions des	5
		Frais d'études	
	2031	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Suivis de travaux</li> <li>• Non suivis de travaux (1)</li> </ul>	Non amorti 5
	2032	Frais de recherche et développement	5
		Frais de publication pour AO de travaux	
	2033	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Suivis de travaux</li> <li>• Non suivis de travaux (1)</li> </ul>	Non amorti 5
		Subvention d'équipement versée	
	204	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Personne privée</li> <li>• Personne publique</li> </ul>	5 15
	205 et s.	Concessions et logiciels, .....	5
	2182	Voitures	5
	21561	Camions, véhicules industriels	8
	21572		
	2184, 2188	Mobilier ( <i>chaise, table, bureau, ...</i> ) Matériels classiques ( <i>lampes, ventilateurs, perceuse, ...</i> ) Coffre fort	10 6 30
	2183	Matériel de bureau électrique ou électronique ( <i>fax, photocopieuse, matériel informatique (ordinateur, imprimante, ...)</i> )	5 4
	2188	Appareils de chauffage Appareils de levage / ascenseurs Appareils de laboratoire / santé Appareil de garage / ateliers Equipements de cuisines Equipements sportifs Agencement de bâtiments, installations électriques et Bâtiments légers	20 30 10 10 12 10 15 15
	215	Installation de voirie	Non amorti
2121	Plantations	Non amorti	
2128	Autres agencements de terrains	Non amorti	
214	Construction sur sol d'autrui	Non amorti	
	<a href="#">[1] Avec démarrage de l'amortissement dans les 5 ans qui suivent l'étude</a>		
<b>Affectation</b>	les dépenses marginales des budgets annexes (frais de déplacement, formation, achats centralisés, ...) sont conservées par mesure de simplicité au budget principal	en complément à la délibération du 22/3/06 article 16	

### A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/1/2011	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises de l'exercice (1)	SOLDE
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
<b>Prov. pour risques et charges (2)</b>	-		<b>2 764 353,32</b>	<b>2 764 353,32</b>	<b>21 397,26</b>	<b>2 742 956,06</b>
<b>Provisions pour litiges (c/1511):</b>	-		<b>973 500,00</b>	<b>973 500,00</b>	-	<b>973 500,00</b>
Litige Géraud		DCM N°1 DU 04/06/2009	973 500,00	973 500,00		973 500,00
Provisions pour pertes de change .....						
Provisions pour garanties d'emprunts (c/144)* :						
<b>Autres provisions pour risques (c/15181):</b>	-		<b>1 790 853,32</b>	<b>1 790 853,32</b>	<b>21 397,26</b>	<b>1 769 456,06</b>
risque impayé IREMINA		DCM N°2 DU 17/12/2009	5 629,26	5 629,26	5 629,26	-
risque impayé DGM		DCM N°2 DU 17/12/2009	8 451,78	8 451,78		8 451,78
indemnité renouillers AP HP		DCM N°2 DU 17/12/2009	376 000,00	376 000,00		376 000,00
liquidation judiciaire Paysage de France		DCM N°2 DU 01/07/2010	80 956,92	80 956,92		80 956,92
liquidation judiciaire Garnier construction		DCM N°2 DU 01/07/2010	20 559,40	20 559,40		20 559,40
liquidation judiciaire CMC SARL		DCM N°2 DU 01/07/2010	21 075,96	21 075,96		21 075,96
liquidation judiciaire Cie construction parisienne		DCM N°47 DU 23/09/2010	17 412,00	17 412,00		17 412,00
liquidation judiciaire A Queijo C		DCM N°47 DU 23/09/2010	15 768,00	15 768,00	15 768,00	-
différentiel d'inflation sur swap		DCM N°1 DU 16/12/2010	1 245 000,00	1 245 000,00		1 245 000,00
Provisions pour dépréciation (2)						
des immobilisations .....						
des stocks .....						
des comptes de tiers .....						
des comptes financiers .....						
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	-		<b>2 764 353,32</b>	<b>2 764 353,32</b>	<b>21 397,26</b>	<b>2 742 956,06</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée ;

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ... ) ;

\* la provision pour garanties

## Etat des subventions transférées en section de fonctionnement 2011

Les subventions reçues en contrepartie d'un bien amortissable sont amorties comme le bien qu'elles financent.  
Les écritures sont une dépense d'investissement au compte 139... et une recette de fonctionnement au compte 777

Désignation du bien	Valeur initiale	Durée d'étal. totale	Cumul étalements antérieurs à 2011	Valeur nette comptable au 01/01/2011	Etalements de l'exercice 2011	Valeur nette comptable au 31/12/2011	Cumul étalements au 31/12/2011	Durée d'étal. restante
<b>Article 1311 Subvention de l'Etat</b>	<b>63 023,00</b>		<b>24 761,50</b>	<b>38 261,50</b>	<b>14 630,75</b>	<b>23 630,75</b>	<b>39 392,25</b>	
Informatisation Médiathèque - Exercice 2007	40 523,00	4	20 261,50	20 261,50	10 130,75	10 130,75	30 392,25	1
Définition du PRU Fossé-Jean / Bouviers 2009	22 500,00	5	4 500,00	18 000,00	4 500,00	13 500,00	9 000,00	3
<b>Article 1312 Subvention de la Région</b>	<b>215 793,42</b>		<b>134 284,32</b>	<b>81 509,10</b>	<b>31 567,61</b>	<b>49 941,49</b>	<b>165 851,93</b>	
collecte sélective multimatériaux - Exercice 2001	149 204,76	10	134 284,32	14 920,44	14 920,44	-	149 204,76	0
réinformatisation des bibliothèques / discothèques 2010	27 037,59	4	-	27 037,59	6 759,40	20 278,19	6 759,40	3
informatisation bibliothèques 2010	39 551,07	4	-	39 551,07	9 887,77	29 663,30	9 887,77	3
<b>Article 1313 Subvention du Département</b>	<b>482 671,98</b>		<b>477 968,45</b>	<b>4 703,53</b>	<b>1 367,11</b>	<b>3 336,42</b>	<b>479 335,56</b>	
Exercice 1999	61 022,14	5	61 022,14	-	-	-	61 022,14	0
Exercice 2002	162 912,33	5	162 912,33	-	-	-	162 912,33	0
Locaux Police - Exercice 2003	61 254,00	5	61 254,00	-	-	-	61 254,00	0
Video surveillance et véhicules - Exercice 2004	175 588,32	5	175 588,32	-	-	-	175 588,32	0
Mammographe CMS - Exercice 2005	14 075,00	5	14 075,00	-	-	-	14 075,00	0
Mobilier crèche Champaron - Exercice 2007	1 912,19	5	1 147,32	764,87	382,44	382,43	1 529,76	1
Instruments conservatoire - Exercice 2008	5 908,00	6	1 969,34	3 938,66	984,67	2 953,99	2 954,01	3
<b>Article 1318 Subventions d'autres organismes</b>	<b>467 766,44</b>		<b>378 336,25</b>	<b>89 430,19</b>	<b>17 581,65</b>	<b>71 848,54</b>	<b>395 917,90</b>	
Exercice 1999	19 622,78	7	19 622,78	-	-	-	19 622,78	0
Exercice 2000	21 495,31	7	21 495,31	-	-	-	21 495,31	0
3 véhicules électriques - Exercice 2001	10 976,34	7	10 976,34	-	-	-	10 976,34	0
Exercice 2001	73 175,52	10	65 857,95	7 317,57	7 317,57	-	73 175,52	0
véh. Électr. + bacs collecte sél. - Exercice 2002	50 765,53	5	50 765,53	-	-	-	50 765,53	0
Bacs roulant - Exercice 2003	181 530,63	5	181 530,63	-	-	-	181 530,63	0
Bacs collecte sélective - Exercice 2005	7 559,55	5	7 559,55	-	-	-	7 559,55	0
Aires de jeux - Exercice 2008	102 640,78	10	20 528,16	82 112,62	10 264,08	71 848,54	30 792,24	7
<b>TOTAL</b>	<b>1 229 254,84</b>		<b>1 015 350,52</b>	<b>213 904,32</b>	<b>65 147,12</b>	<b>148 757,20</b>	<b>1 080 497,64</b>	



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

## DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Restes à réaliser	Crédits votés
<b>DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D</b>		<b>12 838 882.00</b>		<b>12 177 133.00</b>
<b>HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C</b>		<b>12 763 882.00</b>		<b>12 177 133.00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts,dettes assimilées hors 16449,166 (A)</b>	<b>8 973 767.00</b>		<b>8 273 450.00</b>
1641	EMPRUNTS EN EUROS	3 716 500.00		4 133 000.00
16441	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT	5 219 965.00		4 105 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	7 450.00		5 450.00
16818	AUTRES EMPRUNTS - AUTRES PRETEURS	12 930.00		13 000.00
16873	AUTRES DETTES - DEPARTEMENTS	16 922.00		17 000.00
	<b>Autres dépenses financières (sous-total) (B)</b>	<b>3 701 870.00</b>		<b>3 838 534.00</b>
<b>10</b>	<b>Reversement de dotations</b>	<b>2 000.00</b>		
<b>13</b>	<b>Remboursement de subventions</b>			
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>			
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>3 699 870.00</b>		<b>3 838 534.00</b>
274	PRETS	1 699 870.00		1 838 534.00
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	2 000 000.00		2 000 000.00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>			
	<b>Transferts entre sections =C+D</b>	<b>163 245.00</b>		<b>65 149.00</b>
	<b>Reprises/autofinancement antérieur: (C)</b>	<b>88 245.00</b>		<b>65 149.00</b>
<b>139</b>	<b>Subv. d'invest. reprises au c/résultat</b>	<b>87 946.00</b>		<b>65 149.00</b>
<b>19</b>	<b>Moins-values de cessions</b>			
	<b>Autres dépenses d'ordre</b>	<b>299.00</b>		
	<b>Charges transférées (D)=E+F+G</b>	<b>75 000.00</b>		
<b>2</b>	<b>Travaux en régie (E)</b>			
2121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES			
2128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS			
21311	HOTEL DE VILLE			
21312	BATIMENTS SCOLAIRES			
2132	IMMEUBLES DE RAPPORT			
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE			
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<b>481</b>	<b>Charges à répartir sur plusieurs ex. (F)</b>	<b>75 000.00</b>		
<b>4812</b>	<b>FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS</b>	<b>75 000.00</b>		
	<b>Stocks (G)</b>			

	Op. de l'exercice I	Solde d'exécution	CUMUL
Dépenses	I 12 177 133.00	D001	IV 12 177 133.00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

## DETAIL DES RECETTES

Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Restes à réaliser	Crédits votés
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)=a+b+c+d</b>		<b>22 916 899.00</b>		<b>27 445 562.00</b>
	<b>Ressources propres externes (a)</b>	<b>4 099 700.00</b>		<b>5 631 070.00</b>
10222	F.C.T.V.A.	2 900 000.00		4 500 000.00
10223	T.L.E.	361 000.00		281 032.00
10224	VERSEMENTS POUR DEPASSEMENT DU P.L.D.	838 700.00		350 038.00
10251	DONS ET LEGS EN CAPITAL			500 000.00
	<b>Autres recettes financières (b)</b>	<b>5 407 246.00</b>		<b>4 431 175.00</b>
138	Autres subv. d'invest. non transf.			
274	Remboursement de prêts	1 975 946.00		1 451 175.00
024	Produits des cessions	1 426 300.00		980 000.00
	<b>Autres recettes externes</b>	<b>2 005 000.00</b>		<b>2 000 000.00</b>
	<b>Transfert entre sections (c)</b>	<b>5 134 195.00</b>		<b>6 573 870.00</b>
2182	MATERIEL DE TRANSPORT			
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
2802	FRAIS REAL. DES DOC D'URB. ET NUMÉR. DU CADAS	66 071.00		85 882.00
28031	FRAIS D'ETUDES	23 242.00		41 877.00
28033	AMORTISSEMENT DE FRAIS D'INSERTION			12 486.00
280411	ETAT	115 874.00		148 436.00
280413	DEPARTEMENTS	125 603.00		125 603.00
280415	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	4 786.00		4 413.00
280417	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	86 277.00		86 278.00
28042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE	650 886.00		1 146 620.00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LIC	381 355.00		394 036.00
28088	AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 648.00		
281312	BATIMENTS SCOLAIRES			
281568	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFEN	12 934.00		129 003.00
281571	MATERIEL ROULANT	111 700.00		13 118.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE, DEFEN	183 427.00		222 364.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE	163 632.00		380 509.00
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMEN	194 893.00		189 216.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	525 000.00		493 048.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQ	590 221.00		976 710.00
28184	MOBILIER	423 696.00		634 375.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 435 000.00		1 469 987.00
4812	FRAIS D'ACQUISITION DES IMMOBILISATIONS	34 950.00		19 909.00
021	<b>Virement de la section de fonct. (d)</b>	<b>8 275 758.00</b>		<b>10 809 447.00</b>

	Opérations de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c/1068	CUMUL
Recettes	III 27 445 562.00	R001	R1068	V 27 445 562.00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

## DETAIL DES RECETTES

	Déficit (I)-(III)	Excédent (III)-(I)	Résultats hors charges transférées = III-II
Solde des Op. financières		15 268 429.00	15 268 429.00

	Montant
Dépenses financières (IV)	IV 12 177 133.00
Recettes financières (V)	V 27 445 562.00
Solde (recettes (V) - dépenses (IV))	VI 15 268 429.00
Solde net hors charges transférées(D), hors c/2763 (V-(IV-D-2763))	15 268 429.00



## IV – ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

## ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.2.1&amp;2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES			RECETTES		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>7 508 651</b>	<b>Recettes issues de la TEOM</b>		
6062	Fournitures non stockées	120 000	7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères	8 300 000
6063	Fournitures d'entretien et petit équipement	13 000	<b>Dotations et participations reçues</b>		
6068	Autres matières et fournitures	12 000	7478	Participation Autres organismes	-
611	Contrats de prestations de services	7 280 731	<b>Autres recettes de fonctionnement éventuelles</b>		
6135	Locations	12 000	<b>70</b>	<b>Prod. des services, du domaine et ventes div.</b>	<b>12 000</b>
615	Entretien et réparations	33 000	70688	autres redevances : reversement sur collectes sélectives	-
617	Etudes et recherches	-	7088	produits d'activité annexes : revente composteurs	12 000
623	Publicité, publications, relations publiques	37 920	<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>338 000</b>
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>765 267</b>	<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	-
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	-	<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	-
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	-	<b>78</b>	<b>Reprises sur provisions</b>	-
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	-	<b>13</b>	<b>Atténuations de produits</b>	-
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions</b>	-	<b>Total des recettes réelles</b>		
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>8 273 918</b>	<b>8 650 000</b>		
<b>42</b>	<i>Opé. d'ordre de transfert entre section</i>		<b>42</b>	<i>Opé. d'ordre de transfert entre sections</i>	
<b>023</b>	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<b>290 000</b>	<b>Total des recettes d'ordre</b>		
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>290 000</b>	<b>-</b>		
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>		<b>8 563 918</b>	<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>		
			<b>8 650 000</b>		

## IV – ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN

## ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.2.1&amp;2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

## SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES			RECETTES		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	-		Souscription d'emprunts et dettes assimilées	-
16..			1641	Emprunts en euros	
	Acquisitions d'immobilisations	290 000		Dotations et subventions reçues	-
21571	Matériel roulant	-			
2158	Installations, matériel et outillage techniques	260 000			
2188	Autres immobilisations corporelles	30 000			
	Autres dépenses éventuelles	-		Autres recettes éventuelles	-
165	Dépôts et cautionnement reçus : caution composteur		165	Dépôts et cautionnement reçus : caution composteur	
	<b>Total des dépenses réelles</b>	<b>290 000</b>		<b>Total des recettes réelles</b>	<b>-</b>
40	Opérations d'ordre transfert entre sections		40	Opérations d'ordre transfert entre sections	
41	Opérations patrimoniales		41	Opérations patrimoniales	
			021	Virement de la section de fonctionnement	290 000
	<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>-</b>		<b>Total des recettes d'ordre</b>	<b>290 000</b>
	<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>290 000</b>		<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>290 000</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	
	<b>A8</b>
	<b>A9</b>

### A8.1 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

#### Frais d'acquisition des immobilisations C/4812 - Délibération n°4 du 14/02/2008

Nature de la dépense transférée	Exercice	Valeur d'origine	Durée de l'étalement en année	Solde au 01/01/2011	Montants transférés		Amortissements de l'exercice sur 5 ans		Solde au 31/12/2011
				C/4812	C/4812 - D	C/791 - R	C/6812 - D	C/4812 - R	C/4812
<b>TOTAL</b>				<b>65 466,46</b>	-	-	<b>19 908,55</b>	<b>19 908,55</b>	<b>45 557,91</b>
Frais d'agence 2008 : 70 838,76 €	2008	70 838,76	5	42 503,26			14 167,75	14 167,75	28 335,51
Frais d'agence 2009 : 28 704,00 €	2009	28 704,00	5	22 963,20			5 740,80	5 740,80	17 222,40

### A8.2 - ETAT DES PRODUITS TRANSFERES

#### Loyer capitalisé Stade Charles Péguy

<b>Objet :</b> conformément à la décision 191 du 21 juin 2004 prévoyant un loyer capitalisé versé en une fois le 28/07/2004 pour une utilisation sur 10 ans du stade Charles Peguy par le racing-club de France section athlétisme										
	2003-04	2004-05	2005-06	2006-07	2007-08	2008-09	2009-10	2010-11	2011-12	2012-13
<b>versement</b>	<b>150 000</b>									
<b>étalement de l'année N C/752</b>	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000
<b>n° de titre :</b>	2556	1245	2502	1748	ttr 1569, red° 528	ttr 557, red° 443	ttr 147, red° 276			
<b>inscrit au C/487 du compte de gestion au 31/12 N</b>	<b>135 000</b>	<b>120 000</b>	<b>105 000</b>	<b>90 000</b>	<b>75 000</b>	<b>60 000</b>	<b>45 000</b>	<b>30 000</b>	<b>15 000</b>	-

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	
	<b>A8</b>
	<b>A9</b>

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail)**

	dépenses réelles C/4581 20					recettes réelles C/4582 20					SOLDE
	réal. Ant.	ouvert	réalisé	à annuler	cumul réal.	réal. Ant.	ouvert	réalisé	à annuler	cumul réal.	
<b>TOTAL TRANSFERT MAITRISE D'OUVRAGE OPH</b>	<b>1 403 031,82</b>	<b>5 166 436</b>	-	-	-	<b>1 934 512,00</b>	<b>5 730 000</b>	-	-	-	<b>- 531 480,18</b>
CONCOURS MO ESPACE EXT GRÈVES (OPH 88%) (ANRU611)	-					168 715,61					- 168 715,61
GREVES 1 : RESIDENTIALISATION, PARKING, ESPACES CO (21ANRU612)	861 154,42	3 768 035				842 931,13	4 169 000				18 223,29
GREVES 2 : RESIDENTIALISATION, PARKING ESPACES COL (21ANRU613)	484 722,25	801 931				426 555,58	870 000				58 166,67
GREVES 1 : RESTRUCT DES HALLS 357 LOGTS (21ANRU711)	621,92	296 000				-	341 000				621,92
RESTRUCTURATION DES HALLS 327 LGTS (ANRU712)	3 049,80					63 932,01					- 60 882,21
LES GREVES - GUP RENFORCEE (21ANRU713)	53 483,43	130 470				308 290,24	140 000				- 254 806,81
GRÈVES 1 ET 2 : SECURISATION DU CHANTIER (21ANRU714)	-	170 000				124 087,43	210 000				- 124 087,43

	dépenses réelles C/4541					recettes réelles C/4542					SOLDE
	réal. Ant.	ouvert	réalisé	à annuler	cumul réal.	réal. Ant.	ouvert	réalisé	à annuler	cumul réal.	
<b>TOTAL AUTRES OPERATIONS</b>	<b>194 513,46</b>	<b>50 000</b>	-	-	-	<b>194 513,46</b>	<b>50 000</b>	-	-	-	<b>-</b>
TRAVAUX D'OFFICE EN CAS DE PERIL		50 000				-	50 000				-
LOGEMENTS INSALUBRES OU DANGEREUX : arrêté de péril 2009-2866 - Mme Kanawaty	16 203,75					16 203,75					-
REMISE AUX NORMES PISCINE SUITE A EXPERTISE	178 309,71					178 309,71					-

IV – ANNEXES																IV	
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS																	
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT																B1.1	

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°; L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (4)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
					236 579 882,14 €	163 045 232,20 €									4 500 995,33 €	9 728 907,14 €	
<b>Totaux pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					<b>430 000,00 €</b>	<b>247 084,54 €</b>									<b>10 267,06 €</b>	<b>61 872,51 €</b>	
2007	P	MON 248537EUR	APA EQUIP RESIDENCE DEVAUX	Dexia CLF	430 000,00 €	247 084,54 €	4,00	T	Fixe	Taux fixe à 4.52 %	4,5859%	Fixe	Taux fixe à 4.52 %	4,5859%	F	10 267,06 €	61 872,51 €
<b>AREPA (Assoc des Résidences pour Personnes Agées)</b>					<b>430 000,00 €</b>	<b>247 084,54 €</b>									<b>10 267,06 €</b>	<b>61 872,51 €</b>	
<b>Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logement aidés par l'état</b>					<b>228 102 524,36 €</b>	<b>156 465 060,44 €</b>									<b>4 281 043,60 €</b>	<b>9 292 170,39 €</b>	
1998	P	050613	*REHABILITATION DU FOYER	Caisse des Dépôts et Consignations	329 302,00 €	82 917,40 €	3,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	4,30%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	2 528,98 €	27 011,32 €
2008	P	1109466		Caisse des Dépôts et Consignations	228 582,00 €	209 261,78 €	17,00	A	Préfixé	Livret A+0.45	3,95%	Préfixé	Livret A+0.45	1,70%	I	3 557,45 €	12 549,38 €
<b>ADOMA (ex SONACOTRA)</b>					<b>557 884,00 €</b>	<b>292 179,18 €</b>									<b>6 086,43 €</b>	<b>39 560,70 €</b>	
2010	P	1155956-A		Caisse des Dépôts et Consignations	6 400 000,00 €	6 400 000,00 €	4,00	A	Préfixé	Livret A+0.7	1,95%	Préfixé	Livret A+0.7	2,45%	I	125 145,24 €	0,00 €
2008	P	263321		Dexia CLF	3 000 000,00 €	2 457 075,61 €	4,00	A	Préfixé	Euribor 03 M+0.8	5,9302%	Préfixé	Euribor 03 M+0.8	1,8536%	I	53 765,69 €	570 070,61 €
<b>CODEVAM</b>					<b>9 400 000,00 €</b>	<b>8 857 075,61 €</b>									<b>178 910,93 €</b>	<b>570 070,61 €</b>	
1997	P	050528	CONSTRUCTION GR LOG HLM	Caisse des Dépôts et Consignations	1 099 929,47 €	831 202,78 €	1800	A	Préfixé	Livret A+1.3	4,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	21 195,67 €	40 095,57 €
<b>DOMAXIS</b>					<b>1 099 929,47 €</b>	<b>831 202,78 €</b>									<b>21 195,67 €</b>	<b>40 095,57 €</b>	
1969	X	0050085	CONSTRUCTION 55 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	424 982,12 €	48 546,20 €	300	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	485,46 €	11 956,01 €
1970	X	0050108	CONSTRUCTION 105 LOG. LES GREVES	Caisse des Dépôts et Consignations	797 460,80 €	113 307,81 €	4,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	1 133,08 €	22 212,83 €
1970	X	050068	COMPLEMENT CONST. 250 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	24 620,51 €	3 498,27 €	5,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	34,98 €	685,79 €
1968	X	050069	COMPLEMENT CONST. 250 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	74 492,65 €	4 381,54 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	43,82 €	2 179,86 €
1970	X	050086	CONSTRUCTION 294 LOG. P.L.R.	Caisse des Dépôts et Consignations	2 034 249,19 €	289 037,76 €	4,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	2 890,38 €	56 662,90 €
1974	X	050090	REVALORISATION CONST.274 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	134 246,60 €	33 665,55 €	8,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	336,66 €	3 593,46 €
1973	X	050091	CONSTRUCTION 96 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 142 315,75 €	144 792,43 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	4 271,38 €	46 867,94 €
1974	X	050094	PARTIE CONST. 95 LOG. H.L.M.	Caisse des Dépôts et Consignations	167 693,92 €	27 734,82 €	4,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	818,18 €	6 634,31 €
1977	X	050095	REVALORISATION CONST. 96 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	114 885,60 €	31 869,64 €	6,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	940,15 €	4 165,50 €
1971	X	050097	CONSTRUCTION 130 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 084 949,17 €	47 179,22 €	0,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	1 391,78 €	47 179,22 €
1973	X	050098	COMPLEMENT CONST. 382 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	341 592,52 €	43 298,01 €	300	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	1 277,29 €	14 015,16 €
1973	X	050099	COMPLEMENT CONST. 382 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	43 859,59 €	5 559,35 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	164,00 €	1 799,51 €
1971	X	050102	CONSTRUCTION 60 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	494 651,33 €	21 509,99 €	000	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	634,56 €	21 509,99 €
1973	X	050104	COMPLEMENT CONST.75 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	39 209,88 €	4 969,99 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	146,61 €	1 608,74 €
1973	X	050105	COMPLEMENT CONST.75 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	94 091,52 €	11 926,48 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	351,83 €	3 860,47 €
1974	X	050106	COMPLEMENT CONST.105 LOG. PLR	Caisse des Dépôts et Consignations	9 619,56 €	2 412,30 €	900	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	24,12 €	257,50 €
1973	X	050107	COMPLEMENT CONST.105 LOG. PLR	Caisse des Dépôts et Consignations	93 832,36 €	21 018,99 €	8,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	210,19 €	2 536,79 €
1973	X	050110	COMPLEMENT CONST. 176 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	171 124,01 €	21 690,54 €	300	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	639,87 €	7 021,03 €
1974	X	050118	COMPLEMENT CONST. 330 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	457 347,06 €	75 640,37 €	300	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	2 231,39 €	18 093,59 €

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
1972	X	050119	CONSTRUCTION 330 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	357 157,56 €	30 617,14 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	903,21 €	15 086,04 €
1972	X	050121	CONSTRUCTION 330 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 017 368,50 €	87 213,35 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	2 572,79 €	42 972,82 €
1973	X	050122	CONSTRUCTION 330 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	844 201,67 €	107 005,40 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	3 156,66 €	34 636,66 €
1975	X	050124	REVALORISATION CONST.330 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	287 046,25 €	58 505,21 €	5,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	1 725,90 €	11 030,75 €
1973	X	050130	CONSTRUCTION 224 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 262 526,35 €	286 782,91 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	8 460,10 €	92 828,94 €
1975	X	050131	PARTIE REVAL. MARCHES CONST.	Caisse des Dépôts et Consignations	152 449,01 €	31 071,86 €	4,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	916,62 €	5 858,38 €
1977	X	050132	REVALORISATION CONST.224 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	315 066,38 €	87 400,61 €	7,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	2 578,32 €	11 423,61 €
1991	P	050352	REHABILITATION 690 LOGEMENTS	CILGERE	172 267,00 €	19 202,99 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	480,07 €	19 202,99 €
1988	P	050400	CONSTRUCTION 28 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 777 191,19 €	1 116 513,13 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	55 255,40 €	50 584,47 €
1995	P	050445	REHABILITATION DE LA CITE	CILGERE	304 898,00 €	161 847,99 €	5,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	4 046,20 €	30 791,07 €
1991	P	050447	REHABILITATION DE LA CITE	CILGERE	337 263,00 €	212 257,46 €	5,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	5 306,44 €	33 228,90 €
1993	P	050549	REHABILITATION 690 LOGEMENTS	CILGERE	56 406,00 €	6 287,71 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	157,19 €	6 287,71 €
1994	P	050550	REHABILITATION 690 LOGEMENTS	CILGERE	198 183,72 €	27 670,94 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	691,77 €	27 670,94 €
1996	P	050557	CONSTRUCTION 65 LOGEMENTS	CILGERE	114 336,00 €	69 780,77 €	11,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	1 744,52 €	5 589,86 €
1996	P	050581	CONSTRUCTION 65 LOGEMENTS	CILGERE	266 785,00 €	162 821,79 €	11,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	Fixe	Taux fixe à 2.5 %	2,50%	F	4 070,54 €	13 043,00 €
1997	P	050609	ACQUISITION et AMEL. 14 LOG.	Comité Interprofessionnel du logement	91 469,00 €	79 958,63 €	17,00	S	Fixe	Taux fixe à 2 %	2,00%	Fixe	Taux fixe à 2 %	2,00%	F	3 158,62 €	3 992,20 €
2006	P	1058782	Réhabilitation de 33 logements - 20 rue du Bournard à COLOMBES	Caisse des Dépôts et Consignations	150 000,00 €	126 086,53 €	11,00	A	Préfixé	Livret A+1	3,75%	Préfixé	Livret A+1	2,75%	I	3 467,38 €	9 963,25 €
2006	P	1058790	Réhabilitation de 121 logements -205/206 rue St Denis à COLOMBES	Caisse des Dépôts et Consignations	661 688,00 €	556 199,66 €	11,00	A	Préfixé	Livret A+1	3,75%	Préfixé	Livret A+1	2,75%	I	15 295,49 €	43 950,44 €
2008	P	1104909		Caisse des Dépôts et Consignations	415 903,00 €	391 841,98 €	12,00	A	Préfixé	Livret A+0.65	3,65%	Préfixé	Livret A+0.65	1,90%	I	7 445,00 €	29 272,20 €
2009	P	1140437	--Réhabilitation du 1-2 rue de Strasbourg	Caisse des Dépôts et Consignations	1 011 480,00 €	1 011 480,00 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.25	1,50%	Préfixé	Livret A+0.25	2,00%	I	20 229,60 €	63 320,64 €
2011	P	1180148		Caisse des Dépôts et Consignations	230 971,00 €	230 971,00 €	40,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	2,35%	Préfixé	Livret A+0.6	2,35%	I		
2011	P	1180149		Caisse des Dépôts et Consignations	655 311,00 €	655 311,00 €	50,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	2,35%	Préfixé	Livret A+0.6	2,35%	I		
2011	P	1180150		Caisse des Dépôts et Consignations	1 839 713,00 €	1 839 713,00 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	2,35%	Préfixé	Livret A+0.6	2,35%	I		
1968	X	135774	--chauffage et ascenseurs	Caisse des Dépôts et Consignations	37 593,95 €	3 236,79 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	32,37 €	1 068,20 €
1971	X	135775	REVALORISATION CONST. FOYER	Caisse des Dépôts et Consignations	8 880,86 €	812,03 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	8,12 €	268,00 €
1972	X	135784		Caisse des Dépôts et Consignations	541 148,28 €	46 389,64 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	1 368,49 €	22 857,70 €
1967	X	158146		Caisse des Dépôts et Consignations	36 808,86 €	2 123,23 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	21,23 €	1 056,36 €
1969	X	158149	construction	Caisse des Dépôts et Consignations	13 278,32 €	1 516,76 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	15,17 €	373,56 €
1972	X	158153		Caisse des Dépôts et Consignations	29 880,01 €	5 885,43 €	6,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	58,85 €	815,90 €
1973	X	201306	financement complémentaires pour les Grèves	Caisse des Dépôts et Consignations	10 198,86 €	1 292,76 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	38,14 €	418,44 €
1989	X	50033	FINANCEMENT COMPLEMENTAIRE	Caisse des Dépôts et Consignations	8 042,12 €	1 712,27 €	4,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	17,12 €	335,68 €
1970	X	50038	COMPLEMENT CONST. LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	75 812,90 €	10 771,92 €	500	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	107,72 €	2 111,73 €
1973	X	50052	REVALORISATION CONST.86 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	19 046,57 €	1 818,68 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	18,19 €	600,22 €
1989	X	50061	CONSTRUCTION 82 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	71 088,77 €	23 839,46 €	7,00	A	Fixe	Taux fixe à 2 %	2,00%	Fixe	Taux fixe à 2 %	2,00%	F	476,79 €	2 777,54 €
1972	X	50077	REVALORISATION CONST.124 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	121 257,26 €	5 354,69 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	157,95 €	5 354,69 €
1973	X	50087	REVALORISATION CONST.274 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	274 408,21 €	61 469,05 €	7,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	614,69 €	7 418,72 €

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (4)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
1974	X	50089	COMPLEMENT CONST. 274 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	12 409,35 €	3 111,91 €	8,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	31,12 €	332,17 €
1973	X	50123	CONSTRUCTION 330 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	811 730,04 €	102 889,57 €	200	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	3 035,24 €	33 304,38 €
1975	X	50125	PARTIE CONST. 330 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	94 731,81 €	20 424,56 €	500	A	Fixe	Taux fixe à 3.35 %	3,35%	Fixe	Taux fixe à 3.35 %	3,35%	F	684,22 €	3 820,25 €
1986		50330	ACQUISITION D'UN PAVILLON	Caisse des Dépôts et Consignations	91 469,44 €	43 355,99 €	10,00	A	Préfixé	Livret A+0.47	4,944%	Préfixé	Livret A+0.47	2,2162%	I	2 323,30 €	3 579,03 €
1999	P	50332	ACQUISITION & AMEL.10 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	277 011,76 €	196 655,24 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	9 560,41 €	9 827,05 €
1999	P	50333	ACQUISITION & AMEL. 3 LOG.	Caisse des Dépôts et Consignations	144 310,00 €	102 448,06 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	4 980,53 €	5 119,42 €
2000	P	50337	CONSTRUCTION 13 LOG.PLA	Caisse des Dépôts et Consignations	579 245,56 €	391 479,66 €	12,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.1)	2,15%	Préfixé	Livret A+(-0.1)	1,15%	I	4 502,01 €	32 435,01 €
2000	P	50338	SOLDE CONST.57 LOG. RD POINT	Caisse des Dépôts et Consignations	27 571,56 €	18 634,08 €	12,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.1)	2,15%	Préfixé	Livret A+(-0.1)	1,15%	I	214,29 €	1 543,88 €
1999	P	50341	CONSTRUCTION 50 LOG./82 RD POINT	Caisse des Dépôts et Consignations	2 395 086,88 €	1 648 481,39 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	83 273,61 €	91 304,67 €
2000	P	50357	CONSTRUCTION 29 LOG. PLA /122	Caisse des Dépôts et Consignations	1 594 268,31 €	1 185 507,79 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	56 716,10 €	53 710,33 €
2000	P	50358	CONSTRUCTION 79 LOG. PLA /106	Caisse des Dépôts et Consignations	4 264 538,05 €	3 313 817,17 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	154 771,25 €	124 922,85 €
1988	P	50360	CONSTRUCTION 27 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 777 191,33 €	1 116 513,18 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	55 255,41 €	50 584,47 €
1994	P	50391	CONSTRUCTION 169 RUE J.FERRY	Caisse des Dépôts et Consignations	514 340,51 €	381 932,35 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	16 869,05 €	12 137,83 €
2000	P	50424	CONSTRUCTION 30 LOG. PLA /122	Caisse des Dépôts et Consignations	1 649 256,46 €	1 226 397,32 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	58 672,30 €	55 562,86 €
1999	P	50425	CONSTRUCTION 22 LOG. PLA /122	Caisse des Dépôts et Consignations	1 232 544,72 €	899 359,96 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	42 212,36 €	40 746,18 €
2000	P	50426	CONSTRUCTION 20 LOG. PLA /122	Caisse des Dépôts et Consignations	1 153 731,67 €	878 072,89 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	40 643,66 €	36 221,02 €
1999	P	50427	CONSTRUCTION 11 LOG. PLA /122	Caisse des Dépôts et Consignations	601 449,91 €	449 746,29 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	3,52%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	20 626,93 €	18 552,30 €
2000	P	50428	CONSTRUCTION 10 LOG. PLA /122	Caisse des Dépôts et Consignations	562 793,89 €	428 326,68 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	2,77%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	19 826,10 €	17 668,73 €
1999	P	50436	ACQUISITION & AMEL.40 LOG.PLA	Caisse des Dépôts et Consignations	1 382 336,93 €	1 056 625,71 €	17,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	47 678,52 €	39 832,22 €
2000	P	50440	CONSTRUCTION 42 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 533 262,67 €	2 039 892,34 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	91 208,59 €	64 827,89 €
2000	P	50442	CONSTRUCTION 27 LOG. PLA /106	Caisse des Dépôts et Consignations	1 477 400,99 €	1 148 034,50 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	53 618,75 €	43 278,11 €
2000	P	50466	AMELIORATION 11 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	334 515,00 €	273 529,31 €	1900	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	11 913,43 €	8 013,40 €
2000	P	50467	TRAVAUX NEUFS 84 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 965 083,37 €	2 387 612,97 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	106 756,03 €	75 878,47 €
1999	P	50468	CONSTRUCTION 100 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	6 016 873,70 €	4 775 796,82 €	19,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	168 733,59 €	187 178,83 €
1993	P	50474	AMELIORATION 37 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	375 262,56 €	30 501,53 €	0,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	2 792,89 €	30 501,53 €
1993	P	50475	REHABILITATION DE LA CITE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 011 237,32 €	82 193,86 €	000	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	7 526,15 €	82 193,86 €
1993	P	50506	AMELIORATION 112 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	692 529,23 €	56 289,11 €	100	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	4 561,55 €	56 289,11 €
2000	P	50513	FINANCEMENT COMPLEMENTAIRE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 707 045,47 €	1 395 832,67 €	19,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,55%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	56 726,91 €	44 236,39 €
1999	P	50627	CONSTRUCTION 23 LOGTS PLA	Caisse des Dépôts et Consignations	1 087 896,19 €	793 813,20 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	41 722,94 €	35 964,31 €
2000	P	50628	COMPL.CONSTRUCTION 23 LOGTS PLA	Caisse des Dépôts et Consignations	52 329,83 €	39 826,77 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	2 024,03 €	1 642,88 €
1999	P	50629	CONSTRUCTION 18 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	919 423,76 €	687 517,65 €	1600	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	34 634,92 €	28 360,51 €
1999	P	50630	CONSTRUCTION 61 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	2 949 257,29 €	2 152 006,23 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	113 109,78 €	97 498,27 €
2000	P	50631	CONSTRUCTION 38 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 756 052,70 €	1 336 482,56 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	67 032,27 €	55 130,69 €

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (4)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
2000	P	50632	CONSTRUC. 65 LOG.RD POINT OUEST	Caisse des Dépôts et Consignations	2 754 845,60 €	2 096 635,88 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	106 553,13 €	86 487,46 €
2000	P	50635	CONSTRUCTION 25 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	578 944,46 €	393 869,70 €	11,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	19 805,76 €	24 318,46 €
1999	P	50640	CONSTRUC.50 LOG. RD POINT EST	Caisse des Dépôts et Consignations	2 338 074,50 €	1 748 342,36 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	88 075,85 €	72 120,15 €
2006	C	CHP 2006-1		Société Générale	4 755 000,00 €	3 804 000,00 €	15,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	3,411%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,47829%	I	56 194,06 €	237 750,00 €
2006	C	CHP 2006-1-2	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	470 175,00 €	94 035,00 €	1,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	1 377,68 €	94 035,00 €
2006	C	CHP 2006-1-3	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	575 764,00 €	191 921,32 €	2,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	2 811,78 €	95 960,67 €
2006	C	CHP 2006-1-4	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	3 256 208,00 €	1 395 517,72 €	3,00	A	Préfixé	Euribor12 M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	20 445,30 €	465 172,57 €
2006	C	CHP 2006-1-5	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	85 300,00 €	65 229,40 €	13,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	955,66 €	5 017,65 €
2006	C	CHP 2006-1-6	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	70 637,00 €	54 939,88 €	14,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	804,91 €	3 924,28 €
2006	C	CHP 2006-1-7	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	57 765,00 €	45 603,96 €	15,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	668,13 €	3 040,26 €
2006	C	CHP 2006-1-8	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	54 312,00 €	43 449,60 €	16,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	636,57 €	2 715,60 €
2006	C	CHP 2006-2		Société Générale	8 515 000,00 €	7 541 857,16 €	30,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.0375	3,4186%	Préfixé	Euribor 12 M+0.0375	1,4859%	I	111 984,53 €	243 285,71 €
2006	C	CHP 2006-2-1		Société Générale	70 270,00 €	56 885,24 €	17,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.0375	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.0375	1,4737%	I	837,73 €	3 346,19 €
2006	C	CHP 2006-2-2		Société Générale	2 707 198,00 €	2 214 980,20 €	18,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	32 451,00 €	123 054,45 €
2006	C	CHP 2006-2-3		Société Générale	3 565 779,00 €	2 971 482,48 €	20,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	3,689%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	43 534,28 €	148 574,13 €
2006	C	CHP 2006-2-4		Société Générale	2 111 967,00 €	1 774 052,28 €	21,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	3,7032%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,4661%	I	25 991,10 €	84 478,68 €
2006	C	CHP 2006-3		Société Générale	11 281 324,00 €	4 964 161,18 €	13,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	3,8554%	Préfixé	Euribor 12 M+0.03	1,5665%	I	64 272,79 €	354 582,94 €
<b>OPAC COLOMBES HABITAT PUBLIC</b>					<b>108 805 101,56 €</b>	<b>68 594 875,71 €</b>										<b>2 124 260,88 €</b>	<b>4 359 095,31 €</b>
1997	X	050183	CONSTRUCTION FOYER DE JEUNES	Caisse des Dépôts et Consignations	61 284,74 €	12 246,13 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	122,46 €	4 041,51 €
1997	X	050184	REVISION PRIX MARCHES CONST.	Caisse des Dépôts et Consignations	11 849,55 €	4 808,27 €	7,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	48,08 €	580,31 €
1997	P	050559	CONSTRUCTION 8 LOG.FOY.JEUNES	Caisse des Dépôts et Consignations	103 181,41 €	78 450,65 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	4,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	2 000,50 €	3 790,46 €
2002	P	050560	AMELIORATION 54 LOG. F.J.T	Dexia CLF	291 090,00 €	172 357,98 €	8,00	T	Fixe	Taux fixe à 5.49%	5,49%	Fixe	Taux fixe à 5.49 %	5,49%	F	36 354,47 €	18 366,87 €
<b>OSICA (ex SCIC Habitat IDF)</b>					<b>467 405,70 €</b>	<b>267 863,03 €</b>										<b>38 525,51 €</b>	<b>26 779,15 €</b>
1967	X	050219	CONSTRUCTION LOG. COLOMBES	Caisse des Dépôts et Consignations	61 232,69 €	3 532,10 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	35,32 €	1 757,28 €
1968	X	050222	CONSTRUCTION 40 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	22 993,89 €	1 979,73 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	19,80 €	653,35 €
1966	X	050226	CONSTRUCTION 300 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	152 706,44 €	2 347,06 €	0,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	23,45 €	2 347,06 €
2002	P	050676	OPERATION 23/25 RUE PAUL BERT	Caisse des Dépôts et Consignations	3 273 272,00 €	2 792 319,24 €	27,00	A	Préfixé	Livret A+0.25	3,25%	Préfixé	Livret A+0.25	2,00%	I	55 846,38 €	79 003,33 €
2002	P	050677		Caisse des Dépôts et Consignations	458 146,00 €	422 640,55 €	42,00	A	Préfixé	Livret A+0.25	3,25%	Préfixé	Livret A+0.25	2,00%	I	8 452,81 €	6 515,97 €
2007	P	050678	RENOVATION LOGEMENTS 64-66 RUE H BARBUSSE	Caisse des Dépôts et Consignations	1 351 000,00 €	1 326 729,54 €	46,00	A	Préfixé	Livret A+0.65	3,40%	Préfixé	Livret A+0.65	1,90%	I	25 207,86 €	17 726,18 €
2007	P	1100084		Caisse des Dépôts et Consignations	126 952,83 €	116 087,46 €	17,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	5 032,38 €	4 012,31 €
2007	P	1100089	--réhabilitation	Caisse des Dépôts et Consignations	152 326,89 €	139 289,85 €	17,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	6 038,20 €	4 814,25 €
2007	P	1100091		Caisse des Dépôts et Consignations	106 596,32 €	97 473,17 €	17,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	4 225,45 €	3 368,95 €
2006	P	1100094		Caisse des Dépôts et Consignations	123 735,08 €	110 309,45 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	4 918,07 €	3 945,49 €
2006	P	1100099		Caisse des Dépôts et Consignations	93 438,97 €	83 300,56 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	3 713,90 €	2 979,45 €
2006	P	1100102		Caisse des Dépôts et Consignations	79 914,91 €	71 243,90 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	3 176,36 €	2 548,21 €
2006	P	1100106		Caisse des Dépôts et Consignations	81 144,38 €	72 339,97 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	3 225,24 €	2 587,41 €
2007	P	1100108		Caisse des Dépôts et Consignations	280 125,34 €	146 141,94 €	2,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,45%	I	3 580,48 €	48 635,57 €
2006	P	1101314		Caisse des Dépôts et Consignations	673 575,92 €	238 439,13 €	2,00	A	Préfixé	Livret A+1.2	3,95%	Préfixé	Livret A+1.2	2,95%	I	7 033,95 €	118 520,25 €
2008	P	1110302	--354 rue d'Estienne d'Orves construction de 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	31 000,00 €	30 324,92 €	47,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.2)	3,30%	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,05%	I	318,41 €	489,12 €
2008	P	1110303	--354 rue d'Estienne d'Orves construction de 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	70 000,00 €	67 353,32 €	32,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.2)	3,30%	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,05%	I	707,21 €	1 718,38 €

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
2008	P	1110313	--354 rue d'Estienne d'Orves construction de 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 810 000,00 €	1 749 333,86 €	32,00	A	Préfixé	Livret A+0.45	3,95%	Préfixé	Livret A+0.45	1,70%	I	29 738,68 €	39 961,63 €
2008	P	1110314	--354 rue d'Estienne d'Orves construction de 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	796 000,00 €	781 571,64 €	47,00	A	Préfixé	Livret A+0.45	3,95%	Préfixé	Livret A+0.45	1,70%	I	13 286,72 €	10 663,67 €
2011	P	1140593-A		Caisse des Dépôts et Consignations	4 606 000,00 €	4 606 000,00 €	35,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	2,60%	Préfixé	Livret A+0.6	2,60%	I	0,00 €	0,00 €
2011	P	1140599-A		Caisse des Dépôts et Consignations	608 000,00 €	608 000,00 €	50,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	2,60%	Préfixé	Livret A+0.6	2,60%	I	0,00 €	0,00 €
2011	P	1140600-A		Caisse des Dépôts et Consignations	334 000,00 €	334 000,00 €	35,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,80%	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,80%	I	0,00 €	0,00 €
2011	P	1140601-A		Caisse des Dépôts et Consignations	44 000,00 €	44 000,00 €	50,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,80%	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,80%	I	0,00 €	0,00 €
2008	X	1145460		Caisse des Dépôts et Consignations	1 596,27 €	985,43 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	29,07 €	319,00 €
2008	X	1145461		Caisse des Dépôts et Consignations	10 939,50 €	6 753,51 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	199,23 €	2 186,06 €
<b>S.A. H.L.M. 3F</b>					<b>15 348 697,43 €</b>	<b>13 852 496,33 €</b>										<b>174 808,97 €</b>	<b>354 752,92 €</b>
2006	P	1055058	Démolition-reconstruction de 46 maisons de ville / avenue Jean Jaures à COLOMBES	Caisse des Dépôts et Consignations	2 875 587,00 €	2 750 623,41 €	30,00	A	Préfixé	Livret A+0.5	2,75%	Préfixé	Livret A+0.5	1,75%	I	48 135,91 €	71 330,69 €
2006	P	1055064	Démolition-reconstruction de 46 maisons de ville-prêt financier / avenue Jean Jaures à COLOMBES	Caisse des Dépôts et Consignations	1 357 167,00 €	1 345 908,09 €	45,00	A	Préfixé	Livret A+0.5	2,75%	Préfixé	Livret A+0.5	1,75%	I	23 553,39 €	21 278,02 €
<b>S.A. H.L.M. EFIDIS</b>					<b>4 232 754,00 €</b>	<b>4 096 531,50 €</b>										<b>71 689,30 €</b>	<b>92 608,71 €</b>
1968	X	050147	CONSTRUCTION 40 LOGEMENTS PSR	Caisse des Dépôts et Consignations	290 695,33 €	17 098,25 €	1,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	170,98 €	8 506,58 €
1972	X	050148	REVISION PRIX DES MARCHES	Caisse des Dépôts et Consignations	53 418,14 €	10 521,76 €	7,00	A	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	Fixe	Taux fixe à 1 %	1,00%	F	105,22 €	1 458,62 €
1972	X	050150	REVISION PRIX MARCHES CONST.	Caisse des Dépôts et Consignations	8 689,59 €	744,87 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	21,97 €	367,05 €
1972	X	050151	REVISION PRIX MARCHES CONST.	Caisse des Dépôts et Consignations	40 551,46 €	3 476,28 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	Fixe	Taux fixe à 2.95 %	2,95%	F	102,55 €	1 712,86 €
1997	P	050594	REHABILITATION 106 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	1 046 038,38 €	498 526,48 €	7,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	4,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	15 205,06 €	66 561,13 €
2009	P	1124706		Caisse des Dépôts et Consignations	1 963 685,00 €	1 938 226,83 €	38,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	3,10%	Préfixé	Livret A+0.6	1,85%	I	35 857,20 €	34 346,06 €
2009	P	1124708		Caisse des Dépôts et Consignations	621 859,00 €	616 506,87 €	48,00	A	Préfixé	Livret A+0.6	3,10%	Préfixé	Livret A+0.6	1,85%	I	11 405,38 €	7 837,55 €
2009	P	1124709		Caisse des Dépôts et Consignations	158 360,00 €	155 622,63 €	38,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.7)	1,80%	Préfixé	Livret A+(-0.7)	0,55%	I	855,92 €	3 588,58 €
2009	P	1124710		Caisse des Dépôts et Consignations	86 083,00 €	85 006,95 €	48,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.7)	1,80%	Préfixé	Livret A+(-0.7)	0,55%	I	467,54 €	1 516,29 €
<b>S.A. H.L.M. LOGIREP</b>					<b>4 269 379,90 €</b>	<b>3 325 730,92 €</b>										<b>64 191,82 €</b>	<b>125 894,72 €</b>
2005	C	001639	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	730 350,43 €	547 762,83 €	14,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.13	2,1996%	Préfixé	Euribor 12 M+0.13	1,4468%	I	7 919,59 €	36 517,52 €
2005	C	001641	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	623 057,74 €	415 371,84 €	9,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.08	2,1793%	Préfixé	Euribor 12 M+0.08	1,3961%	I	5 794,90 €	41 537,18 €
2005	C	001644	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	3 213 064,00 €	1 977 270,15 €	7,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.08	2,3427%	Préfixé	Euribor 12 M+0.08	1,3961%	I	27 585,12 €	247 158,77 €
2005	C	001648	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	5 397 890,00 €	4 273 329,60 €	18,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.095	2,1834%	Préfixé	Euribor 12 M+0.095	1,4113%	I	60 267,60 €	224 912,08 €
2005	C	001649	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	12 353 366,31 €	9 882 693,06 €	19,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.095	2,3305%	Préfixé	Euribor 12 M+0.095	1,4113%	I	139 377,54 €	494 134,85 €
1987	P	050318	CONSTRUCTION 34 LOG. OPERATION	Caisse des Dépôts et Consignations	2 204 293,86 €	1 322 097,48 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	65 552,99 €	66 066,44 €
1988	P	050353	CONSTRUCTION 40 LOG. OPER.	Caisse des Dépôts et Consignations	2 469 075,87 €	1 551 186,84 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	76 767,08 €	70 277,69 €
1987	P	050354	CONSTRUCTION 41 LOG. OPER.	Caisse des Dépôts et Consignations	2 469 075,87 €	1 480 909,15 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	71 994,56 €	74 002,41 €
1988	P	050355	CONSTRUCTION 9 LOG. PLA/18	Caisse des Dépôts et Consignations	568 393,81 €	358 882,59 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	17 169,37 €	16 259,45 €
1988	P	050359	CONSTRUCTION 26 LOG. PLA/52	Caisse des Dépôts et Consignations	1 645 719,91 €	1 039 103,90 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	49 711,96 €	47 077,39 €
1988	P	050367	CONSTRUCTION 61 LOG. PLA	Caisse des Dépôts et Consignations	2 256 245,45 €	1 424 588,36 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	68 154,00 €	64 542,05 €
1987	P	050376	CONSTRUCTION 15 LOG./49 OPER.	Caisse des Dépôts et Consignations	945 549,78 €	564 010,72 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	28 968,48 €	28 184,14 €
1986	P	050377	CONSTRUCTION 19 LOG. PLA/37	Caisse des Dépôts et Consignations	1 067 143,11 €	604 731,40 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	30 548,22 €	33 494,34 €
1987	P	050378	CONSTRUCTION 18 LOG. PLA/37	Caisse des Dépôts et Consignations	1 332 121,45 €	794 596,75 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	40 233,99 €	39 706,74 €

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
1988	P	050396	CONSTRUCTION 24 LOG. PLA /48	Caisse des Dépôts et Consignations	1 518 656,41 €	958 876,28 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	1,77%	I	45 873,78 €	43 442,61 €
1988	P	050397	CONSTRUCTION 24 LOG. PLA /48	Caisse des Dépôts et Consignations	1 518 655,95 €	958 875,98 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	45 005,80 €	43 442,60 €
1988	P	050398	CONSTRUCTION 9 LOG. PLA /18	Caisse des Dépôts et Consignations	568 390,91 €	358 880,76 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	16 844,43 €	16 259,36 €
1988	P	050399	CONSTRUCTION 26 LOG. PLA /52	Caisse des Dépôts et Consignations	1 645 719,14 €	1 039 103,41 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+0.52	4,944%	Préfixé	Livret A+0.52	2,27%	I	48 771,35 €	47 077,37 €
1993	P	050451	REHABILITATION P.A.L.U.L.O.S.	Caisse des Dépôts et Consignations	519 829,35 €	41 513,24 €	0,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3		I	4 559,49 €	41 513,24 €
1993	P	050473	AMELIORATION 369 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	181 163,24 €	14 467,58 €	000	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	1 474,65 €	14 467,58 €
1993	P	050504	AMELIORATION 369 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	367 585,38 €	29 877,52 €	100	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	2 421,20 €	29 877,52 €
1993	P	050515	REHABILITATION P.A.L.U.L.O.S.	Caisse des Dépôts et Consignations	525 611,12 €	42 721,93 €	0,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	3 574,91 €	42 721,93 €
1993	P	050516	REHABILITATION P.A.L.U.L.O.S.	Caisse des Dépôts et Consignations	525 611,12 €	42 721,93 €	0,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	3 574,91 €	42 721,93 €
1994	P	050521	ACQUISITION AMEL. 3 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	23 385,68 €	17 409,61 €	18,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	659,13 €	641,48 €
1994	P	050535	REHABILITATION 9 AV.ORGEMONT	Caisse des Dépôts et Consignations	746 085,49 €	120 764,86 €	2,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	6 055,31 €	59 198,46 €
1994	P	050536	REHABILITATION 11 AV.ORGEMONT	Caisse des Dépôts et Consignations	746 085,49 €	120 764,86 €	2,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	6 055,31 €	59 198,46 €
1995	P	050539	AMELIORATION 110 LOGEMENTS	Caisse des Dépôts et Consignations	446 065,84 €	106 234,28 €	3,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	5,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	4 581,59 €	34 032,00 €
1996	P	050574	AMELIORATION LOG. PALULOS	Caisse des Dépôts et Consignations	606 442,19 €	58 395,56 €	000	A	Préfixé	Livret A+1.3	4,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	3 024,28 €	58 395,56 €
1995	C	050586	REHABILITATION DES LOGEMENTS	Association Interprofessionnelle d'Aide à la Construction	381 122,54 €	261 170,23 €	10,00	T	Fixe	Taux fixe à 2 %	2,00%	Fixe	Taux fixe à 2 %	2,00%	F	5 026,27 €	26 284,32 €
1999	P	050623	ACQ. IMMEUBLE 80 RUE VARSOVIE	Caisse des Dépôts et Consignations	31 401,25 €	23 480,92 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	1 182,90 €	968,60 €
1999	P	050626	CONSTRUCTION 55 LOGTS - BAT B	Caisse des Dépôts et Consignations	1 813 108,08 €	1 247 919,21 €	12,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	60 747,76 €	69 118,67 €
1999	P	050633	CONSTRUC. BAT.B.24 LOG.RUE G. PERI	Caisse des Dépôts et Consignations	502 472,08 €	320 737,49 €	10,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	16 598,45 €	22 224,88 €
1999	P	050634	COMPLEMENT 25 LOG.-BAT B -R G.PERI	Caisse des Dépôts et Consignations	19 625,11 €	13 507,49 €	12,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	657,54 €	748,14 €
1999	P	050636	COMPLEMENT 50 LOG.PLA- 33/35 BD	Caisse des Dépôts et Consignations	1 629 366,62 €	1 121 454,34 €	12,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	53 748,29 €	62 114,15 €
1999	P	050637	CONSTRUCTION 37 LOG.PLA	Caisse des Dépôts et Consignations	1 261 321,66 €	868 137,72 €	1200	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	41 607,51 €	48 083,66 €
1999	P	050638	ACQUIS.IMMEUBLE-6 RUE DE LA REINE	Caisse des Dépôts et Consignations	73 971,81 €	55 313,91 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	2 786,54 €	2 281,73 €
1999	P	050639	ACQUIS.IMMEUBLE-2/4 RUE	Caisse des Dépôts et Consignations	50 909,83 €	38 068,85 €	16,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	1 917,79 €	1 570,36 €
1999	P	050641	CONSTRUC.29 LOG.PLA -BAT.C	Caisse des Dépôts et Consignations	990 856,70 €	723 005,68 €	15,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	3,05%	I	38 001,29 €	32 756,32 €
1999	P	050645	CONSTRUCTION 35 LOGEMENTS-1/9	Caisse des Dépôts et Consignations	1 462 615,99 €	1 067 237,75 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	56 600,55 €	48 352,01 €
1999	P	050646	CONSTRUCTION 35 LOGEMENTS-1/9	Caisse des Dépôts et Consignations	10 576,05 €	7 717,11 €	14,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	403,79 €	349,63 €
1999	P	050647	CONSTRUC.32 LOG.PLA BAT L2	Caisse des Dépôts et Consignations	976 266,68 €	693 067,87 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	33 462,42 €	34 633,25 €
1999	P	050648	CONSTRUC.32 LOG.PLA BAT L2	Caisse des Dépôts et Consignations	256 052,75 €	181 776,08 €	13,00	A	Préfixé	Livret A+1.3	3,80%	Préfixé	Livret A+1.3	2,55%	I	10 092,15 €	9 083,52 €
2005	C	CLTR-001640	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	10 133 246,26 €	6 257 829,43 €	14,00	A	Préfixé	Euribor 12 M+0.13	2,1986%	Préfixé	Euribor 12 M+0.13	1,4468%	I	90 476,05 €	417 188,63 €
2005	C	CLTR-001650	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	1 746 523,09 €	1 164 348,74 €	9,00	A	Préfixé	Euribor12 M+0.08	2,9677%	Préfixé	Euribor 12 M+0.08	1,3961%	I	16 243,96 €	116 434,87 €
2005	C	CLTR-001651	EMPRUNT RENEGOCIE	Société Générale	362 020,90 €	241 347,25 €	9,00	A	Préfixé	Euribor 12M+0.08	2,9677%	Préfixé	Euribor 12 M+0.08	1,3961%	I	3 367,06 €	24 134,73 €
2006	C	SEM 2006-1		Crédit Agricole	331 772,00 €	110 590,68 €	2,00	A	Préfixé	Livret A+0.65	3,40%	Préfixé	Livret A+0.65	2,40%	I	2 654,18 €	55 295,33 €
2006	C	SEM 2006-2		Crédit Agricole	5 771 003,00 €	4 616 802,40 €	1600	A	Préfixé	Livret A+0.65	3,40%	Préfixé	Livret A+0.65	2,40%	T	110 803,26 €	288 550,15 €
2006	C	SEM 2006-3		Crédit Agricole	2 672 054,00 €	2 151 672,20 €	1700	A	Préfixé	Livret A+0.65	3,40%	Préfixé	Livret A+0.65	2,40%	T	51 640,13 €	126 568,95 €
2006	C	SEM 2006-4		Crédit Agricole	6 230 451,00 €	5 034 777,56 €	1800	A	Préfixé	Livret A+0.65	3,40%	Préfixé	Livret A+0.65	2,40%	T	120 834,66 €	279 709,86 €
<b>Semco</b>					<b>83 921 372,30 €</b>	<b>56 347 105,38 €</b>										<b>1 601 374,09 €</b>	<b>3 683 312,71 €</b>
<b>Totaux pour les autres emprunts</b>					<b>8 047 357,78 €</b>	<b>6 333 087,22 €</b>										<b>209 684,68 €</b>	<b>374 864,24 €</b>

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Référence client	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année (6)			Nature de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		en intérêts (8)	en capital
1983	P	050182-Transfert CDC	CONSTRUCTION FOYER	Caisse d'Epargne	81 407,78 €	24 618,16 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 12,25 %	12,25%	Fixe	Taux fixe à 12,25 %	12,25%	F	3 015,72 €	7 278,09 €
1999	P	050615	FINANCEMENT DES TRAVAUX ET	Caisse Centrale de Crédit Cooperatif	99 091,86 €	27 847,33 €	3,00	T	Fixe	Taux fixe à 4,8 %	4,80%	Fixe	Taux fixe à 4,8 %	4,80%	F	1 192,09 €	8 113,06 €
2001	C	050620	ACQUISITION ENS. IMMOBILIER	CIC	849 064,00 €	252 569,67 €	4,00	M	Fixe	Taux fixe à 4,45 %	4,45%	Fixe	Taux fixe à 4,45 %	4,45%	F	9 924,10 €	64 485,96 €
1995	X	703199		Caisse des Dépôts et Consignations	73 533,60 €	24 618,16 €	2,00	A	Fixe	Taux fixe à 12,25 %	12,25%	Fixe	Taux fixe à 12,25 %	12,25%	F	3 015,72 €	7 278,09 €
<b>A.P.E.I. (Assoc de Parents d'Enfants Inadaptés)</b>					<b>1 103 097,24 €</b>	<b>329 653,32 €</b>										<b>17 147,63 €</b>	<b>87 155,20 €</b>
2006	P	105231	57 avenue de l'Agent Sarre et 2 rue Beauséjour pour asso Portugaise	CIC	70 000,00 €	58 389,74 €	15,00	M	Fixe	Taux fixe à 3,9 %	3,9569%	Fixe	Taux fixe à 3,9 %	3,9569%	F	2 258,05 €	2 817,92 €
<b>ACPPN</b>					<b>70 000,00 €</b>	<b>58 389,74 €</b>										<b>2 258,05 €</b>	<b>2 817,92 €</b>
2008	P	1114458-A		Caisse des Dépôts et Consignations	3 536 454,00 €	3 369 075,71 €	23,00	A	Préfixé	Livret A+0.8	4,80%	Préfixé	Livret A+0.8	2,55%	I	85 911,43 €	109 508,92 €
2008	P	1114850		Caisse des Dépôts et Consignations	5 000,00 €	3 078,59 €	3,00	A	Préfixé	Livret A+(-0.2)	3,80%	Préfixé	Livret A+(-0.2)	1,55%	I	47,72 €	1 010,45 €
<b>AFTAM</b>					<b>3 541 454,00 €</b>	<b>3 372 154,30 €</b>										<b>85 959,15 €</b>	<b>110 519,37 €</b>
2009	P	200800026		Caisse Allocations Familiales	26 600,00 €	21 280,00 €	3,00	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	F	0,00 €	5 320,00 €
2009	P	200800029		Caisse Allocations Familiales	129 300,00 €	116 370,00 €	8,00	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	F	0,00 €	12 930,00 €
<b>ALSH Ambroise Paré</b>					<b>155 900,00 €</b>	<b>137 650,00 €</b>										<b>0,00 €</b>	<b>18 250,00 €</b>
2002	P	050662	RECONSTRUCTION BATIMENT SCOLAIRE	Société Générale	518 326,00 €	228 483,04 €	4,00	M	Préfixé	Moyenne de moyenne de Euribor 12 M+1.3	5,15%	Préfixé	Moyenne de moyenne de Euribor 12 M+1.3	2,5211%	I	5 879,92 €	47 124,52 €
<b>Ecole Sainte Marie des Vallées</b>					<b>518 326,00 €</b>	<b>228 483,04 €</b>										<b>5 879,92 €</b>	<b>47 124,52 €</b>
2006	P	602748	Financement de l'acquisition de trois logements vides situés à Colombes (Hauts de Seine)	Caisse Centrale de Crédit Cooperatif	218 270,00 €	199 781,54 €	26,00	T	Préfixé	Livret A+1.39	3,64%	Préfixé	Livret A+1.39	3,14%	I	6 463,30 €	4 779,86 €
<b>INSER'TOIT</b>					<b>218 270,00 €</b>	<b>199 781,54 €</b>										<b>6 463,30 €</b>	<b>4 779,86 €</b>
2005	C	4004300	ACQUISITION D'UN IMMEUBLE AU 240 RUE GABRIEL PERI	Caisse Centrale de Crédit Cooperatif	500 000,00 €	356 250,00 €	14,00	T	Fixe	Taux fixe à 4,45 %	4,45%	Fixe	Taux fixe à 4,45 %	4,45%	F	15 435,94 €	25 000,00 €
<b>L'Elan retrouve</b>					<b>500 000,00 €</b>	<b>356 250,00 €</b>										<b>15 435,94 €</b>	<b>25 000,00 €</b>
2001	P	050666	CONST. PASSERELLE RELIANT BAT.	BNP Paribas	144 673,16 €	13 869,52 €	1,00	M	Fixe	Taux fixe à 5,6 %	5,60%	Fixe	Taux fixe à 5,6 %	5,60%	F	325,62 €	13 869,52 €
2002	P	050675	CONST. PASSERELLE RELIANT BAT.	BNP Paribas	45 637,38 €	6 727,84 €	1,00	M	Fixe	Taux fixe à 5,6 %	5,60%	Fixe	Taux fixe à 5,6 %	5,60%	F	230,93 €	5 739,68 €
2008	P	0804593	RENOVATION DE L'ETABLISSEMENT SCOLAIRE	Caisse Centrale de Crédit Cooperatif	1 750 000,00 €	1 630 127,93 €	18,00	M	Fixe	Taux fixe à 4,74 %	4,74%	Fixe	Taux fixe à 4,74 %	4,74%	F	75 984,14 €	59 608,19 €
<b>OGECE Jeanne d'Arc</b>					<b>1 940 310,54 €</b>	<b>1 650 725,29 €</b>										<b>76 540,69 €</b>	<b>79 217,39 €</b>

(1) indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser;

(2) annuelle, trimestrielle ou mensuelle;

(3) indiquer fixe, préfixé ou post-fixé pour les taux variables;

(4) indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois...);

(5) taux annuel, tous frais compris;

(6) taux après opérations d'échange éventuelles. S'agissant du niveau du taux, indiquer, pour un taux variable, le niveau à la date de vote du budget pour l'état annexé au budget primitif, le taux constaté sur l'exercice pour l'état ;

(7) indiquer la nature de l'emprunt: taux fixe sur la durée (F), indexé sur toute la durée (I), avec des tranches (T) ou avec des options (O);

(8) annuité due au titre du contrat initial et comptabilisée à l'article 6611 et annuité due au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisée à l'article 668;

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>	
<b>ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL</b>	
	<b>B1.2</b>

**B1.2 – ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	Cumul restant	Total
				2006	IMPRIMANTES	CERMAI	3 ANS		5 113,19	12 271,64	12 271,64	7 158,46	-
<b>TOTAL LEASING IMPRIMANTES</b>				-	5 113,19	12 271,64	12 271,64	7 158,46	-			-	36 815
2007	ORDINATEURS	AIRIAL	3 ANS			20 179,60	20 179,60	20 179,28	-			-	60 538
<b>TOTAL LEASING ORDINATEURS</b>				-	-	20 179,60	20 179,60	20 179,28	-			-	60 538
2006	SERVEURS	APX	3 ANS		14 170,77	22 528,04	22 528,04	8 357,27	-			-	67 584
<b>TOTAL LEASING SERVEURS</b>				-	14 170,77	22 528,04	22 528,04	8 357,27	-			-	67 584
2005	ECOLES	ADN-AUXIFIP	4 ANS + 2 Mois	23 650,90	53 963,44	68 350,92	68 350,92	47 498,74	-			-	261 815
2010	<a href="#">ECOLES ET CENTRE LOISIRS</a>	LEASECOM ET INTEGRAL MICRO	février 2010 - février 2012						24 153	26 349	2 196		52 698
<b>TOTAL LEASING ECOLES</b>				23 650,90	53 963,44	68 350,92	68 350,92	47 498,74	24 153,25	26 349,00	2 195,75	-	52 698
<b>TOTAL GENERAL</b>				23 650,90	73 247,40	123 330,20	123 330,20	83 193,75	24 153			-	217 636

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier

(2) Total = (N+1, N+2, N+2, N+4) + restant cumul.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS</b>	
<b>SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET**  
(article L. 2311-7 du CGCT)

Nom de l'association NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010	Subventions de fonctionnement 2010 C/6574	Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745	Subvention de fonctionnement 2011
<b>Fonction 020 Administration Générale de la Collectivité</b>	<b>341 990</b>	<b>1 000</b>	<b>341 990</b>
Comité des Œuvres Sociales et d'Entraide de la Ville de Colombes - COSE	335 000	1 000	<b>335 000</b>
Commission Administrative de la Bourse du Travail de Colombes	6 990		<b>6 990</b>
<b>Fonction 025 Aides aux associations</b>	<b>16 545</b>	<b>2 150</b>	<b>16 261</b>
Amicale des Anciens Marins et Marins Anciens Combattants de Colombes, Bois-Colombes et leurs environs - AMMAC	409	1 500	<b>508</b>
Amicale des Combattants Prisonniers de Guerre Algérie - Tunisie - Maroc et TOE	300		<b>255</b>
Association Départementale des Combattants, Prisonniers de Guerre ACPG - CATM d'Anciens Combattants et Victimes de Guerre des Hauts de Seine	200		
Association des Mutilés Anciens Combattants et Victimes de Guerre	300		<b>240</b>
Association des Officiers de Réserve des Hauts-de-Seine			<b>153</b>
Association Nationale des Anciens Combattants de la Résistance - ANACR	100		<b>200</b>
Association Nationale des Membres de l'Ordre National du Mérite	100		<b>100</b>
Comité pour la Mémoire d'Auschwitz	9 775		<b>8 309</b>
Fédération Nationale des Anciens Combattants Algérie, Maroc et Tunisie - FNACA	200		
Fédération Nationale des Déportés et Internés - Résistants et Patriotes - Section de Colombes/Bois-Colombes - FNDIRP	150		<b>128</b>
Les Médailleurs Militaires 169è Section de Colombes	160		<b>136</b>
Société d'Entraide des Membres de la Légion d'Honneur	200		<b>170</b>
Souvenir Français - Comité de Colombes	596		<b>596</b>
Union des Anciens Combattants et Affiliés de Colombes - UACA	2 100		<b>2 300</b>
Union Nationale des Parachutistes - Section Hauts-de-Seine Nord	255		<b>250</b>
Richesses de quartier		650	<b>650</b>
La Petite Garenne			<b>305</b>
Association Gare du Stade			<b>100</b>
Amical'louet			<b>111</b>
Cercle d'Etudes et d'Initiatives Civiques - CEIC	200		<b>250</b>
Centre Communautaire Israélite de Colombes - CCIC	1 500		<b>1 500</b>
<b>Fonction 12 Hygiène et salubrité publique</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>702</b>
La voix des Chats			<b>242</b>
Félin pour L'Autre	500		<b>460</b>

<p style="text-align: center;">Nom de l'association</p> <p>NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Subventions de fonctionnement 2010 C/6574</p> <p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Subvention de fonctionnement 2011</p>
<b>Fonction 20 Enseignement</b>	<b>1 704 0</b>	<b>2 688</b>
Fédération des Conseils de Parents d'Elèves des Ecoles Publics - FCPE Colombes	544	552
PEEP Colombes	107	100
Association Sportive du Lycée Professionnel Garamont	128	112
Association Sportive du Collège Paparemborde		184
Association Sportive du Collège Jean Baptiste Clément		700
Association Sportive Lycée Guy de Maupassant	225	
Association Sportive collège Lakanal		200
Foyer Socio Educatif du Collège Lakanal - FSE Lakanal	300	500
Foyer socio-éducatif Henri Dunant - FSE Marguerite Duras	400	340
<b>Fonction 33 Action culturelle</b>	<b>2 486 297 105 919</b>	<b>2 511 263</b>
L'Avant-Seine- Théâtre de Colombes - Association de gestion du théâtre de l'Avant Seine	1 400 000	61 800
Maison des Jeunes et de la Culture Théâtre de Colombes - MJC TC	965 000	709
A Tre Voci	889	1 000
Annibal et ses Eléphants	5 000	4 436
Anthessia	326	526
Association 9.2 Styles	1 351	2 800
Association des Amis de Colombes et de son Histoire	300	274
Association des Amis du Musée Municipal d'Art et d'Histoire de Colombes	1 000	1 000
Big Band de Colombes	2 500	2 352
Carré des créateurs / Association pour le Cœur de Colombes - APCC	1 000	1 500
Cercle Symphonique de Colombes	6 477	3 000
Cine Qua Non	370	
Collectif Masque	2 402	3 671
Colombes Jazz	1 500	1 638
Compagnie d'Ailleurs		1 458
Compagnie de la Grenade	487	427
Compagnie le Temps de Vivre	12 900	10 965
Compagnie les Héliades - Le Hublot	18 000	15 300
Compagnie Trottoir Express	685	1 562
Compagnie Umbral	1 295	2 549
Duo Danse Club de Colombes		194
Ecritures Colombines		190
Groupe Betelgeuse	430	264
Juste à Côté	694	272
Kila Son'	1 469	1 351
La Cave à Théâtre	13 000	18 458

<p style="text-align: center;">Nom de l'association</p> <p>NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Subventions de fonctionnement 2010 C/6574</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Subvention de fonctionnement 2011</p>
L'arbre à Théâtre			<b>252</b>
Le théâtre du Kalam (ex ânes en peine)	1 087		<b>976</b>
Les Amis des Arts de Colombes	610	4 000	<b>610</b>
Les Zuluberlus	2 513		<b>2 382</b>
L'œil du Baobab	3 250		<b>3 367</b>
Orchestre d'Harmonie de Colombes	5 253		<b>3 000</b>
Pompes et Macadam	375		
Pupitre 92	4 080		<b>3 000</b>
Shelawam	738		<b>738</b>
Théâtre du Conte Amer	772		<b>2 181</b>
Théâtre du Peuplier Noir	2 000		<b>2 436</b>
Amicale 1 2 3	385		<b>385</b>
Association des Géologues Amateurs de Colombes	510		<b>434</b>
Association Modéliste Gabriel-Voisin - Youri Gagarine	1 947		<b>1 947</b>
Cercle d'échecs de Colombes	349	500	<b>349</b>
Cercle Généalogique de Colombes - Bois-Colombes		2 000	
Club Pyramide 92	192		<b>163</b>
Club Question pour un Champion	128		<b>109</b>
Les Amis du Modélisme Ferroviaire 92 - AMF 92	199	3 000	<b>200</b>
Strata'j'm	16 100	11 250	<b>16 100</b>
Association Culturelle Etoile de l'Océan Indien			<b>178</b>
Association Culturelle Populaire Portugal Nouveau - ACPPN	2 720	780	<b>2 312</b>
Association des Franco-Comoriens de Colombes			<b>100</b>
Association Humanitaire Sportives et Culturelles des Ultra-Marins 92 - AHSCUM	2 000		<b>2 000</b>
Association pour le Carnaval Tropical de Colombes		9 200	
Association Socio-Culturelle Antillaise de Colombes - ASCA	1 190		<b>1 012</b>
Association Sportive et Culturelle Antilles Guyane - ASCAG	699		<b>594</b>
Bawa'm Espérance		1 000	<b>117</b>
Centre 72		1 500	
Club Rotaract Paris		600	
Comité d'Animation et du Carnaval Tropical des Îles de France - CACTIF	527		<b>1 000</b>
Emergence et Convivialité	308		
Galicie Colombes	150	4 280	<b>287</b>
Groupement Culturel Marie-Galantais - GCMG	223		<b>223</b>
Nouvelle Europe	150		
Rotary Club de Colombes		500	
Sousss Initiatives		2 000	

Nom de l'association NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010	Subventions de fonctionnement 2010 C/6574	Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745	Subvention de fonctionnement 2011
Tri'Celt - Cercle de cornemuse de Colombes	128		
Univers Solidarité	638		
<b>Fonction 40 Sports</b>	<b>453 011</b>	<b>51 111</b>	<b>479 165</b>
Archers réunis		350	<b>800</b>
Athlétic club de Colombes		20 000	<b>24 545</b>
Baseball club de Colombes	1 250	500	<b>1 828</b>
Bicross Club des Hauts-de-Seine / BMX 92	1 500		
Club des Amis Plongeurs	400		<b>400</b>
Club des Sports de Glace	5 000		<b>5 000</b>
Colombes Athletic Futsal Club 92 - CAFC 92	400		<b>543</b>
Colombes Handisport Olympique	1 500	4 661	<b>1 275</b>
Colombes Muay Thaï - 2CM	1 500		<b>1 500</b>
Colombes Natation		15 000	<b>45 000</b>
Colombes Tennis Club	5 000		<b>10 000</b>
Colombes Universel Pétanque - CUP	1 500		<b>1 275</b>
Etoile Sportive Colombienne Badminton - ESC Badminton	6 750		<b>5 738</b>
Etoile Sportive Colombienne Boxing Club - ESC Boxing Club	15 000		<b>15 000</b>
Etoile Sportive Colombienne Escrime - ESC Escrime	7 100	1 000	<b>6 035</b>
Etoile Sportive Colombienne Football - ESC Foot	119 000		<b>119 000</b>
Etoile Sportive Colombienne Handball - ESC Hand	90 000		<b>90 000</b>
Etoile Sportive Colombienne Judo Lutte contact - ESC Judo Lutte contact	33 000		<b>32 832</b>
Etoile Sportive Colombienne Sport Boules - ESC Sport Boules	2 200	900	<b>1 870</b>
Etoile Sportive Colombienne Tennis de Table - ESC TT	3 700		<b>3 145</b>
Football Club Féminin de Colombes	6 711	500	<b>5 705</b>
Football Club Municipal		200	
Karaté Club de Colombes	10 500		<b>8 925</b>
Lagardère Paris Racing section Athlétisme - LPR Athlétisme	30 000		
Lagardère Paris Racing section Natation - LPR Natation	13 000		
Les petits pains		1 000	<b>958</b>
Loisirs Sportifs Olympiques de Colombes - LSOC	95 000	5 500	<b>95 000</b>
Racing Club de Colombes			<b>141</b>
Subaqua Club de Colombes	2 300	1 500	<b>1 955</b>
Union Sportive des Grèves	700		<b>595</b>
Vélocité 92			<b>100</b>

<p style="text-align: center;">Nom de l'association</p> <p>NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010</p>	<p style="text-align: center;">Subventions de fonctionnement 2010 C/6574</p> <p style="text-align: center;">Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745</p>	<p style="text-align: center;">Subvention de fonctionnement 2011</p>
<b>Fonction 422 Autres activités pour la jeunesse</b>	<b>9 916    1 250</b>	<b>8 608</b>
Association Départementale des Pupilles de l'Enseignement Public du 92 - PEP92	200	<b>300</b>
Association Des Métiers en Mouvement	1 000	
Fédération des Jeunes d'Asnières Bois-Colombes Colombes	297	<b>300</b>
Aime Jeunesse et Entraide		500
Les Scouts et Guides de France "2ème Colombes"	2 890	750
Soutien à l'Aumônerie Catholique des Collégiens et Lycéens de Colombes	1 379	<b>1 401</b>
Association Philotechnique	2 550	<b>2 550</b>
Association pour une Aide à la Lecture - ASPALEC	1 600	<b>1 600</b>
<b>Fonction 510 Santé</b>	<b>44 103    16 910</b>	<b>44 669</b>
Aide aux Personnes Agées Malades de Colombes - APAM	4 803	<b>4 803</b>
APEI Boucle de la Seine	34 300	4 000
Association des Auxiliaires des Aveugles	100	<b>100</b>
Association des Paralysés de France - APF	1 200	4 000
Association Française contre les myopathies		<b>194</b>
Association Française des Scléroses en Plaques - AFSEP	100	<b>150</b>
Association nationale de Défense des Malades, Invalides et handicapés - AMI 92	173	
Association pour la Prévention et l'Intégration des enfants Handicapés - APIH	255	<b>217</b>
Comité Départemental de la Ligue contre le Cancer		410
Groupement des Intellectuels Aveugles ou Amblyopes	600	
Les Anges	148	
Mouvement Vie Libre - Section de Colombes	1 246	500
Perce Neige		4 000
Réseau de santé Agekanonix		<b>666</b>
Retina France	578	<b>357</b>
Sce accompagnement et information pour la scolarisation des élèves handicapés - SAIS		<b>664</b>
Solidarité Annonce du Handicap 92 - SAH 92	300	<b>318</b>
Union Nationale des Amis et Familles de Malades Psychiques - UNAFAM	300	4 000
<b>Fonction 512 Action de prévention sanitaire</b>	<b>11 942    3 000</b>	<b>11 699</b>
AGATA (ex Sequanaciat 92)	2 550	<b>2 168</b>
AIDES Hauts de Seine	8 166	<b>8 166</b>
Comité Départemental contre les maladies respiratoires		<b>152</b>
Comité Départemental de la Prévention Routière des Hauts de Seine	298	<b>350</b>
Comité Départemental de Prévention en Kinésithérapie des Hauts de Seine - CDPK	128	
Lait-Parole	500	<b>500</b>
Mouvement Français pour le Planning Familial	300	3 000

<p style="text-align: center;">Nom de l'association</p> <p>NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Subventions de fonctionnement 2010 C/6574</p> <p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745</p>	<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Subvention de fonctionnement 2011</p>
<b>Fonction 520 Interventions sociales</b>	<b>347 173      9 948</b>	<b>401 843</b>
Association d'Aide aux Victimes D'Infractions Pénales des Hauts-de-Seines - ADAVIP 92	100	
Association de Solidarité avec les Travailleurs Immigrés - ASTI	2 000	<b>2 500</b>
Association Départementale des Conjointes Survivants des Hauts de Seine	170	<b>200</b>
Confédération Syndicale des Familles - Union Locale de Colombes	1 403	
Centre Social et Culturel Europe - EIM	30 000	<b>2 948</b>
Centre Social et Culturel des Fossés-Jean - CSC Fossés-Jean	173 100	<b>7 000</b>
Centre Social et Culturel du Petit Colombes - CSC Petit-Colombes	140 400	<b>142 927</b>
<b>Fonction 523 Actions en faveur des personnes en difficulté</b>	<b>76 131      22 750</b>	<b>85 131</b>
Août secours alimentaire - ASA	3 000	<b>3 000</b>
Fraternité Saint-Vincent de Paul de Colombes	5 981	<b>7 125</b>
Les Petits Frères des Pauvres	1 000	650
Les Restaurants du Coeur des Hauts de Seine	15 000	<b>15 000</b>
Secours Catholique - La Rampe - Maman secours	6 500	500
Secours Populaire Français - Comité de Colombes	7 500	<b>7 800</b>
Association Solidarité Emploi Chômage - ASEC	5 300	<b>8 000</b>
Fourneaux de Marthe et Mathieu		1 100
Mille et une Façon d'Etre Coquette - MINFAMEC	500	
Proxim'Services 92	5 218	<b>6 500</b>
Régie de Quartier - La Passerelle	10 000	5 000
Travail d'Utilité Locale et d'Initiatives de Proximité pour l'Emploi - TULIPE	4 080	<b>5 000</b>
Association Départementale de Protection Civile des Hts-de-Seine - Colombes et Bois Colombes		5 500
Croix Rouge Française - Délégation Locale de Colombes	6 000	10 000
Agir Ensemble		<b>714</b>
Aide A la Personne - AILP	189	<b>161</b>
Association Femmes Interculturelles - AFI		<b>100</b>
Couples et Familles 92		<b>100</b>
Espoir Devenir	240	
France Bénévolat Hauts de Seine	150	<b>120</b>
La Lumière de Colombes	1 050	<b>1 100</b>
L'Escale	650	<b>717</b>
L'Espace Famille de Colombes - EFC	100	<b>144</b>
Union Féminine Civique et Sociale - UFCS / Famille rurale	765	<b>650</b>
Union nationale des retraités et personnes âgées - UNRPA	2 500	<b>2 125</b>
Vers une Intégration Positive de la Femme Immigrée	280	
Visite des Malades dans les Etablissements Hospitaliers des Hauts de Seine - VMEH 92	128	<b>150</b>

Nom de l'association NB. Les aides indirectes seront valorisées au compte administratif 2010	Subventions de fonctionnement 2010 C/6574 Pour information : subventions exceptionnelles 2010 C/6745	Subvention de fonctionnement 2011
<b>Fonction 64 Crèches et Garderies</b>	<b>32 500 7 231</b>	<b>42 745</b>
Accueil Rencontre Enfance - "La Maison dans le Jardin"	4 724	4 724
Atelier du poisson rouge		6 146
Autour du Monde	200	
Crèche Parentale Galipette	20 972	28 906
Farandole	1 000	969
L'univers de Pious Pious	5 604	2 000
<b>Fonction 72 Aide au secteur locatif</b>	<b>4 040 3 030</b>	<b>4 500</b>
Amicale des Locataires de la Résidence Gustave Caillebotte		4 500
Conseil Local des Amicales de Locataires CNL - CNL de Colombes	4 040	
Mieux vivre aux Grèves I		500
<b>Fonction 833 Préservation du milieu naturel</b>	<b>5 388 1 500</b>	<b>5 752</b>
Association du Centre Nature de Colombes	4 500	4 600
Colombes à vélo / Mieux se déplacer à bicyclette - MDB	200	350
Colombes Culture Loisirs et Jardinage - CCLJ	238	202
Les Amis de la Nature de Colombes	250	250
Les Jardins Sauvages d'Audra		350
Rucher Loisirs de Colombes	200	
<b>Fonction 90 Actions économiques</b>	<b>3 540 0</b>	<b>3 510</b>
Délégation départementale de l'éducation nationale de Colombes - DDEN	200	200
Hauts de Seine Initiatives Prêt d'Honneur et Garantie Bancaire	3 000	3 000
Réseau Périnatal de santé des Hauts de Seine Nord - RPS 92 Nord	340	310
<b>Fonction 94 Aides aux commerçants et aux services marchands</b>	<b>12 496 0</b>	<b>13 776</b>
Amicale des Commerçants du Quartier des Vallées	1 200	1 776
Groupement des Artisans Commerçants et Industriels de Colombes - GACI	8 296	9 000
QCV 92 .com	3 000	3 000
<b>TOTAL SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VOTEES AU BUDGET</b>	<b>3 847 275 225 799</b>	<b>3 974 302</b>

IV – ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN		
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT		B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT		B2.2
ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE		B3

AP après révision 2011 = CP mandatés sur exercices antérieurs + CP à utiliser sur exercices 2011 & ultérieurs

Total des CP inscrits sur tous les exercices = CP mandatés sur exercices antérieurs + CP à utiliser sur exercices ultérieurs + CP non utilisés

#### AP n°1100 : Schéma directeur informatique

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP	4 300 000,00	3 799,49	4 296 200,51	5 391 645,00	4 250 550,68		45 649,83	1 095 444,49	
CP	2007		1 600 000,00	1 600 000,00	777 377,45	669 260,74	153 361,81		
	2008	669 260,74	1 600 000,00	2 269 260,74	811 424,36	519 552,84	938 283,54		
	2009	519 552,84	1 600 000,00	2 119 552,84	570 489,96	1 549 062,88	-		
	2010	1 549 062,88	591 645,00	2 140 707,88	2 091 258,91	45 649,83	3 799,14		
	2011	45 649,83		45 649,83	-		45 649,83		

#### AP n°1200 : Schéma directeur informatique 2011 - 2014 (création)

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP	5 375 000,00	5 375 000,00		5 375 000,00		-		5 375 000,00	-
CP	2011			1 375 000,00	1 375 000,00			1 375 000,00	
	2012		-	1 400 000,00	1 400 000,00			1 400 000,00	
	2013		-	1 300 000,00	1 300 000,00			1 300 000,00	
	2014		-	1 300 000,00	1 300 000,00			1 300 000,00	

#### AP n°1002 : Extension / Réhabilitation de l'école élémentaire Hoche

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP	6 500 000,00	6 500 000,00		6 500 000,00		-		6 500 000,00	-
CP	2010			70 000,00	70 000,00		70 000,00		
	2011	70 000,00	-	70 000,00				70 000,00	
	2012		-						
	2013		-						
	2014		-						
	2015			280 000,00	280 000,00			280 000,00	
	2016			1 360 000,00	1 360 000,00			1 360 000,00	
	2017			3 350 000,00	3 350 000,00			3 350 000,00	
	2018			1 440 000,00	1 440 000,00			1 440 000,00	

#### AP n°1004 : Extension / Réhabilitation de l'école élémentaire Maintenon

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP	18 672 250,00	8 566 400,00	27 238 650,00	27 302 250,00	1 130 498,89		26 108 151,11	63 600,00	
CP	2010			2 252 250,00	2 252 250,00	1 130 498,89	1 058 151,11	63 600,00	
	2011	1 058 151,11		350 000,00	1 408 151,11			1 408 151,11	
	2012			1 160 000,00	1 160 000,00			1 160 000,00	
	2013			4 340 000,00	4 340 000,00			4 340 000,00	
	2014			10 300 000,00	10 300 000,00			10 300 000,00	
	2015			8 900 000,00	8 900 000,00			8 900 000,00	

#### AP n°1005 : Création du groupe scolaire de la ZAC de la Marine

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP	22 400 000,00	1 382 900,00	23 782 900,00	23 795 000,00	1 179 700,07		22 603 199,93	12 100,00	
CP	2010			1 300 000,00	1 300 000,00	1 179 700,07	108 199,93	12 100,00	
	2011	108 199,93		1 545 000,00	1 653 199,93			1 653 199,93	
	2012			9 350 000,00	9 350 000,00			9 350 000,00	
	2013			11 600 000,00	11 600 000,00			11 600 000,00	

IV – ANNEXES								IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN								
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT								B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT								B2.2
ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE								B3

### AP n° 1006 : Création de la médiathèque de la ZAC de la Marine

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 4 950 000,00	1 795 943,00	6 745 943,00		6 745 943,00		41 706,32		6 704 236,68	-
CP	2010			50 000,00	50 000,00	41 706,32	8 293,68		-
	2011		8 293,68	798 830,00	807 123,68			807 123,68	
	2012		-	3 357 113,00	3 357 113,00			3 357 113,00	
	2013		-	2 540 000,00	2 540 000,00			2 540 000,00	

### AP n° 1007 : Travaux d'accessibilités - travaux et espaces publics

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 1 950 000,00	75 000,00	2 025 000,00		2 025 000,00		-		2 025 000,00	-
CP	2010			75 000,00	75 000,00	-	75 000,00		-
	2011		75 000,00		75 000,00			75 000,00	
	2012		-	75 000,00	75 000,00			75 000,00	
	2013		-	200 000,00	200 000,00			200 000,00	
	2014		-	500 000,00	500 000,00			500 000,00	
	2015		-	1 175 000,00	1 175 000,00			1 175 000,00	

### AP n° 1009 : Extension de l'école élémentaire Marc el Pagnol

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 10 200 000,00	4 055 000,00	14 255 000,00		14 255 000,00		-		14 255 000,00	-
CP	2010			50 000,00	50 000,00	-	50 000,00		-
	2011		50 000,00	65 000,00	115 000,00			115 000,00	
	2012		-	1 470 000,00	1 470 000,00			1 470 000,00	
	2013		-	4 175 000,00	4 175 000,00			4 175 000,00	
	2014		-	7 040 000,00	7 040 000,00			7 040 000,00	
	2015		-	1 455 000,00	1 455 000,00			1 455 000,00	

### AP n° 16 : Halte-Garderie Champarons

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 3 720 000,00	205 000,00	3 515 000,00		3 515 030,16		1 114 281,33		2 400 718,67	30,16
CP	2005			80 000,00	80 000,00	4 650,05	75 349,95		-
	2006		75 349,95	710 000,00	785 349,95	29 601,00	755 748,95		-
	2007		755 748,95	-	755 748,95	117 709,17	638 009,62		30,16
	2008		638 009,62	1 475 000,00	2 113 009,62	646 585,09	1 466 424,53		-
	2009		1 466 424,53	-	1 466 424,53	86 129,75	1 380 294,78		-
	2010		1 380 294,78	-	1 380 294,78	229 606,27	1 150 688,51		-
	2011		1 150 688,51	600 000,00	1 750 688,51			1 750 688,51	
	2012		-	650 030,16	650 030,16			650 030,16	

### AP n° 17 : Réhabilitation de l'école Marcellin Ber thelot

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 16 410 000,00	100 000,00	16 510 000,00		16 578 954,62		15 567 131,21		942 868,79	68 954,62
CP	2005			100 000,00	100 000,00	27 919,80	72 080,20		-
	2006		72 080,20	900 000,00	972 080,20	468 035,21	444 371,87		59 673,12
	2007		444 371,87	4 596 000,00	5 040 371,87	2 272 985,14	2 758 105,23		9 281,50
	2008		2 758 105,23	7 774 000,00	10 532 105,23	8 722 713,10	1 809 392,13		-
	2009		1 809 392,13	1 540 000,00	3 349 392,13	2 733 705,10	615 687,03		-
	2010		615 687,03	800 000,00	1 415 687,03	1 341 772,86	73 914,17		-
	2011		73 914,17	800 000,00	873 914,17			873 914,17	
	2012		-	68 954,62	68 954,62			68 954,62	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2
ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

### AP n°24 : Extension / Réhabilitation de l'école maternelle Victor Hugo

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 16 967 000,00	25 000,00	16 942 000,00		16 942 000,00		204 068,09		16 737 931,91	-
CP	2009			731 000,00	731 000,00	66 403,47	664 596,53		-
	2010		664 596,53	-	664 596,53	137 664,62	526 931,91		-
	2011		526 931,91	1 500 000,00	2 026 931,91			2 026 931,91	
	2012		-	8 975 000,00	8 975 000,00			8 975 000,00	
	2013		-	5 736 000,00	5 736 000,00			5 736 000,00	

### AP n°25 : Réalisation du Club House Charles Péguy

AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
AP 2 330 000,00	530 000,00	2 860 000,00		2 860 000,00		47 169,83		2 812 830,17	-
CP	2010			130 000,00	130 000,00	47 169,83	82 830,17		-
	2011		82 830,17	1 300 000,00	1 382 830,17			1 382 830,17	
	2012		-	1 430 000,00	1 430 000,00			1 430 000,00	

IV – ANNEXES	IV
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2
<b>ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

### B3 – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

#### AMENDES DE POLICE

Chapitres	Articles	Libellé de l'article	MONTANT
<b>Recettes</b>			
13	1342	Amendes de police	200 000,00
<b>Dépenses</b>			
108*	2315	rénovation et aménagements sécuritaires	200 000,00
<b>Restes à employer</b>			-

\* Opération d'équipement 108 - Eclairage Public et Voirie

#### TAXE DE SEJOUR

Chapitres	Articles	Libellé de l'article	MONTANT
<b>Recettes</b>			
73	7362	Taxe de séjour	78 640,00
<b>Dépenses</b>			
011	6232 6233 6236	Soutien aux animations commerciales et événementiel	78 640,00
<b>Restes à employer</b>			-

1 - VILLE

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ADMINISTRATIVE	DIRECTEUR GENERAL	A	1	1		1
ADMINISTRATIVE	DIRECTEUR GENERAL ADJOINT	A	4	4	4	
ADMINISTRATIVE	ADMINISTRATEUR	A	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	DIRECTEUR	A	5	5	3	2
ADMINISTRATIVE	ATTACHE PRINCIPAL	A	11	5	5	
ADMINISTRATIVE	ATTACHE	A	76	69	38	31
ADMINISTRATIVE	REDACTEUR CHEF	B	16	8	8	
ADMINISTRATIVE	REDACTEUR PRINCIPAL	B	8	6	6	
ADMINISTRATIVE	REDACTEUR	B	35	33	18	15
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ère CL	C	13	8	8	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ème CL	C	23	18	18	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère CL	C	74	65	64	1
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CL	C	169	158	150	8
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CL 18h00	C	1	1		1
<b>TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE</b>			<b>437</b>	<b>382</b>	<b>323</b>	<b>59</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
TECHNIQUE	DIRECTEUR GENERAL SERVICES TECHN.	A	1	1	1	
TECHNIQUE	INGENIEUR CHEF DE CLASSE EXCEPTION.	A	1	1	1	
TECHNIQUE	INGENIEUR CHEF DE CLASSE NORMALE	A	1	1	1	
TECHNIQUE	INGENIEUR PRINCIPAL	A	10	8	7	1
TECHNIQUE	INGENIEUR	A	24	21	8	13
TECHNIQUE	TECHNICIEN SUPERIEUR CHEF	B	12	12	6	6
TECHNIQUE	TECHNICIEN SUPERIEUR PRINCIPAL	B	6	5	4	1
TECHNIQUE	TECHNICIEN SUPERIEUR	B	23	17	4	13
TECHNIQUE	CONTROLEUR DE TRAVAUX EN CHEF	B	2	1		1
TECHNIQUE	CONTROLEUR DE TRAVAUX PRINCIPAL	B	4	2	2	
TECHNIQUE	CONTROLEUR DE TRAVAUX	B	5	3	1	2
TECHNIQUE	AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	21	21	21	
TECHNIQUE	AGENT DE MAITRISE	C	23	14	13	1
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1ère CL	C	37	35	35	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ème CL	C	45	33	33	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 1ère CL	C	40	27	27	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 2ème CL	C	508	500	433	67
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 2ème CL TNC 18h00	C	1	1		1
<b>TOTAL FILIERE TECHNIQUE</b>			<b>764</b>	<b>703</b>	<b>597</b>	<b>106</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
SOCIALE	PUERICULTRICE CADRE SUPERIEUR DE SANTE	A	1	1	1	
SOCIALE	PUERICULTRICE CADRE DE SANTE	A	4	3	3	
SOCIALE	PUERICULTRICE CL SUPERIEURE	A	4	3	2	1
SOCIALE	PUERICULTRICE CL NORMALE	A	6	2	2	
SOCIALE	INFIRMIER CL SUPERIEURE	B	1	1	1	
SOCIALE	INFIRMIER CL NORMALE	B	3	2	2	
SOCIALE	AUXILIAIRE PUERICULTURE PRINCIPAL 1ère CL	B	6	4	4	
SOCIALE	AUXILIAIRE PUERICULTURE PRINCIPAL 2ème CL	C	14	10	10	
SOCIALE	AUXILIAIRE PUERICULTURE 1ère CL	C	87	80	61	19
SOCIALE	ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF PRINC	B	1	1	1	
SOCIALE	ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	1	1	1	
SOCIALE	EDUCATEUR CHEF JEUNES ENFTS	B	3	3	3	
SOCIALE	EDUCATEUR PRINCIPAL JEUNES ENFTS	B	3	3	3	
SOCIALE	EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	B	22	16	13	3
SOCIALE	REEDUCATEUR CLASSE NORMALE	B	1	1	1	
SOCIALE	AGENT SOCIAL 2ème CL TNC 32h00/35	C	1	1	1	
SOCIALE	AGENT SOCIAL 2ème CL	C	2	2	2	
SOCIALE	ASEM PRINCIPAL DE 2ème CL	C	9	5	5	
SOCIALE	ASEM 1ère CLASSE	C	74	68	53	15
<b>TOTAL FILIERE SOCIALE</b>			<b>243</b>	<b>207</b>	<b>169</b>	<b>38</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
CULTURELLE	CONSERVATEUR Biblio	A	1	1	1	
CULTURELLE	CONSERVATEUR PATRIMOINE	A	1	1	1	
CULTURELLE	ATTACHE CONSERVATION Patrim	A	3	2	2	
CULTURELLE	BIBLIOTHECAIRE	A	6	5	5	
CULTURELLE	ASSISTANT QUALIFIE CONSERV.Hors CL	B	3	2	2	
CULTURELLE	ASSISTANT QUALIFIE CONSERV. 1ère CL	B	3			
CULTURELLE	ASSISTANT QUALIFIE CONSERV. 2ème CL	B	8	6	5	1
CULTURELLE	ASSISTANT CONS. 1ère CLASSE	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT CONS. 2ème CLASSE	B	1	1		1
CULTURELLE	ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPAL 1ère CL	C	4	4	4	
CULTURELLE	ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPAL 2ème CL	C	3	3	3	
CULTURELLE	ADJOINT DU PATRIMOINE 1ère CL	C	1	1	1	
CULTURELLE	ADJOINT DU PATRIMOINE 2èmeCL	C	9	8	7	1
CULTURELLE	PROFESSEUR Enseig.Art.Ci. Normale TC 16h/16	A	6	6	5	1
CULTURELLE	PROFESSEUR Enseig.Art.Ci. Normale TNC 8h/16	A	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TC 20h/20	B	14	10	6	4
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART TNC 17h00	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 13h	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 12h15	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 11h	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 10h	B	7	3	1	2
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 9h30	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 6H30	B	2	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 6h	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 3h	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT SPEC. ENSEIGNT. ART.TNC 2h	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART. TC 20H	B	6	6	5	1
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART. TNC 16h	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART. TNC 15h	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART. TNC 13h	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART. TNC 10h	B	1	1		1
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART.TNC 7h30	B	1	1	1	
CULTURELLE	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ART.TNC 6h	B	1	1		1
<b>TOTAL FILIERE CULTURELLE</b>			<b>94</b>	<b>76</b>	<b>56</b>	<b>20</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
SPORTIVE	CONSEILLER TERRITORIAL APS	A	1	1	1	
SPORTIVE	EDUCATEUR APS 1ERE CL	B	1	1	1	
SPORTIVE	EDUCATEUR APS 2EME CL	B	6	4	4	
<b>TOTAL FILIERE SPORTIVE</b>			<b>8</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ANIMATION	ANIMATEUR CHEF	B	8	6	6	
ANIMATION	ANIMATEUR PRINCIPAL	B	1			
ANIMATION	ANIMATEUR	B	30	29	20	9
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION PRINCIPAL 1ère CL	C	3	2	2	
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION PRINCIPAL 2ème CL	C	13	8	8	
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION 1ère CL	C	13	11	11	
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION 1ère CL TNC 32h00	C	2	2	2	
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION 2ème CL	C	83	71	68	3
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION 2ème CL TNC 32h00	C	17	16	15	1
ANIMATION	ADJOINT D'ANIMATION 2ème TNC 26h00	C	15	6	6	
<b>TOTAL FILIERE ANIMATION</b>			<b>185</b>	<b>151</b>	<b>138</b>	<b>13</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
POLICE MUNICIPALE	DIRECTEUR DE POLICE MUNICIPALE	A	1	1	1	
POLICE MUNICIPALE	CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE DE CLASSE NORMALE	B	1			
POLICE MUNICIPALE	CHEF DE POLICE MUNICIPALE	C	1	1	1	
POLICE MUNICIPALE	BRIGADIER CHEF PRINCIPAL	C	6	6	6	
POLICE MUNICIPALE	BRIGADIER	C	19	9	9	
POLICE MUNICIPALE	GARDIEN	C	30	22	22	
<b>TOTAL FILIERE POLICE MUNICIPALE</b>			<b>58</b>	<b>39</b>	<b>39</b>	

FILIERE	CONTRACTUELS	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ADMINISTRATIVE	Assistant téléphonique aux utilisateurs	A	1	1		1
SOCIALE	MEDECIN DU TRAVAIL TNC 17h30/35	A	2	2		2
TECHNIQUE	TECHNICIEN SUP CHEF (technicien exploitation informatique)	B	1	1		1
<b>TOTAL CONTRACTUELS</b>			<b>4</b>	<b>4</b>		<b>4</b>

FILIERE	CABINET DU MAIRE	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ADMINISTRATIVE	Collaborateurs Cabinet Maire	A-B	3	2		2

FILIERE	ASSISTANTES MATERNELLES	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
	Assistants Maternelles	C	57	50		50

TOTAL VILLE	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11
TITULAIRES ET PERMANENTS	1 789	1 564
CONTRACTUELS	4	4
CABINET DU MAIRE	3	2
ASSISTANTES MATERNELLES	57	50
<b>TOTAL</b>	<b>1 853</b>	<b>1 620</b>

IV – ANNEXE			IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS			
LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER			C2
<b>C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)</b>			
Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville, direction des Finances. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.			
La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public</b>			
Services d'assainissement Parking et Stationnement Payant Réseaux cablés Service de fourrière Crèche de la Cerisaie Cinéma ZAC Marine - réalisation réseau chaleur	EAU ET FORCE Q PARK NUMERICABLE (ex UPC) - transféré au SIPPAREC par délibération n°58 du 11/12/2008 Interdépannage TOUT PETIT MONDE CINEODE attribution en cours d'année		
<b>Détention d'une part du capital</b>			<b>343 624,16</b>
	CODEVAM IMMOBILIERE 3F	S.E.M SA d'HLM	336 916,41 6 707,75
<i>récupéré en 2010</i>	<i>COLOMBES HABITAT PUBLIC</i>	<i>OPAC</i>	8 656 558,28
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>			<b>163 045 232,20</b>
	COLOMBES HABITAT PUBLIC IMMOBILIERE 3F DOMAXIS LOGIREP OSICA (ex SCIC Habitat IDF) ADOMA (ex SONACOTRA) EFFDIS SEMCO  CODEVAM  ACPPN AFTAM ALSH Ambroise Paré A.P.E.I AREPA ELAN RETROUVE INSER'TOIT  OGEC JEANNE D'ARC Ecole Sainte Marie des Vallées	OPAC SA d'HLM SA d'HLM SA d'HLM SA d'HLM SA d'HLM SA d'HLM SA d'HLM  S.E.M  Association loi 1901 Association loi 1901 Association loi 1901 Association loi 1901 Association loi 1901 Association loi 1901 Autres Autres	cf annexe spécifique
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>			<b>5 440 010,00</b>
	C.C.A.S Mission Locale (ex PAIO) Centre Social et Culturel des Fossés Jean Centre Social et Culturel du Petit Colombes Centre Social et Culturel Europe - EIM C.O.S.E Théâtre de l'Avant Seine MJC Etoile Sportive Colombienne Football Loisirs Sportifs Olympiques de Colombes Etoile Sportive Colombienne Handball	E.P.A Association loi 1901 Association loi 1901	1 800 000,00 210 867,00 176 216,00 142 927,00 80 000,00 335 000,00 1 426 000,00 965 000,00 119 000,00 95 000,00 90 000,00
<b>Autres engagements financiers :</b>			<b>5 383 641,75</b>
avances en capital avances en capital	CODEVAM PACT ARIM	S.E.M Association loi 1901	5 360 774,40 22 867,35
<i>avances en capital récupérées en 2010</i>	<i>COLOMBES HABITAT PUBLIC</i>	<i>OPAC</i>	585 556,68

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS</b>	<b>C3.1</b>
<b>LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>
<b>LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN B.A</b>	<b>C3.3</b>
<b>LISTE SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A</b>	<b>C3.4</b>

### C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
Syndicat intercommunal pour le gaz et l'électricité en Ile de France - SIGEIF		Contribution proportionnelle au total des redevances dont aura bénéficié la commune	
Syndicat intercommunal de la périphérie de Paris pour l'électricité et les réseaux de communication - SIPPEREC		Contribution proportionnelle au total des redevances dont aura bénéficié la commune	
Syndicat des communes de la presqu'île de Gennevilliers pour le service de l'eau - SEPG		Contribution calculée en fonction du volume d'eau vendu sur le territoire de chaque commune	
Syndicat des communes de la région Parisienne pour le service funéraire - SIFUREP		Contribution calculée au prorata de la population	
Syndicat intercommunal des Hauts-de-Seine pour l'élimination des ordures ménagères - SYELOM (Délibération du 01/03)		Contribution calculée au prorata de la population avec un dégrèvement prévu en fonction du tonnage et du transport	
Syndicat mixte central de traitement des ordures ménagères - SYCTOM		Contribution calculée en fonction du tonnage de déchets traités	
Syndicat intercommunal pour la plaine de loisirs des communes d'Argenteuil, Bezons et Colombes - PLAINE DE VALANGOUJARD		Contribution calculée au prorata de la population, et sur travaux	
Syndicat mixte Yves du Manoir		80 / 20	
Syndicat mixte des quartiers Nords de Colombes	15/11/2006	70 / 30	
Syndicat Intercommunal du Tribunal d'Instance de Colombes - SITIC		-	
Syndicat PARIS METROPOLE	2008	0,15 € par habitant	
<b>Autres organismes de regroupement</b>			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

### C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature e l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS	Centre Communal d'Action Social			E.P.A	
CE	Caisse des Ecoles			E.P.A	

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement.

### C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
<b>Régie à seule autonomie financière</b>	Assainissement	cf instruction comptable M49		SPIC	NON
	Zone Artisanale Gabriel Peri		07/02/1996	SPA	OUI
	Cuisine Centrale	01/01/2003	25/06/2002	SPA	OUI (pro-rata)
	Centre Sportif Municipal du Parc Lagravere	01/01/2003	27/03/2003	SPA	OUI
	Centre Municipal de Santé	01/01/2005	23/03/2005	SPA	NON

### C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Service municipal	Location 2 étages du pôle PDU à la Codevam			SPA	OUI (pro-rata au m²)
Service municipal	Journal "Colombes Notre Ville"			SPIC	OUI (pro-rata nb de pages)

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées 2011*	Variation des bases 2010/2009	Taux votés au BP 2011 (= taux de référence 2010)	variation des taux 2011/2010	Produit voté par le conseil municipal au BP 2011	Variation du produit 2011/2010
Taxe d'habitation			22,81%	0,00%	26 876 000	8 378 586
Taxe foncière (bâti)			20,39%	0,00%	26 195 000	935 555
Taxe foncière (non bâti)			22,10%	0,00%	36 000	- 863
<del>Taxe professionnelle</del> Cotisation foncière des entreprises			24,18%		9 070 000	
<b>Produit fiscal attendu (c/7311)</b>					<b>62 177 000</b>	

\* : bases non notifiées

# **B – ASSAINISSEMENT**

## **M49**

**Arrêté du 17/12/2007 (JORF n°0301 du 28/12/2007 - page 21627)  
Les maquettes sont désormais harmonisées sur celles de la M14**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	340 663.00	340 663.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		340 663.00	340 663.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	934 141.00	934 141.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		934 141.00	934 141.00

<b>TOTAL</b>		
TOTAL DU BUDGET	1 274 804.00	1 274 804.00

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	118 000.00	122 000.00	122 000.00	122 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10 000.00	10 000.00	10 000.00	10 000.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>128 000.00</b>	<b>132 000.00</b>	<b>132 000.00</b>	<b>132 000.00</b>
66	CHARGES FINANCIERES	30 000.00	22 628.00	22 628.00	22 628.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 000.00	17 000.00	17 000.00	17 000.00
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>173 000.00</b>	<b>171 628.00</b>	<b>171 628.00</b>	<b>171 628.00</b>
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>123 415.00</b>			
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>132 995.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>256 410.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>429 410.00</b>	<b>340 663.00</b>	<b>340 663.00</b>	<b>340 663.00</b>

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	340 663.00

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	371 000.00	311 220.00	311 220.00	311 220.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	30 000.00			
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>401 000.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS				
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>401 000.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>28 410.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>28 410.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>429 410.00</b>	<b>340 663.00</b>	<b>340 663.00</b>	<b>340 663.00</b>

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	340 663.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	139 592.00
-------------------------------------------------------------------------------------------------	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
23	IMMOBILISATIONS EN COURS Total des opérations d'équipement	745 000.00	500 000.00	500 000.00	500 000.00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		745 000.00	500 000.00	500 000.00	500 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	200 481.00	404 698.00	404 698.00	404 698.00
<b>Total des dépenses financières</b>		200 481.00	404 698.00	404 698.00	404 698.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		945 481.00	904 698.00	904 698.00	904 698.00
040 041	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS <b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	28 410.00	29 443.00	29 443.00	29 443.00
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>28 410.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>
<b>TOTAL</b>		973 891.00	934 141.00	934 141.00	934 141.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	934 141.00

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13 16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	462 000.00 239 741.00	535 106.00 40 000.00	535 106.00 40 000.00	535 106.00 40 000.00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		701 741.00	575 106.00	575 106.00	575 106.00
10 10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	15 740.00	190 000.00	190 000.00	190 000.00
<b>Total des recettes financières</b>		15 740.00	190 000.00	190 000.00	190 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		717 481.00	765 106.00	765 106.00	765 106.00
021 040 041	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS <b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>123 415.00</b> <b>132 995.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>256 410.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>TOTAL</b>		973 891.00	934 141.00	934 141.00	934 141.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	934 141.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	139 592.00
-----------------------------------------------------------------------------------------	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FUNCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	122 000.00		122 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10 000.00		10 000.00
66	CHARGES FINANCIERES	22 628.00		22 628.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	17 000.00		17 000.00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>171 628.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>340 663.00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>340 663.00</b>
------------------------------------------------------	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>		<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	404 698.00		404 698.00
	Total des opérations d'équipement	500 000.00		500 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)			
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>904 698.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>934 141.00</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>934 141.00</b>
-----------------------------------------------------	-------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	311 220.00		311 220.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		29 443.00	29 443.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	311 220.00	29 443.00	340 663.00

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	340 663.00
------------------------------------------------------	------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	190 000.00		190 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	535 106.00		535 106.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	40 000.00		40 000.00
20	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
28	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>		169 035.00	169 035.00
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>			
106	RESERVES			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	765 106.00	169 035.00	934 141.00

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	
-----------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	934 141.00
-----------------------------------------------------	------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>118 000.00</b>	<b>122 000.00</b>	<b>122 000.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	15 000.00	23 000.00	23 000.00
6068	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	15 000.00	23 000.00	23 000.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	93 000.00	89 000.00	89 000.00
611	SOUS-TRAITANCE GENERALE	16 000.00	10 000.00	10 000.00
6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	77 000.00	79 000.00	79 000.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	10 000.00	10 000.00	10 000.00
6222	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES COMMISSIONS POUR RECOUVR.DE LA REDEVANCE D'ASSAINI	10 000.00	10 000.00	10 000.00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>10 000.00</b>	<b>10 000.00</b>	<b>10 000.00</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10 000.00	10 000.00	10 000.00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656</b>		<b>128 000.00</b>	<b>132 000.00</b>	<b>132 000.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>30 000.00</b>	<b>22 628.00</b>	<b>22 628.00</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	30 000.00	22 628.00	22 628.00
	CHARGES D'INTERETS			
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES			
66112	INTERETS REGLES A L'EACHEANCE	30 334.00	20 000.00	20 000.00
	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE	-334.00	2 628.00	2 628.00
	Calcul du 66112 Montant des ICNE de l'exercice = 7690.00 Montant de l'exercice N-1 = -5062.00			
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>15 000.00</b>	<b>17 000.00</b>	<b>17 000.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	15 000.00	17 000.00	17 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	15 000.00	17 000.00	17 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022</b>		<b>173 000.00</b>	<b>171 628.00</b>	<b>171 628.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	123 415.00		
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	123 415.00		
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	132 995.00	169 035.00	169 035.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	132 995.00	169 035.00	169 035.00
6811	DOTAT. AMORT. ET PROV. - CHARGES DE FONCTIONNEMENT DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES	132 995.00	169 035.00	169 035.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>256 410.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>256 410.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres</b>		<b>429 410.00</b>	<b>340 663.00</b>	<b>340 663.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>340 663.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>371 000.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>
- 70 -	VENTES PRODUITS FABRIQUES - PRESTATIONS SERVICES PRESTATIONS DE SERVICES	371 000.00	311 220.00	311 220.00
+7061 70611	REDEVANCES D'ASS. COLLECTIF & DE MODERNISATION RES REDEVANCE D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF	250 000.00 250 000.00	300 000.00 300 000.00	300 000.00 300 000.00
7062 7063	REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF CONTRIBUTIONS DES COMMUNES (EAUX PLUVIALES)	60 000.00 61 000.00	11 220.00	11 220.00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>30 000.00</b>		
- 74 - 748	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	30 000.00 30 000.00		
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>401 000.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>			
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>401 000.00</b>	<b>311 220.00</b>	<b>311 220.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 410.00	29 443.00	29 443.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT	28 410.00 28 410.00	29 443.00 29 443.00	29 443.00 29 443.00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>28 410.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	<b>429 410.00</b>	<b>340 663.00</b>	<b>340 663.00</b>
-------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

RESTES A REALISER N-1			
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>			<b>340 663.00</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
	12 12 - ASSAINISSEMENT	745 000.00	500 000.00	500 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>745 000.00</b>	<b>500 000.00</b>	<b>500 000.00</b>
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	200 481.00	404 698.00	404 698.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	200 481.00	404 698.00	404 698.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EURO	127 347.00	330 698.00	330 698.00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	40 000.00	40 000.00	40 000.00
1681	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES AUTRES EMPRUNTS	33 134.00	34 000.00	34 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>200 481.00</b>	<b>404 698.00</b>	<b>404 698.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>945 481.00</b>	<b>904 698.00</b>	<b>904 698.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	28 410.00	29 443.00	29 443.00
<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>		<i>28 410.00</i>	<i>29 443.00</i>	<i>29 443.00</i>
- 13 -	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	28 410.00	29 443.00	29 443.00
	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D</b>			
+1391	<b>SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT</b>	28 410.00	29 443.00	29 443.00
139111	<b>AGENCE DE L'EAU</b>	27 130.00	28 163.00	28 163.00
13912	<b>REGIONS</b>	1 280.00	1 280.00	1 280.00
- 28 -	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>			
<i>Charges transférées</i>				
- 21 -	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>			
- 21 -	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>28 410.00</b>	<b>29 443.00</b>	<b>29 443.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>973 891.00</b>	<b>934 141.00</b>	<b>934 141.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>934 141.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>	<b>462 000.00</b>	<b>535 106.00</b>	<b>535 106.00</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	462 000.00	535 106.00	535 106.00
	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT			
13111	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX AGENCE DE L'EAU	163 000.00	535 106.00	535 106.00
1318	AUTRES	299 000.00		
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>239 741.00</b>	<b>40 000.00</b>	<b>40 000.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	239 741.00	40 000.00	40 000.00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	40 000.00	40 000.00	40 000.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
1681	AUTRES EMPRUNTS	199 741.00		
	<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>701 741.00</b>	<b>575 106.00</b>	<b>575 106.00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>15 740.00</b>	<b>190 000.00</b>	<b>190 000.00</b>
- 10 -	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	15 740.00	190 000.00	190 000.00
	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT			
10222	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT FCTVA	15 740.00	190 000.00	190 000.00
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>			
- 10 -	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			
	<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>	<b>15 740.00</b>	<b>190 000.00</b>	<b>190 000.00</b>
	<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>			
	<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>717 481.00</b>	<b>765 106.00</b>	<b>765 106.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	123 415.00		
021	VIREMENT A LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	123 415.00		
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	132 995.00	169 035.00	169 035.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	132 995.00	169 035.00	169 035.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
28033	FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT FRAIS D'INSERTION	34.00	34.00	34.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
281532	AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	132 961.00	169 001.00	169 001.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>256 410.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>256 410.00</b>	<b>169 035.00</b>	<b>169 035.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>973 891.00</b>	<b>934 141.00</b>	<b>934 141.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>934 141.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 12

Libellé : 12 - ASSAINISSEMENT

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	3 425 375.15	500 000.00	500 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	28 448.72		
2031	FRAIS D'ETUDES	27 352.52		
2033	FRAIS D'INSERTION	1 096.20		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 396 926.43	500 000.00	500 000.00
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	3 396 926.43	500 000.00	500 000.00
	TOTAL RECETTES	621 429.00	535 106.00	535 106.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	621 429.00	535 106.00	535 106.00
13111	AGENCE DE L'EAU	621 429.00	535 106.00	535 106.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-2 803 946.15	35 106.00	35 106.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	35 106.00

## **ASSAINISSEMENT - ANNEXES**

## A2.5 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Assainissement

Nature de la dette	Année de mobilisation et profil d'amortissement de		Référence banque	Objet de l'emprunt ou de la dette	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2011	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (6)			Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux	en intérêts (7)	en capital	
<b>total</b>						2 231 483,02 €	1 272 169,78 €								15 753,29 €	163 762,23 €	4 696,09 €	
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>						1 732 630,64 €	956 950,68 €								15 753,29 €	127 839,25 €	4 696,09 €	
<b>1641 Emprunts en euros</b>						1 732 630,64 €	956 950,68 €								15 753,29 €	127 839,25 €	4 696,09 €	
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>						132 630,64 €	83 238,69 €								4 304,42 €	5 913,07 €	3 637,46 €	
Ass-3911(DO)	1998	P	21A4397601	divers travaux	Dexia CLF	41 161,23 €	11 328,41 €	2,08	A	Fixe	Taux fixe à 5.75 %	5,75%	Fixe	Taux fixe à 5.75 %	5,75%	651,38 €	3 558,37 €	408,31 €
Ass-3941(DO)	1999	P	2104413101	divers travaux	Dexia CLF	91 469,41 €	71 910,28 €	18,08	A	Fixe	Taux fixe à 5.08 %	5,08%	Fixe	Taux fixe à 5.08 %	5,08%	3 653,04 €	2 354,70 €	3 229,15 €
<b>Emprunts avec options</b>						1 600 000,00 €	873 711,99 €								11 448,87 €	121 926,18 €	1 058,63 €	
ass-30366901 (DO)	2003	P		divers travaux	Crédit Mutuel	100 000,00 €	66 019,59 €	8,42	A	Fixe	Taux fixe à 3.615 %	3,615%	Fixe	Taux fixe à 2.838 %	2,838%	1 873,64 €	6 541,58 €	984,66 €
Ass2004(DO)	2004	C	green 60124411904	travaux 2003 et 2004	Crédit Agricole	1 500 000,00 €	807 692,40 €	6,99	T	Postfixé	Eonia+0.07	2,2118%	Postfixé	Tag 03 M+0.09	0,7618%	9 575,23 €	115 384,60 €	73,97 €
<b>168 Autres emprunts et dettes assimilées (Total)</b>						498 852,38 €	315 219,10 €								0,00 €	35 922,98 €	0,00 €	
<b>16818 Autres prêteurs</b>						498 852,38 €	315 219,10 €								0,00 €	35 922,98 €	0,00 €	
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>						498 852,38 €	315 219,10 €								0,00 €	35 922,98 €	0,00 €	
Ass-0421051/01	2010	C		--rue de Varsovie	Agence de l'eau Seine Normandie	96 700,00 €	96 700,00 €	14,07	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	6 446,67 €	0,00 €
Ass-4011(MDT)	2000	C	592025F	Egout îlot 26	Agence de l'eau Seine Normandie	6 860,21 €	1 143,41 €	1,80	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	571,68 €	0,00 €
Ass-4021(MDT)	1999	C	592025F	Egouts boulevard Gambetta et Rue St Hilaire	Agence de l'eau Seine Normandie	106 714,31 €	8 892,85 €	0,91	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	8 892,85 €	0,00 €
Ass-4071(MDT)	2001	C	592025F	Egout rue Lafayette	Agence de l'eau Seine Normandie	15 668,86 €	3 917,20 €	2,22	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	1 305,74 €	0,00 €
Ass-4152 (MDT)	2003	C	013369	Egout rue des voies du bois	Agence de l'eau Seine Normandie	30 726,00 €	12 802,50 €	4,08	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	2 560,50 €	0,00 €
Ass-4153 (MDT)	2004	C	3228300	Egout rue Jean Jaurès	Agence de l'eau Seine Normandie	36 543,00 €	21 925,80 €	8,96	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	2 436,20 €	0,00 €
Ass-4154 (MDT)	2005	C	04243000	Egout Pierre Brossolette	Agence de l'eau Seine Normandie	41 600,00 €	27 733,35 €	9,77	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	2 773,34 €	0,00 €
ass-4155	2006	C	05054500	egout rue des voies du bois	Agence de l'eau Seine Normandie	55 000,00 €	40 333,32 €	10,78	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	3 666,67 €	0,00 €
ass-67	2009	C	0421021/01	travaux 2003 RUE DE L EGALITE	Agence de l'eau Seine Normandie	109 040,00 €	101 770,67 €	13,96	A	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	Fixe	Taux fixe à 0 %	0,00%	0,00 €	7 269,33 €	0,00 €

(1) indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser ;

(2) indiquer A pour annuelle, T pour trimestrielle et M pour mensuelle ;

(3) indiquer taux fixe, préfixé ou post-fixé pour les taux variables ;

(4) indiquer le type d'index ( ex. EURBOR 3 mois) ;

(5) taux annuel, tous frais compris ;

(6) taux après opérations d'échange éventuelles. S'agissant du niveau du taux, indiquer, pour un taux variable, le niveau à la date de vote du budget pour l'état annexé au budget primitif.

(7) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668 ;

(8) reprendre la répartition des emprunts selon la répartition du type de taux du tableau A2.4 (taux fixe, taux variable, emprunts avec plusieurs tranches de taux, emprunts avec options) ;

(9) s'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

Maquette M4 de 2006

Taux de change à l'origine

**Etat des subventions transférées en section de fonctionnement  
2011**

Désignation du bien	Valeur initiale	Durée d'amortis. totale	Cumul des amortissements antérieurs à 2011	Valeur nette comptable au 01/01/2011	Amortissements de l'exercice 2011	Valeur nette comptable au 31/12/2011	Cumul amortissements au 31/12/2011	Durée d'amortis. restante
<b>Article 1312 Subvention de la Région</b>	<b>50 209,42</b>		<b>15 753,66</b>	<b>34 455,76</b>	<b>1 280,00</b>	<b>33 175,76</b>	<b>17 033,66</b>	
Exercices antérieurs*	26 590,10	30	10 636,08	15 954,02	886,34	15 067,68	11 522,42	17
Exercice 1997	23 619,32	60	5 117,58	18 501,74	393,66	18 108,08	5 511,24	46
<b>Article 13111 Subvention de l'agence de l'eau</b>	<b>1 524 294,72</b>		<b>222 541,36</b>	<b>1 301 753,36</b>	<b>28 162,17</b>	<b>1 273 591,19</b>	<b>250 703,53</b>	
Exercices antérieurs*	165 436,26	30	38 601,78	126 834,48	5 514,54	121 319,94	44 116,32	22
Exercice 1993	37 075,60	60	10 504,81	26 570,79	617,93	25 952,86	11 122,74	42
Exercice 1994	28 909,52	60	7 709,28	21 200,24	481,83	20 718,41	8 191,11	43
Exercice 1995	7 366,49	60	1 841,55	5 524,94	122,77	5 402,17	1 964,32	44
Exercice 1996	60 473,48	60	14 110,46	46 363,02	1 007,89	45 355,13	15 118,35	45
Exercice 1997	12 032,80	60	2 607,15	9 425,65	200,55	9 225,10	2 807,70	46
Exercice 1998	207 647,45	60	41 529,48	166 117,97	3 460,79	162 657,18	44 990,27	47
Exercice 1999	253 436,43	60	46 463,34	206 973,09	4 223,94	202 749,15	50 687,28	48
Exercice 2000	28 203,83	60	4 700,60	23 503,23	470,06	23 033,17	5 170,66	49
Exercice 2001	20 771,33	60	3 115,71	17 655,62	346,19	17 309,43	3 461,90	50
Exercice 2002	81 512,53	60	10 868,32	70 644,21	1 358,54	69 285,67	12 226,86	51
Exercice 2004	73 085,00	60	7 308,48	65 776,52	1 218,08	64 558,44	8 526,56	53
Exercice 2005	74 790,00	60	6 232,50	68 557,50	1 246,50	67 311,00	7 479,00	54
Exercice 2006	387 136,00	60	25 809,08	361 326,92	6 452,27	354 874,65	32 261,35	55
Exercice 2007	22 160,00	60	1 107,99	21 052,01	369,33	20 682,68	1 477,32	56
Exercice 2009	1 850,00	60	30,83	1 819,17	30,83	1 788,34	61,66	58
Exercice 2010	62 408,00	60	-	62 408,00	1 040,13	61 367,87	1 040,13	59
<b>TOTAL TRANSFERTS 2011</b>	<b>1 574 504,14</b>		<b>238 295,02</b>	<b>1 336 209,12</b>	<b>29 442,17</b>	<b>1 306 766,95</b>	<b>267 737,19</b>	

\* mise à plat en 2003 et ré-echelonnement du solde sur 30 ans



# **C - ZONE ARTISANALE**

**M14**  
**Soumis à TVA**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	169 742.00	169 742.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		169 742.00	169 742.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	20 000.00	20 000.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		20 000.00	20 000.00

<b>TOTAL</b>		
TOTAL DU BUDGET	189 742.00	189 742.00

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	33 950.00	36 065.00	36 065.00	36 065.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	122 950.00	123 677.00	123 677.00	123 677.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		156 900.00	159 742.00	159 742.00	159 742.00
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	10 000.00	10 000.00	10 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		166 900.00	169 742.00	169 742.00	169 742.00
<i>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</i>					
<b>TOTAL</b>		166 900.00	169 742.00	169 742.00	169 742.00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	169 742.00

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	6 500.00	6 500.00	6 500.00	6 500.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	160 400.00	150 610.00	150 610.00	150 610.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		166 900.00	157 110.00	157 110.00	157 110.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		12 632.00	12 632.00	12 632.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		166 900.00	169 742.00	169 742.00	169 742.00
<i>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</i>					
<b>TOTAL</b>		166 900.00	169 742.00	169 742.00	169 742.00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	169 742.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	
-------------------------------------------------------------------------------------------------	--

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement				
<b>Total des dépenses d'équipement</b>					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
<b>Total des dépenses financières</b>		20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00

<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>					
<b>TOTAL</b>		20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE		
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)		20 000.00

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES				
<b>Total des recettes d'équipement</b>					
1068 16	Excédents de fonct. capitalisés EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
<b>Total des recettes financières</b>		20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00

<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>					
<b>TOTAL</b>		20 000.00	20 000.00	20 000.00	20 000.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE		
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)		20 000.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR	LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	
------------------------------------------------------------	------------------------------	--

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	36 065.00		36 065.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	123 677.00		123 677.00
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00		10 000.00
68	Dotations aux amortissements et provisions			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>169 742.00</b>		<b>169 742.00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>169 742.00</b>
------------------------------------------------------	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 000.00		20 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>20 000.00</b>		<b>20 000.00</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>20 000.00</b>
-----------------------------------------------------	------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	6 500.00		6 500.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	150 610.00		150 610.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	12 632.00		12 632.00
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>169 742.00</b>		<b>169 742.00</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>169 742.00</b>
------------------------------------------------------	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 000.00		20 000.00
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>20 000.00</b>		<b>20 000.00</b>

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	
-----------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>20 000.00</b>
-----------------------------------------------------	------------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>33 950.00</b>	<b>36 065.00</b>	<b>36 065.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	500.00	515.00	515.00
+606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES	500.00	515.00	515.00
+6061	FOURNITURES NON STOCKABLES	500.00	515.00	515.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	500.00	515.00	515.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	13 450.00	13 550.00	13 550.00
+615	ENTRETIEN ET REPARATIONS	13 450.00	13 550.00	13 550.00
+6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	13 450.00	13 550.00	13 550.00
61521	TERRAINS	5 700.00	5 800.00	5 800.00
61522	BATIMENTS	7 750.00	7 750.00	7 750.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	20 000.00	22 000.00	22 000.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
63512	IMPOTS DIRECTS TAXES FONCIERES	20 000.00	22 000.00	22 000.00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>122 950.00</b>	<b>123 677.00</b>	<b>123 677.00</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	122 950.00	123 677.00	123 677.00
6522	DEFICIT OU EXCEDENT BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIFS REVERSEMENT EXCEDENT BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIF	100 000.00	103 677.00	103 677.00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	22 950.00	20 000.00	20 000.00
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b> <b>(a)=011+012+014+65+656</b>	<b>156 900.00</b>	<b>159 742.00</b>	<b>159 742.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>			
- 66 -	CHARGES FINANCIERES			
	<b>Calcul du 66112</b>			
	<b>Montant des ICNE de l'exercice =</b>			
	<b>Montant de l'exercice N-1 =</b>			
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>10 000.00</b>	<b>10 000.00</b>	<b>10 000.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	10 000.00	10 000.00	10 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022</b>		<b>166 900.00</b>	<b>169 742.00</b>	<b>169 742.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<i>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</i>				

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	166 900.00	169 742.00	169 742.00
------------------------------------------------------------------------------	------------	------------	------------

RESTES A REALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	169 742.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>6 500.00</b>	<b>6 500.00</b>	<b>6 500.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	6 500.00	6 500.00	6 500.00
+708	AUTRES PRODUITS	6 500.00	6 500.00	6 500.00
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	6 500.00	6 500.00	6 500.00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>160 400.00</b>	<b>150 610.00</b>	<b>150 610.00</b>
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	160 400.00	150 610.00	150 610.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	160 400.00	150 610.00	150 610.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>166 900.00</b>	<b>157 110.00</b>	<b>157 110.00</b>
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>		<b>12 632.00</b>	<b>12 632.00</b>
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		12 632.00	12 632.00
7875	REPRISE / PROVISIONS - PRODUITS EXCEPTIONNELS REPRISES/PROVISIONS PR RISQUES ET CHARGES EXCEPT.		12 632.00	12 632.00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>166 900.00</b>	<b>169 742.00</b>	<b>169 742.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>166 900.00</b>	<b>169 742.00</b>	<b>169 742.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>169 742.00</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 000.00	20 000.00	20 000.00
- 16 - 165	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	20 000.00 20 000.00	20 000.00 20 000.00	20 000.00 20 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>				
		20 000.00	20 000.00	20 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>				
		20 000.00	20 000.00	20 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<i>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</i>				

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	20 000.00	20 000.00	20 000.00
-----------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------	-----------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	20 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>				
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>			
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>
- 16 - 165	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	20 000.00 20 000.00	20 000.00 20 000.00	20 000.00 20 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>	<b>20 000.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>20 000.00</b>

## **ZONE ARTISANALE - ANNEXES**

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3
ETAT DES PROVISIONS	A4
ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

#### A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 1/1/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE au 31/12/N
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
<b>Prov. pour risques et charges (2)</b>	-		<b>48 431,77</b>	<b>48 431,77</b>	<b>12 631,77</b>	<b>35 800,00</b>
Provisions pour litiges .....						
Provisions pour pertes de change .....						
Provisions pour garanties d'emprunts .....						
<b>C/15181 - Autres provisions pour risques :</b>						
Risque impayés KIRO SARL		11/12/2008	14 200,00	14 200,00		14 200,00
Risque impayés ACTUA SERIGRAPHIE		11/12/2008	6 316,00	6 316,00	6 316,00	-
Liq° Judiciaire STE ACTUA SERIGRAPHIE		17/12/2009	6 315,77	6 315,77	6 315,77	-
Liq° Judiciaire SARL PME		17/12/2009	21 600,00	21 600,00		21 600,00
<b>Provisions pour dépréciation (2)</b>						
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>-</b>		<b>48 431,77</b>	<b>48 431,77</b>	<b>12 631,77</b>	<b>35 800,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée ;

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...);

# **D - CUISINE CENTRALE**

**M14**

**Soumis à coefficient de déduction de TVA  
sur les dépenses**

**créé par délibération n°23 du 25/06/2002**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	6 809 761.00	6 809 761.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		6 809 761.00	6 809 761.00
		<b>INVESTISSEMENT</b>	
INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	826 031.00	826 031.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		826 031.00	826 031.00
		<b>TOTAL</b>	
TOTAL DU BUDGET		7 635 792.00	7 635 792.00

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 145 778.00	4 513 467.00	4 513 467.00	4 513 467.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 994 494.00	2 158 662.00	2 158 662.00	2 158 662.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	30 000.00	25 000.00	25 000.00	25 000.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>6 170 272.00</b>	<b>6 697 129.00</b>	<b>6 697 129.00</b>	<b>6 697 129.00</b>
66	CHARGES FINANCIERES	43 074.00	47 405.00	47 405.00	47 405.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	12 000.00	12 000.00	12 000.00
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>6 223 346.00</b>	<b>6 756 534.00</b>	<b>6 756 534.00</b>	<b>6 756 534.00</b>
<b>042</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>38 384.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>38 384.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	6 809 761.00

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	4 549.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	3 643 000.00	3 942 000.00	3 942 000.00	3 942 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	20 000.00	25 000.00	25 000.00	25 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 594 181.00	2 842 761.00	2 842 761.00	2 842 761.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>
<b>042</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>				
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>					
<b>TOTAL</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	6 809 761.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	53 227.00
-------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	175 000.00	175 000.00	175 000.00	175 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	83 000.00	508 000.00	508 000.00	508 000.00
	Total des opérations d'équipement				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	258 000.00	683 000.00	683 000.00	683 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	124 304.00	143 031.00	143 031.00	143 031.00
	<b>Total des dépenses financières</b>	124 304.00	143 031.00	143 031.00	143 031.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	382 304.00	826 031.00	826 031.00	826 031.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>				
	<b>TOTAL</b>	382 304.00	826 031.00	826 031.00	826 031.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	826 031.00

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	338 270.00	761 804.00	761 804.00	761 804.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	338 270.00	761 804.00	761 804.00	761 804.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	5 650.00	11 000.00	11 000.00	11 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
	<b>Total des recettes financières</b>	5 650.00	11 000.00	11 000.00	11 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	343 920.00	772 804.00	772 804.00	772 804.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	38 384.00	53 227.00	53 227.00	53 227.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	38 384.00	53 227.00	53 227.00	53 227.00
	<b>TOTAL</b>	382 304.00	826 031.00	826 031.00	826 031.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	826 031.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	53 227.00
-----------------------------------------------------------------------------------------	-----------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FUNCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 513 467.00		4 513 467.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 158 662.00		2 158 662.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	25 000.00		25 000.00
66	CHARGES FINANCIERES	47 405.00		47 405.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 000.00		12 000.00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>6 756 534.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>6 809 761.00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>6 809 761.00</b>
------------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	143 031.00		143 031.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	175 000.00		175 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	508 000.00		508 000.00
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>826 031.00</b>		<b>826 031.00</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>826 031.00</b>
-----------------------------------------------------	-------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 942 000.00		3 942 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	25 000.00		25 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 842 761.00		2 842 761.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>6 809 761.00</b>		<b>6 809 761.00</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>6 809 761.00</b>
------------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	11 000.00		11 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	761 804.00		761 804.00
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>		<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>772 804.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>826 031.00</b>

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	
-----------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>826 031.00</b>
-----------------------------------------------------	-------------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>4 145 778.00</b>	<b>4 513 467.00</b>	<b>4 513 467.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	3 932 341.00	4 291 200.00	4 291 200.00
+606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES	3 932 341.00	4 291 200.00	4 291 200.00
+6061	FOURNITURES NON STOCKABLES	85 000.00	90 000.00	90 000.00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	15 000.00	15 000.00	15 000.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	70 000.00	75 000.00	75 000.00
+6062	FOURNITURES NON STOCKEES	3 700 341.00	4 096 500.00	4 096 500.00
60621	COMBUSTIBLES	500.00	500.00	500.00
60622	CARBURANTS	1 000.00	1 000.00	1 000.00
60623	ALIMENTATION	3 453 841.00	3 850 000.00	3 850 000.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	245 000.00	245 000.00	245 000.00
+6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	72 000.00	67 200.00	67 200.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	25 000.00	20 200.00	20 200.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	47 000.00	47 000.00	47 000.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	75 000.00	37 500.00	37 500.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	193 037.00	201 867.00	201 867.00
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	1 500.00	1 500.00	1 500.00
+613	LOCATIONS	84 500.00	88 500.00	88 500.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	84 500.00	88 500.00	88 500.00
+615	ENTRETIEN ET REPARATIONS	106 737.00	111 867.00	111 867.00
+6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	5 000.00	5 000.00	5 000.00
61522	BATIMENTS	5 000.00	5 000.00	5 000.00
+6155	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS	4 147.00	4 147.00	4 147.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	4 147.00	4 147.00	4 147.00
6156	MAINTENANCE	97 590.00	102 720.00	102 720.00
6188	DIVERS AUTRES FRAIS DIVERS	300.00		
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	20 400.00	20 400.00	20 400.00
+622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	12 000.00	12 500.00	12 500.00
6228	DIVERS	12 000.00	12 500.00	12 500.00
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS DES AGENTS VOYAGES ET DEPLACEMENTS (DONT CONGES BONIFIES)	2 000.00	2 000.00	2 000.00
+626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	3 000.00	3 000.00	3 000.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 600.00	1 000.00	1 000.00
6288	DIVERS AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 800.00	1 900.00	1 900.00
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>1 994 494.00</b>	<b>2 158 662.00</b>	<b>2 158 662.00</b>
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	59 270.00	61 711.00	61 711.00
+633	IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUN. (AUTRES ORGANIS.)	59 270.00	61 711.00	61 711.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	31 817.00	32 986.00	32 986.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	6 046.00	6 337.00	6 337.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	17 736.00	18 542.00	18 542.00
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	3 671.00	3 846.00	3 846.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	1 935 224.00	2 096 951.00	2 096 951.00
+641	RENUMERATIONS DU PERSONNEL	1 427 112.00	1 563 187.00	1 563 187.00
+6411	PERSONNEL TITULAIRE	944 924.00	1 039 177.00	1 039 177.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	675 560.00	760 180.00	760 180.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	59 584.00	64 503.00	64 503.00
64118	AUTRES INDEMNITES	209 780.00	214 494.00	214 494.00
+6413	PERSONNEL NON TITULAIRE	403 710.00	432 659.00	432 659.00
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	263 323.00	291 959.00	291 959.00
64138	AUTRES INDEMNITES NON TITULAIRES	140 387.00	140 700.00	140 700.00
64168	EMPLOIS D'INSERTION AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	76 095.00	87 917.00	87 917.00
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	2 383.00	3 434.00	3 434.00
+645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	501 660.00	526 950.00	526 950.00
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	247 380.00	252 936.00	252 936.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	222 200.00	243 087.00	243 087.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	32 080.00	30 927.00	30 927.00
+647	AUTRES CHARGES SOCIALES	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	3 000.00	3 000.00	3 000.00
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			
64832	CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE CONTRIB. FDS COMPENS. CESS. PROGRESSIVE ACT.	3 452.00	3 814.00	3 814.00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>30 000.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	30 000.00	25 000.00	25 000.00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	30 000.00	25 000.00	25 000.00
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b> (a)=011+012+014+65+656	<b>6 170 272.00</b>	<b>6 697 129.00</b>	<b>6 697 129.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>43 074.00</b>	<b>47 405.00</b>	<b>47 405.00</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	43 074.00	47 405.00	47 405.00
	CHARGES D'INTERETS			
+6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	43 074.00	47 405.00	47 405.00
661133	À LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	43 074.00	47 405.00	47 405.00
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>10 000.00</b>	<b>12 000.00</b>	<b>12 000.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	12 000.00	12 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	10 000.00	12 000.00	12 000.00
	<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022</b>	<b>6 223 346.00</b>	<b>6 756 534.00</b>	<b>6 756 534.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>	<i>38 384.00</i>	<i>53 227.00</i>	<i>53 227.00</i>
- 68 -	<i>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</i>	<i>38 384.00</i>	<i>53 227.00</i>	<i>53 227.00</i>
6811	<i>DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES</i>	<i>38 384.00</i>	<i>53 227.00</i>	<i>53 227.00</i>
<i>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</i>		<i>38 384.00</i>	<i>53 227.00</i>	<i>53 227.00</i>
<i>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</i>		<i>38 384.00</i>	<i>53 227.00</i>	<i>53 227.00</i>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>6 809 761.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>	<b>4 549.00</b>		
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	4 549.00		
+641	RENUMERATIONS DU PERSONNEL	4 549.00		
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	4 549.00		
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>3 643 000.00</b>	<b>3 942 000.00</b>	<b>3 942 000.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	3 643 000.00	3 942 000.00	3 942 000.00
+706	PRESTATIONS DE SERVICES	3 508 000.00	3 807 000.00	3 807 000.00
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.	2 850 000.00	2 950 000.00	2 950 000.00
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	658 000.00	857 000.00	857 000.00
+708	AUTRES PRODUITS	135 000.00	135 000.00	135 000.00
7081	PROD. DES SVCES EXPLOITES DS L'INTERET DU PERSONN	135 000.00	135 000.00	135 000.00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>20 000.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	20 000.00	25 000.00	25 000.00
+747	PARTICIPATIONS	20 000.00	25 000.00	25 000.00
+7478	AUTRES ORGANISMES	20 000.00	25 000.00	25 000.00
7478	AUTRES ORGANISMES	20 000.00	25 000.00	25 000.00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>2 594 181.00</b>	<b>2 842 761.00</b>	<b>2 842 761.00</b>
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	2 594 181.00	2 842 761.00	2 842 761.00
7552	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM PRISE EN CHARGE DU DEFICIT PAR LE BUDGET PRINCIPAL	2 594 181.00	2 842 761.00	2 842 761.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>6 261 730.00</b>	<b>6 809 761.00</b>	<b>6 809 761.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>			
- 78 -	<i>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</i>			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	6 261 730.00	6 809 761.00	6 809 761.00
-------------------------------------------------------------------------------------	--------------	--------------	--------------

<b>RESTES A REALISER N-1</b>		
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>		
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>		<b>6 809 761.00</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>175 000.00</b>	<b>175 000.00</b>	<b>175 000.00</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	175 000.00	175 000.00	175 000.00
+218 2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	175 000.00 175 000.00	175 000.00 175 000.00	175 000.00 175 000.00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>83 000.00</b>	<b>508 000.00</b>	<b>508 000.00</b>
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	83 000.00	508 000.00	508 000.00
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS	83 000.00	508 000.00	508 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>258 000.00</b>	<b>683 000.00</b>	<b>683 000.00</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>124 304.00</b>	<b>143 031.00</b>	<b>143 031.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	124 304.00	143 031.00	143 031.00
168748	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES  AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES	  124 304.00	  143 031.00	  143 031.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>124 304.00</b>	<b>143 031.00</b>	<b>143 031.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>382 304.00</b>	<b>826 031.00</b>	<b>826 031.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>			
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>			
- 28 -	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>			
	<i>Charges transférées</i>			
041	<i>OPERATIONS PATRIMONIALES</i>			
- 21 -	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>			
	<i>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</i>			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>382 304.00</b>	<b>826 031.00</b>	<b>826 031.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>826 031.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>338 270.00</b>	<b>761 804.00</b>	<b>761 804.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	338 270.00	761 804.00	761 804.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
168748	AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES	338 270.00	761 804.00	761 804.00
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>		<b>338 270.00</b>	<b>761 804.00</b>	<b>761 804.00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>5 650.00</b>	<b>11 000.00</b>	<b>11 000.00</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	5 650.00	11 000.00	11 000.00
+102	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT	5 650.00	11 000.00	11 000.00
10222	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	5 650.00	11 000.00	11 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>5 650.00</b>	<b>11 000.00</b>	<b>11 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>343 920.00</b>	<b>772 804.00</b>	<b>772 804.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>	38 384.00	53 227.00	53 227.00
- 28 -	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>	38 384.00	53 227.00	53 227.00
	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>			
28183	<i>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>	4 605.00	3 914.00	3 914.00
28188	<i>MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQUE</i>	33 779.00	49 313.00	49 313.00
	<i>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>			
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>38 384.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>
041	<i>OPERATIONS PATRIMONIALES</i>			
- 20 -	<i>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</i>			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>38 384.00</b>	<b>53 227.00</b>	<b>53 227.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>382 304.00</b>	<b>826 031.00</b>	<b>826 031.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>826 031.00</b>

## **CUISINE CENTRALE - ANNEXES**

**A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Budget Cuisine Centrale**

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 01/01/2011) (1,2,3,4)	Référence emprunt	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2011	Capital restant dû au 31/12/2011	Niveau du taux à la date de vote du budget (5)	Capital à payer sur l'exercice	Intérêts à payer de l'exercice (6)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>			<b>2 143 987,00 €</b>	<b>1 523 406,32 €</b>	<b>1 380 473,85 €</b>		<b>142 932,47</b>	<b>47 310,62 €</b>	<b>100,0000%</b>
	2003-cuisine	Colombes	53 730,00 €	28 656,00 €	25 074,00 €	2,73%	3 582,00	782,31 €	1,8163%
	2004-cuisine	Colombes	579 000,00 €	347 400,00 €	308 800,00 €	2,82%	38 600,00	9 796,68 €	22,3691%
	2005-cuisine	Colombes	700 000,00 €	466 666,65 €	419 999,98 €	2,82%	46 666,67	13 160,00 €	30,4243%
	2006 cuisine	Colombes	400 000,00 €	293 333,32 €	266 666,65 €	3,74%	26 666,67	10 970,67 €	19,3170%
	2007-Cuisine Centrale	Colombes	95 000,00 €	76 000,01 €	69 666,68 €	4,15%	6 333,33	3 154,00 €	5,0466%
	2008-cuisine centrale	Colombes	36 800,00 €	31 893,34 €	29 440,01 €	4,21%	2 453,33	1 342,71 €	2,1326%
	2010-cuisine centrale	Colombes	279 457,00 €	279 457,00 €	260 826,53 €	2,90%	18 630,47	8 104,25 €	18,8940%

(1) répartir les emprunts selon le type de taux au 1/01/N après opérations de couverture éventuelles ;

(2) préciser si les emprunts sont à taux préfixé ou post-fixé, éventuellement garanti par un cap ou un tunnel ;

(3) emprunts dont le passage d'un type d'indice à un autre est prédéterminé dans le contrat ;

(4) emprunts offrant la possibilité de modifier les conditions financières en cours de contrat (passage d'un taux fixe à un taux indexé) ou changement du mode d'amortissement).

(5) indiquer le niveau du taux après opérations d'échange éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année précédente. Pour les emprunts à taux révisables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année ;

(6) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

3 - RESTAURATION

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ère CL	C	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ème CL	C	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CL	C	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CL TNC 19h00	C	1	1		1
<b>TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE</b>			<b>4</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>1</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
TECHNIQUE	CONTROLEUR DE TRAVAUX EN CHEF	B	1	1	1	
TECHNIQUE	CONTROLEUR DE TRAVAUX PRINCIPAL	B	1			
TECHNIQUE	AGENT MAITRISE PRINCIPAL	C	2	2	2	
TECHNIQUE	AGENT DE MAITRISE	C	5			
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1ère CL	C	5	5	5	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ème CL	C	4	3	3	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 1ère CL	C	2	2	2	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 2ème CL	C	31	31	26	5
<b>TOTAL FILIERE TECHNIQUE</b>			<b>51</b>	<b>44</b>	<b>39</b>	<b>5</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
SOCIALE	REEDUCATEUR CLASSE NORMALE	B	1	1		1
<b>TOTAL FILIERE SOCIALE</b>			<b>1</b>	<b>1</b>		<b>1</b>

FILIERE	CONTRACTUELS	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
TECHNIQUE	Directeur (Resp.de la Restauration) Ingénieur Chef Cl. Except.	A	1	1		1
TECHNIQUE	Directeur Adjoint (ingénieur principal)	A	1	1		1
TECHNIQUE	Cadre chargé de la Production (technicien sup. principal)	B	1	1		1
<b>TOTAL CONTRACTUELS</b>			<b>3</b>	<b>3</b>		<b>3</b>

<b>TOTAL RESTAURATION</b>	<b>EFFECTIF BUDGETAIRE</b>	<b>Pourvus Au 01/01/11</b>
TITULAIRES ET PERMANENTS	56	49
CONTRACTUELS	3	3
<b>TOTAL</b>	<b>59</b>	<b>52</b>



**E - CENTRE SPORTIF MUNICIPAL DU  
PARC LAGRAVERE**

**M14  
Soumis à TVA**

**créé par délibération n°2 du 27/03/2003**





<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	826 200.00	767 888.00	767 888.00	767 888.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 565 727.00	1 554 405.00	1 554 405.00	1 554 405.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		2 391 927.00	2 322 293.00	2 322 293.00	2 322 293.00
66	CHARGES FINANCIERES	78 895.00	73 372.00	73 372.00	73 372.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	10 000.00	10 000.00	10 000.00
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		2 480 822.00	2 405 665.00	2 405 665.00	2 405 665.00
<b>042</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>48 996.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>48 996.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>2 529 818.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	2 441 837.00

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	572 150.00	482 850.00	482 850.00	482 850.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 957 668.00	1 958 987.00	1 958 987.00	1 958 987.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		2 529 818.00	2 441 837.00	2 441 837.00	2 441 837.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		2 529 818.00	2 441 837.00	2 441 837.00	2 441 837.00
<b>042</b>	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>				
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>					
<b>TOTAL</b>		<b>2 529 818.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	2 441 837.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	36 172.00
-------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	100 000.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 500.00	54 000.00	54 000.00	54 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	533 000.00	308 000.00	308 000.00	308 000.00
	Total des opérations d'équipement		500 000.00	500 000.00	500 000.00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		688 500.00	862 000.00	862 000.00	862 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	204 175.00	204 297.00	204 297.00	204 297.00
<b>Total des dépenses financières</b>		204 175.00	204 297.00	204 297.00	204 297.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		892 675.00	1 066 297.00	1 066 297.00	1 066 297.00
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>				
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>				
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>					
<b>TOTAL</b>		892 675.00	1 066 297.00	1 066 297.00	1 066 297.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	1 066 297.00

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	838 679.00	1 025 125.00	1 025 125.00	1 025 125.00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		838 679.00	1 025 125.00	1 025 125.00	1 025 125.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	5 000.00	5 000.00	5 000.00	5 000.00
<b>Total des recettes financières</b>		5 000.00	5 000.00	5 000.00	5 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		843 679.00	1 030 125.00	1 030 125.00	1 030 125.00
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	48 996.00	36 172.00	36 172.00	36 172.00
041	<b>OPERATIONS PATRIMONIALES</b>				
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		48 996.00	36 172.00	36 172.00	36 172.00
<b>TOTAL</b>		892 675.00	1 066 297.00	1 066 297.00	1 066 297.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	1 066 297.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	36 172.00
-----------------------------------------------------------------------------------------	-----------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	767 888.00		767 888.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 554 405.00		1 554 405.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
66	CHARGES FINANCIERES	73 372.00		73 372.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00		10 000.00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>2 405 665.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>2 441 837.00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>2 441 837.00</b>
------------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	204 297.00		204 297.00
	Total des opérations d'équipement	500 000.00		500 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	54 000.00		54 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	308 000.00		308 000.00
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>1 066 297.00</b>		<b>1 066 297.00</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>1 066 297.00</b>
-----------------------------------------------------	---------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	482 850.00		482 850.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 958 987.00		1 958 987.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>78</b>	<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>2 441 837.00</b>		<b>2 441 837.00</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>2 441 837.00</b>
------------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 030 125.00		1 030 125.00
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
<b>28</b>	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>		<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>1 030 125.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>1 066 297.00</b>

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	
-----------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>1 066 297.00</b>
-----------------------------------------------------	---------------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>826 200.00</b>	<b>767 888.00</b>	<b>767 888.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	605 050.00	519 638.00	519 638.00
+606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES	605 050.00	519 638.00	519 638.00
+6061	FOURNITURES NON STOCKABLES	505 000.00	434 000.00	434 000.00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	161 000.00	146 000.00	146 000.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	344 000.00	288 000.00	288 000.00
+6062	FOURNITURES NON STOCKEES	46 850.00	45 750.00	45 750.00
60622	CARBURANTS	1 000.00	1 000.00	1 000.00
60623	ALIMENTATION	1 500.00	750.00	750.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	44 350.00	44 000.00	44 000.00
+6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	27 700.00	24 388.00	24 388.00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	12 600.00	12 500.00	12 500.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	10 100.00	6 888.00	6 888.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	5 000.00	5 000.00	5 000.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	22 500.00	12 500.00	12 500.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	148 600.00	142 850.00	142 850.00
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	5 100.00	3 600.00	3 600.00
+613	LOCATIONS	4 500.00	2 250.00	2 250.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	4 500.00	2 250.00	2 250.00
+615	ENTRETIEN ET REPARATIONS	139 000.00	137 000.00	137 000.00
+6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	87 000.00	87 000.00	87 000.00
61521	TERRAINS	37 000.00	37 000.00	37 000.00
61522	BATIMENTS	50 000.00	50 000.00	50 000.00
6156	MAINTENANCE	52 000.00	50 000.00	50 000.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	68 550.00	101 400.00	101 400.00
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS DES AGENTS VOYAGES ET DEPLACEMENTS (DONT CONGES BONIFIES)	2 700.00	2 700.00	2 700.00
+626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	5 500.00	7 000.00	7 000.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	5 500.00	7 000.00	7 000.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 200.00	1 200.00	1 200.00
6281	DIVERS CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	1 000.00	1 500.00	1 500.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS )	58 150.00	89 000.00	89 000.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	4 000.00	4 000.00	4 000.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	4 000.00	4 000.00	4 000.00
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>1 565 727.00</b>	<b>1 554 405.00</b>	<b>1 554 405.00</b>
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS			
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	46 733.00	47 852.00	47 852.00
+633	IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUN. (AUTRES ORGANIS.)	46 733.00	47 852.00	47 852.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	24 594.00	25 323.00	25 323.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	4 729.00	4 790.00	4 790.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	14 572.00	14 864.00	14 864.00
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	2 838.00	2 875.00	2 875.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	1 518 994.00	1 506 553.00	1 506 553.00
+641	RENUMERATIONS DU PERSONNEL	1 118 495.00	1 100 607.00	1 100 607.00
+6411	PERSONNEL TITULAIRE	606 669.00	565 581.00	565 581.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	453 428.00	419 990.00	419 990.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	41 642.00	39 861.00	39 861.00
64118	AUTRES INDEMNITES	111 599.00	105 730.00	105 730.00
+6413	PERSONNEL NON TITULAIRE	502 456.00	535 026.00	535 026.00
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	415 565.00	436 754.00	436 754.00
64138	AUTRES INDEMNITES NON TITULAIRES	86 891.00	98 272.00	98 272.00
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	9 370.00		
+645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	395 337.00	400 826.00	400 826.00
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	223 910.00	229 790.00	229 790.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	141 748.00	139 837.00	139 837.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	29 679.00	31 199.00	31 199.00
+647	AUTRES CHARGES SOCIALES	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	3 000.00	3 000.00	3 000.00
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			
64832	CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE CONTRIB. FDS COMPENS. CESS. PROGRESSIVE ACT.	2 162.00	2 120.00	2 120.00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>			
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656</b>		<b>2 391 927.00</b>	<b>2 322 293.00</b>	<b>2 322 293.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>78 895.00</b>	<b>73 372.00</b>	<b>73 372.00</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	78 895.00	73 372.00	73 372.00
	CHARGES D'INTERETS			
+6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	78 895.00	73 372.00	73 372.00
661133	À LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	78 895.00	73 372.00	73 372.00
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>10 000.00</b>	<b>10 000.00</b>	<b>10 000.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	5 000.00	5 000.00	5 000.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 000.00	5 000.00	5 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022</b>		<b>2 480 822.00</b>	<b>2 405 665.00</b>	<b>2 405 665.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>	48 996.00	36 172.00	36 172.00
- 68 -	<i>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</i>	48 996.00	36 172.00	36 172.00
6811	<i>DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES</i>	48 996.00	36 172.00	36 172.00
	<i>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</i>	48 996.00	36 172.00	36 172.00
	<i>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</i>	48 996.00	36 172.00	36 172.00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres</b>		<b>2 529 818.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>2 441 837.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>			
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL			
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>572 150.00</b>	<b>482 850.00</b>	<b>482 850.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	572 150.00	482 850.00	482 850.00
+706	PRESTATIONS DE SERVICES	551 500.00	471 200.00	471 200.00
70631	REDEVANCE ET DROITS DES SERVICES SPORTIF & LOISIR A CARACTERE SPORTIF	549 000.00	468 700.00	468 700.00
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	2 500.00	2 500.00	2 500.00
+708	AUTRES PRODUITS	20 650.00	11 650.00	11 650.00
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	20 650.00	11 650.00	11 650.00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>1 957 668.00</b>	<b>1 958 987.00</b>	<b>1 958 987.00</b>
- 75 - 752	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REVENUS DES IMMEUBLES	1 957 668.00 8 400.00	1 958 987.00 8 430.00	1 958 987.00 8 430.00
7552	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM PRISE EN CHARGE DU DEFICIT PAR LE BUDGET PRINCIPAL	1 949 268.00	1 950 557.00	1 950 557.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>2 529 818.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>2 529 818.00</b>	<b>2 441 837.00</b>	<b>2 441 837.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>			
- 78 -	<i>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</i>			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	2 529 818.00	2 441 837.00	2 441 837.00
-------------------------------------------------------------------------------------	--------------	--------------	--------------

<b>RESTES A REALISER N-1</b>			
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>			<b>2 441 837.00</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>100 000.00</b>		
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	100 000.00		
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE OU DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	100 000.00		
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>55 500.00</b>	<b>54 000.00</b>	<b>54 000.00</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 500.00	54 000.00	54 000.00
+218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 500.00	54 000.00	54 000.00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	55 500.00	54 000.00	54 000.00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>533 000.00</b>	<b>308 000.00</b>	<b>308 000.00</b>
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	533 000.00	308 000.00	308 000.00
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS TERRAINS	110 000.00	30 000.00	30 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	423 000.00	278 000.00	278 000.00
	1008 AP 1008 - REFECTION DE LA PISCINE MUN LAGRAVERE		500 000.00	500 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>688 500.00</b>	<b>862 000.00</b>	<b>862 000.00</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>204 175.00</b>	<b>204 297.00</b>	<b>204 297.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	204 175.00	204 297.00	204 297.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	5 000.00	5 000.00	5 000.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
168748	AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES	199 175.00	199 297.00	199 297.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>204 175.00</b>	<b>204 297.00</b>	<b>204 297.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>892 675.00</b>	<b>1 066 297.00</b>	<b>1 066 297.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>			
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>			
- 28 -	<i>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</i>			
	<i>Charges transférées</i>			
041	<i>OPERATIONS PATRIMONIALES</i>			
- 21 -	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>			
	<i>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</i>			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>892 675.00</b>	<b>1 066 297.00</b>	<b>1 066 297.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>1 066 297.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>838 679.00</b>	<b>1 025 125.00</b>	<b>1 025 125.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	838 679.00	1 025 125.00	1 025 125.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
168748	AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES	838 679.00	1 025 125.00	1 025 125.00
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>		<b>838 679.00</b>	<b>1 025 125.00</b>	<b>1 025 125.00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>			
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 000.00	5 000.00	5 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	5 000.00	5 000.00	5 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>	<b>5 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>843 679.00</b>	<b>1 030 125.00</b>	<b>1 030 125.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	48 996.00	36 172.00	36 172.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	48 996.00	36 172.00	36 172.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	8 858.00		
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQUE	3 962.00	1 301.00	1 301.00
28184	MOBILIER	84.00	83.00	83.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	36 092.00	34 788.00	34 788.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>48 996.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>48 996.00</b>	<b>36 172.00</b>	<b>36 172.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>892 675.00</b>	<b>1 066 297.00</b>	<b>1 066 297.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>1 066 297.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 1008

Libellé : AP 1008 - REFECTION DE LA PISCINE MUN LAGRAVERE

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Réalisations cumulées 1/1/N	Propositions nouvelles	VOTE
	TOTAL DEPENSES	69 002.52	500 000.00	500 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	69 002.52	500 000.00	500 000.00
2313	CONSTRUCTIONS	69 002.52	500 000.00	500 000.00
	TOTAL RECETTES	322 719.29		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	322 719.29		
1328	AUTRES	322 719.29		
	Besoin(-) / Excédent(+)	253 716.77	-500 000.00	-500 000.00

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	500 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	



# **CSM PARC LAGRAVERE - ANNEXES**

**A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Budget Centre Sportif Municipal de lagravère**

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 01/01/2011) (1,2,3,4)	Référence emprunt	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2011	Capital restant dû au 31/12/2011	Niveau du taux à la date de vote du budget (5)	Capital à payer sur l'exercice	Intérêts à payer de l'exercice (6)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>			<b>3 254 446,00 €</b>	<b>2 391 015,22 €</b>	<b>2 173 744,46 €</b>		<b>216 98,07 €</b>	<b>80 109,10 €</b>	<b>100,0000%</b>
	2003-sport	Colombes	579 000,00 €	308 800,00 €	270200,00 €	2,73%	38 600,00 €	8 430,24 €	12,4302%
	2004.sport 2	Colombes	30 000,00 €	20 769,24 €	18461,55 €	2,82%	2 000,00 €	585,69 €	0,8493%
	2004-sport	Colombes	460 000,00 €	275 999,98 €	245333,31 €	2,82%	30 666,67 €	7 783,20 €	11,2862%
	2005-sport	Colombes	250 000,00 €	166 666,65 €	149999,98 €	2,82%	16 666,67 €	4 700,00 €	6,9005%
	2006 sport	Colombes	560 000,00 €	410 666,68 €	373333,35 €	3,74%	37 333,33 €	15 358,93 €	17,1747%
	2007-Centre sportif	Colombes	572 000,00 €	457 600,01 €	419 466,68 €	4,15%	38 133,33 €	18 990,40 €	19,2970%
	2008-Sports	Colombes	262 000,00 €	227 066,66 €	209 599,99 €	4,21%	17 466,67 €	9 559,51 €	9,6423%
	2009-Sports	Colombes	270 000,00 €	252 000,00 €	234 000,00 €	2,71%	18 000,00 €	6 829,20 €	10,7648%
	2010-Sports	Colombes	271 446,00 €	271 446,00 €	253 349,60 €	2,90%	18 096,40 €	7 871,93 €	11,6550%

(1) répartir les emprunts selon le type de taux au 1/01/N après opérations de couverture éventuelles ;

(2) préciser si les emprunts sont à taux préfixé ou post-fixé, éventuellement garanti par un cap ou un tunnel ;

(3) emprunts dont le passage d'un type d'indice à un autre est prédéterminé dans le contrat ;

(4) emprunts offrant la possibilité de modifier les conditions financières en cours de contrat (passage d'un taux fixe à un taux indexé) ou changement du mode d'amortissement).

(5) indiquer le niveau du taux après opérations d'échange éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année précédente. Pour les emprunts à taux révisables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année ;

(6) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2
ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

AP après révision 2011 = CP mandatés sur exercices antérieurs + CP à utiliser sur exercices 2011 & ultérieurs

Total des CP inscrits sur tous les exercices = CP mandatés sur exercices antérieurs + CP à utiliser sur exercices ultérieurs + CP non utilisés

### AP n°1008 : Réfection de la piscine municipale du Parc Lagravère

	AP votée au 01/01	révision / création	AP après révision	CP N-1 reportés	CP inscrits sur l'exercice	CP ouverts	CP mandatés	CP engagés non mandatés	CP à utiliser	CP non utilisés
<b>AP</b>	<b>1 900 000,00</b>	-	<b>1 900 000,00</b>		<b>1 900 000,00</b>		<b>69 002,52</b>		<b>1 830 997,48</b>	-
<b>CP</b>										
			<b>2010</b>		<b>100 000,00</b>	100 000,00	<b>69 002,52</b>	30 997,48		-
			<b>2011</b>	30 997,48	<b>500 000,00</b>	530 997,48			<b>530 997,48</b>	
			<b>2012</b>	-	<b>800 000,00</b>	800 000,00			<b>800 000,00</b>	
			<b>2013</b>	-	<b>500 000,00</b>	500 000,00			<b>500 000,00</b>	

## 2 - PARC LAGRAVERE

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ADMINISTRATIVE	ATTACHE TERRITORIAL	A	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	REDACTEUR TERRITORIAL	B	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ème CL	C	1	1	1	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère CL	C	1			
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CL	C	3	2	1	1
<b>TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE</b>			<b>7</b>	<b>5</b>	<b>4</b>	<b>1</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
TECHNIQUE	TECHNICIEN SUPERIEUR	B	1			
TECHNIQUE	AGENT DE MAITRISE	C	4	2	2	
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 1ère CL	C	1			
TECHNIQUE	ADJOINT TECHNIQUE 2ème CL	C	18	17	13	4
<b>TOTAL FILIERE TECHNIQUE</b>			<b>24</b>	<b>19</b>	<b>15</b>	<b>4</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
SPORTIVE	EDUCATEUR APS HORS CL	B	2	1	1	
SPORTIVE	EDUCATEUR APS 2EME CL	B	12	12	1	11
<b>TOTAL FILIERE SPORTIVE</b>			<b>14</b>	<b>13</b>	<b>2</b>	<b>11</b>

TOTAL PARC LAGRAVERE		EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11
TITULAIRES ET PERMANENTS		45	37
CONTRACTUELS			
<b>TOTAL</b>		<b>45</b>	<b>37</b>

# **F - CENTRE MUNICIPAL DE SANTE**

**M14**

**créé par délibération n°1 du 23/03/2005**



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	1 919 030.00	1 919 030.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		1 919 030.00	1 919 030.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	179 696.00	179 696.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		179 696.00	179 696.00

<b>TOTAL</b>		
TOTAL DU BUDGET	2 098 726.00	2 098 726.00

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	258 590.00	247 494.00	247 494.00	247 494.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 515 233.00	1 616 043.00	1 616 043.00	1 616 043.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 700.00	5 700.00	5 700.00	5 700.00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>1 779 523.00</b>	<b>1 869 237.00</b>	<b>1 869 237.00</b>	<b>1 869 237.00</b>
66	CHARGES FINANCIERES	13 595.00	16 202.00	16 202.00	16 202.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 500.00	5 500.00	5 500.00	5 500.00
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>1 798 618.00</b>	<b>1 890 939.00</b>	<b>1 890 939.00</b>	<b>1 890 939.00</b>
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	22 476.00	28 091.00	28 091.00	28 091.00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>22 476.00</b>	<b>28 091.00</b>	<b>28 091.00</b>	<b>28 091.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	1 919 030.00

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	80 000.00	75 000.00	75 000.00	75 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	785 000.00	1 095 300.00	1 095 300.00	1 095 300.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	67 500.00	56 562.00	56 562.00	56 562.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	888 594.00	692 168.00	692 168.00	692 168.00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>					
<b>TOTAL</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	1 919 030.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	28 091.00
-------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		43 702.00	43 702.00	43 702.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	198 000.00	31 147.00	31 147.00	31 147.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	55 000.00	70 000.00	70 000.00	70 000.00
	Total des opérations d'équipement				
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	253 000.00	144 849.00	144 849.00	144 849.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	28 467.00	34 847.00	34 847.00	34 847.00
	<b>Total des dépenses financières</b>	28 467.00	34 847.00	34 847.00	34 847.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	281 467.00	179 696.00	179 696.00	179 696.00
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>				
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>				
	<b>TOTAL</b>	281 467.00	179 696.00	179 696.00	179 696.00

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	179 696.00

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	35 000.00	75 000.00	75 000.00	75 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	222 921.00	51 605.00	51 605.00	51 605.00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	257 921.00	126 605.00	126 605.00	126 605.00
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	1 070.00	25 000.00	25 000.00	25 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
	<b>Total des recettes financières</b>	1 070.00	25 000.00	25 000.00	25 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	258 991.00	151 605.00	151 605.00	151 605.00
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>				
040	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	22 476.00	28 091.00	28 091.00	28 091.00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	22 476.00	28 091.00	28 091.00	28 091.00
	<b>TOTAL</b>	281 467.00	179 696.00	179 696.00	179 696.00

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	179 696.00

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	28 091.00
-----------------------------------------------------------------------------------------	-----------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

## 1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	247 494.00		247 494.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 616 043.00		1 616 043.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 700.00		5 700.00
66	CHARGES FINANCIERES	16 202.00		16 202.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 500.00		5 500.00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		<b>28 091.00</b>	<b>28 091.00</b>
<b>023</b>	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>1 890 939.00</b>	<b>28 091.00</b>	<b>1 919 030.00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>1 919 030.00</b>
------------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	34 847.00		34 847.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	43 702.00		43 702.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	31 147.00		31 147.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	70 000.00		70 000.00
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>179 696.00</b>		<b>179 696.00</b>

+

<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>179 696.00</b>
-----------------------------------------------------	-------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

## 2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	75 000.00		75 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	1 095 300.00		1 095 300.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	56 562.00		56 562.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	692 168.00		692 168.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>1 919 030.00</b>		<b>1 919 030.00</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>1 919 030.00</b>
------------------------------------------------------	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	25 000.00		25 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	75 000.00		75 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	51 605.00		51 605.00
28	<b>AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</b>		<b>28 091.00</b>	<b>28 091.00</b>
021	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>151 605.00</b>	<b>28 091.00</b>	<b>179 696.00</b>

+

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	
-------------------------------------------	--

+

<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>	
-----------------------------------	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>179 696.00</b>
-----------------------------------------------------	-------------------

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>011</b>	<b>CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>	<b>258 590.00</b>	<b>247 494.00</b>	<b>247 494.00</b>
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	130 500.00	116 170.00	116 170.00
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)	64 000.00	64 000.00	64 000.00
+606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES	66 500.00	52 170.00	52 170.00
+6062	FOURNITURES NON STOCKEES	36 500.00	34 370.00	34 370.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKES	36 500.00	34 370.00	34 370.00
+6063	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	4 500.00	4 300.00	4 300.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	2 500.00	2 500.00	2 500.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	2 000.00	1 800.00	1 800.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 500.00	3 500.00	3 500.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	20 000.00	10 000.00	10 000.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	78 140.00	80 874.00	80 874.00
611	CONTRATS PRESTATIONS DE SERVICES AVEC ENTREPRISES	1 000.00	1 000.00	1 000.00
+613	LOCATIONS	1 600.00	1 600.00	1 600.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	1 600.00	1 600.00	1 600.00
+615	ENTRETIEN ET REPARATIONS	70 350.00	71 103.00	71 103.00
+6152	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS	4 000.00	4 000.00	4 000.00
61522	BATIMENTS	4 000.00	4 000.00	4 000.00
+6155	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS	1 500.00	1 500.00	1 500.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	1 500.00	1 500.00	1 500.00
6156	MAINTENANCE	64 850.00	65 603.00	65 603.00
6182	DIVERS DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	2 190.00	2 571.00	2 571.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	3 000.00	4 600.00	4 600.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	49 950.00	50 450.00	50 450.00
+623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	1 500.00	1 500.00	1 500.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	1 500.00	1 500.00	1 500.00
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS DES AGENTS VOYAGES ET DEPLACEMENTS (DONT CONGES BONIFIES)	2 000.00	2 000.00	2 000.00
+626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	4 600.00	5 100.00	5 100.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	4 600.00	5 100.00	5 100.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	400.00	400.00	400.00
6281	DIVERS CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	1 750.00	1 750.00	1 750.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	39 700.00	39 700.00	39 700.00
<b>012</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES</b>	<b>1 515 233.00</b>	<b>1 616 043.00</b>	<b>1 616 043.00</b>
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	10 000.00	100.00	100.00
+621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	10 000.00	100.00	100.00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	10 000.00	100.00	100.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	44 800.00	50 870.00	50 870.00
+633	IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUN. (AUTRES ORGANIS.)	44 800.00	50 870.00	50 870.00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	23 643.00	26 841.00	26 841.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	4 334.00	4 931.00	4 931.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	14 095.00	16 001.00	16 001.00
6338	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUNERATIONS	2 728.00	3 097.00	3 097.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	1 460 433.00	1 565 073.00	1 565 073.00
+641	RENUMERATIONS DU PERSONNEL	1 087 886.00	1 130 735.00	1 130 735.00
+6411	PERSONNEL TITULAIRE	473 338.00	432 937.00	432 937.00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	384 460.00	335 497.00	335 497.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	21 017.00	27 870.00	27 870.00
64118	AUTRES INDEMNITES	67 861.00	69 570.00	69 570.00
+6413	PERSONNEL NON TITULAIRE	614 548.00	697 798.00	697 798.00
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	537 156.00	617 944.00	617 944.00
64138	AUTRES INDEMNITES NON TITULAIRES	77 392.00	79 854.00	79 854.00
+645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	370 119.00	431 827.00	431 827.00
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	214 278.00	242 909.00	242 909.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	121 012.00	149 605.00	149 605.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	34 829.00	39 313.00	39 313.00
+647	AUTRES CHARGES SOCIALES	1 000.00	1 000.00	1 000.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE	1 000.00	1 000.00	1 000.00
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			
64832	CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE CONTRIB. FDS COMPENS. CESS. PROGRESSIVE ACT.	1 428.00	1 511.00	1 511.00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>5 700.00</b>	<b>5 700.00</b>	<b>5 700.00</b>
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 700.00	5 700.00	5 700.00
651	REDEVANCES POUR CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES...	700.00	700.00	700.00
654	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	5 000.00	5 000.00	5 000.00
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b> (a)=011+012+014+65+656	<b>1 779 523.00</b>	<b>1 869 237.00</b>	<b>1 869 237.00</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>13 595.00</b>	<b>16 202.00</b>	<b>16 202.00</b>
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	13 595.00	16 202.00	16 202.00
	CHARGES D'INTERETS			
+6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	13 595.00	16 202.00	16 202.00
661133	À LA COLLECTIVITÉ DE RATTACHEMENT	13 595.00	16 202.00	16 202.00
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>5 500.00</b>	<b>5 500.00</b>	<b>5 500.00</b>
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 500.00	5 500.00	5 500.00
+671	CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION	500.00	500.00	500.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION	500.00	500.00	500.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	5 000.00	5 000.00	5 000.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chapitre / Article	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		1 798 618.00	1 890 939.00	1 890 939.00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	22 476.00	28 091.00	28 091.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	22 476.00	28 091.00	28 091.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES	22 476.00	28 091.00	28 091.00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>22 476.00</b>	<b>28 091.00</b>	<b>28 091.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>22 476.00</b>	<b>28 091.00</b>	<b>28 091.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>1 919 030.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>013</b>	<b>ATTENUATIONS DE CHARGES</b>	<b>80 000.00</b>	<b>75 000.00</b>	<b>75 000.00</b>
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	80 000.00	75 000.00	75 000.00
+645 6459	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS / CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	80 000.00 80 000.00	75 000.00 75 000.00	75 000.00 75 000.00
<b>70</b>	<b>PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE &amp; VENTES DIVERSES</b>	<b>785 000.00</b>	<b>1 095 300.00</b>	<b>1 095 300.00</b>
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	785 000.00	1 095 300.00	1 095 300.00
+706 7066	PRESTATIONS DE SERVICES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES SOCIAL	785 000.00 785 000.00	1 076 500.00 1 076 500.00	1 076 500.00 1 076 500.00
+708 7082	AUTRES PRODUITS COMMISSIONS		18 800.00 18 800.00	18 800.00 18 800.00
<b>74</b>	<b>DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>67 500.00</b>	<b>56 562.00</b>	<b>56 562.00</b>
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	67 500.00	56 562.00	56 562.00
+747 7473	PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	67 500.00 67 500.00	56 562.00 56 562.00	56 562.00 56 562.00
<b>75</b>	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>888 594.00</b>	<b>692 168.00</b>	<b>692 168.00</b>
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	888 594.00	692 168.00	692 168.00
7552	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM PRISE EN CHARGE DU DEFICIT PAR LE BUDGET PRINCIPAL	888 594.00	692 168.00	692 168.00
<b>TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78</b>		<b>1 821 094.00</b>	<b>1 919 030.00</b>	<b>1 919 030.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>				

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>	1 821 094.00	1 919 030.00	1 919 030.00
-------------------------------------------------------------------------------------	--------------	--------------	--------------

<b>RESTES A REALISER N-1</b>		
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>		
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>		<b>1 919 030.00</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>		<b>43 702.00</b>	<b>43 702.00</b>
- 20 - 205	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES		43 702.00 43 702.00	43 702.00 43 702.00
<b>21</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>198 000.00</b>	<b>31 147.00</b>	<b>31 147.00</b>
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	198 000.00	31 147.00	31 147.00
+218 2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	198 000.00 198 000.00	31 147.00 31 147.00	31 147.00 31 147.00
<b>23</b>	<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	<b>55 000.00</b>	<b>70 000.00</b>	<b>70 000.00</b>
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	55 000.00	70 000.00	70 000.00
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS	55 000.00	70 000.00	70 000.00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>		<b>253 000.00</b>	<b>144 849.00</b>	<b>144 849.00</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>28 467.00</b>	<b>34 847.00</b>	<b>34 847.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	28 467.00	34 847.00	34 847.00
168748	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES  AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES	  28 467.00	  34 847.00	  34 847.00
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>		<b>28 467.00</b>	<b>34 847.00</b>	<b>34 847.00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>281 467.00</b>	<b>179 696.00</b>	<b>179 696.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	<i>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</i>			
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>			
- 13 -	<i>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</i>			
	<i>Charges transférées</i>			
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)</b>		<b>281 467.00</b>	<b>179 696.00</b>	<b>179 696.00</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)</b>				<b>179 696.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</b>	<b>35 000.00</b>	<b>75 000.00</b>	<b>75 000.00</b>
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	35 000.00	75 000.00	75 000.00
+131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES	35 000.00	75 000.00	75 000.00
1312	REGIONS	35 000.00	75 000.00	75 000.00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES</b>	<b>222 921.00</b>	<b>51 605.00</b>	<b>51 605.00</b>
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	222 921.00	51 605.00	51 605.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
168748	AUTRES DETTES AUTRES COMMUNES	222 921.00	51 605.00	51 605.00
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>		<b>257 921.00</b>	<b>126 605.00</b>	<b>126 605.00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>1 070.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	1 070.00	25 000.00	25 000.00
+102	DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT	1 070.00	25 000.00	25 000.00
10222	FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	1 070.00	25 000.00	25 000.00
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>		<b>1 070.00</b>	<b>25 000.00</b>	<b>25 000.00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>				
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>258 991.00</b>	<b>151 605.00</b>	<b>151 605.00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap./Art.	Libellé	Pour mémoire BP précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	22 476.00	28 091.00	28 091.00
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	22 476.00	28 091.00	28 091.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
28033	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. AMORTISSEMENT DE FRAIS D'INSERTION		50.00	50.00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES	5 922.00	5 922.00	5 922.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL D'INFORMATIQUE	9 555.00	1 087.00	1 087.00
28184	MOBILIER	5 686.00	5 686.00	5 686.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 313.00	15 346.00	15 346.00
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	22 476.00	28 091.00	28 091.00
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	22 476.00	28 091.00	28 091.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		281 467.00	179 696.00	179 696.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				179 696.00



# **CENTRE MUNICIPAL DE SANTE - ANNEXES**

**A2.4 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR TYPE DE TAUX - Budget primitif (état prévisionnel), 01/01/2011 au 31/12/2011 Centre Municipal de Santé**

Emprunts ventilés par type de taux (taux au 01/01/2011) (1,2,3,4)	Référence emprunt	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial de l'emprunt	Capital restant dû au 01/01/2011	Capital restant dû au 31/12/2011	Niveau du taux à la date de vote du budget (5)	Capital à payer sur l'exercice	Intérêts à payer de l'exercice (6)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Emprunts à taux fixe sur la durée du contrat</b>			<b>569 200,00 €</b>	<b>496 766,67 €</b>	<b>458 820,00 €</b>		<b>37 946,67 €</b>	<b>18 062,31 €</b>	<b>100,0000%</b>
	2006 CMS	Colombes	75 000,00 €	55 000,00 €	50 000,00 €	3,74%	5 000,00 €	2 057,00 €	10,8975%
	2007-CMS	Colombes	225 000,00 €	180 000,00 €	165 000,00 €	4,15%	15 000,00 €	7 470,00 €	35,9618%
	2008-CMS	Colombes	79 500,00 €	72 066,67 €	66 766,67 €	4,21%	5 300,00 €	3 034,01 €	14,5518%
	2010-CMS	Colombes	189 700,00 €	189 700,00 €	177 053,33 €	2,90%	12 646,67 €	5 501,30 €	38,5888%

(1) répartir les emprunts selon le type de taux au 1/01/N après opérations de couverture éventuelles ;

(2) préciser si les emprunts sont à taux préfixé ou post-fixé, éventuellement garanti par un cap ou un tunnel ;

(3) emprunts dont le passage d'un type d'indice à un autre est prédéterminé dans le contrat ;

(4) emprunts offrant la possibilité de modifier les conditions financières en cours de contrat (passage d'un taux fixe à un taux indexé) ou changement du mode d'amortissement).

(5) indiquer le niveau du taux après opérations d'échange éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année précédente. Pour les emprunts à taux révisables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année ;

(6) il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

Maquette M14 de 2006

Taux de change à l'origine

4 - CENTRE MUNICIPAL DE SANTE

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
ADMINISTRATIVE	REDACTEUR	B	1	1		1
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère CL	C	2	1	1	
ADMINISTRATIVE	ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CL	C	8	8	7	1
ADMINISTRATIVE	ADJOINT D'ANIMATION 2ème CL	C	1	1	1	
<b>TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE</b>			<b>12</b>	<b>11</b>	<b>9</b>	<b>2</b>

FILIERE	GRADE ou EMPLOI	Cat. Hier.	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11	TITULAIRES	NON TITULAIRES
SOCIALE	MEDECIN DE 1ère CL	A	1	1	1	
SOCIALE	INFIRMIER CLASSE SUPERIEUR	B	2	2	2	
SOCIALE	INFIRMIER CL NORMALE	B	4			
SOCIALE	AUXILIAIRE DE SOINS PRINCIPAL 1ère CL	C	1	1	1	
SOCIALE	AUXILIAIRE DE SOINS 1ère CL	C	2	1	1	
SOCIALE	ASSIST. MEDICO TECHNIQ CADRE DE SANTE	A	1	1	1	
SOCIALE	ASSIST. MEDICO TECHNIQ CADRE DE SANTE CL NORMALE	B	1	1		1
<b>TOTAL FILIERE SOCIALE</b>			<b>12</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>1</b>

TOTAL CENTRE MUNICIPAL DE SANTE	EFFECTIF BUDGETAIRE	Pourvus Au 01/01/11
TITULAIRES ET PERMANENTS	24	18
CONTRACTUELS		
<b>TOTAL</b>	<b>24</b>	<b>18</b>